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\Svenska tänd sticks trust en över- Häftiga demonstra-Kopia av det svenska **Skansei. 
tager fransk skuld till b. S. A. tioner i Storbritan- skall uppföras i I\ord-Amerika

niens parlament.

Min»
Regerings-ledare 

i Manitoba.
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^ 4, Oppositions-ledare 
I i Manitoba.

Det Hvmtike hoktjcrt her i gengäld fått oinskränkt kontroll över 
den franska ländstkktrusten.

Heta anläggningen blir ett led i Bostons jubileumsutställning, 
men blir sedan permanent.

En kvinnlig medlem av parla
mentet kallar ordföranden för 

en “eoward”.
1Pengarna redan disponibla. AHt efter svenskt mönster.

BAmerika skall få ett Skansen, ett 
friluftsmuseum av samma art som det 
Stockholm. Desa tillblivelse år be
stämd till 1930. Det skall iordning
ställas, så att det blir färdigt till det 
högtidliga firandet av Boslons tre- 
hundraårsjubileutn det nämnda året.

Det är det svenska Skansen, som gi
vit uppslag Ull denna idé. Kommit
tén. som handhar arbetet for detta 
amerikanska museum, har också en
ligt vad Svensk-Amerikanska Nyhets
byrån meddelar, stätt 1 intim kontakt

med svenska stats järn vägarnas rese
byrå 1 New York för stt genom den få 
material frän Skansen 1 Stockholm 
och för att erhälla upplysningar om 
svenskarna 1 Amerika o. a. v.

Kommitténs sekreterare, ur. E. B.
Mera. formulerar på följande sätt pla
nerna för arbetet :
, “Det år vår avsikt stt upprätta en 
kolonialby. vilken skall tjäna ett till
fälligt ändamål under Jubileumsdagar
na och inspirera Ull byggandet av en 
permanent institution längre fram. 
som för kommande tider skulle beva
ra värdefulla minnen av New Eng
land^ plontärsöagar Med andra ord. 
en folkpark utlagd efter samma mön
ster som Skansen 1 Stockholm”.

Kommittén, som står under ordfö
randeskap av den kände arkitekten 
Ralph Adams Cram, vädjar nu till den 
för amerikansk historia Intresserade 
allmänheten för uppförandet av nödi
ga byggnader och hopsamlandet av 
huageräd. vapen etc. Man hoppas på 
verksamt understöd från The Natio
nal Oeographic Society 1 Washington 
och på det intresse för historiska “A- 
mericana”, som Henry Ford ofta fun
nit uttryck för. och som säkerligen ic
ke kommer att förneka sig. när det 
gäller Bostons jubileum. Man avser 
ej endast att bevara för framtiden 
särskilt vackra prov på 1600-talets 
amerikanska arkitektur och konst 
hantverk, utan ämnar även 1 Boston 
uppföra små byar pller samhällen, 
som kunna giva en klar överblick av de ! ra bättre gn några tal åskådliggöra 
olika immigrerade folkslagens Insats de framsteg. som gjorts tack vare den 
i den nya republikens historia. Des nya regimen. Efter revyn 1 Rom. då 
na byar komma emellertid att vara av psmiaonstruptterna och 11 legioner av 
tillfällig natur och endaet äga bestånd 
under den stora jubileumsutställnin
gen. varmed Boston firar sin 300-års- 
dag.

Franska reg(ringen har samtyckt ska bolaget. De nya franska 6-pro- DD IFIIAF ADNi V AQT AQ
til! att Ull Svenska tiiidsUcksakti» centsobligatlonerna komma Icke att DIxAMTl/XIVAivrlA hAu I Ao
bolaget överlåta »Ut &-prooenU*a ol> 1 fiffnil'*» I oppua marknaden utan j 
ltgatU.ii.Un på T* millioner dollar», lo- Hrenika tiedstlck»aktiebolaget ekall'

: t 'UT.

<% därav behålla ett belopp av 25 milj»* 
ner dollars och återstoden överlåte* 
av dt t svenska bolaget på Internatio 
ual Match Corporation, som i sin tur 
utger och försäljer till l»ee. Htgginson ; 
it Co. S-procents “slnklnk fund gold 
debentures" å motsvarande belopp 
Det sistnämnda bolaget kommer att 1 
oppna marå-nad* n utbjuda och försäl 
ja dessa I. M C.-obligationer. Sven
ska tändstlcksaktlebolaget kommer Ic
ke att göra någon emission för tåc- 
kaudetav. dv 25 miljoner dollars, som 
läggas 1 egen portfölj, då likvida me
del till motsvarande belopp redan fin
nas disponibla.

paode pä 4<f år. lJtiiet skall använ
das till inlösen av franska regerln 
gens 8-procenttga lån. som upptogs I 
Amerika för några år sedan.

De» officiella förklaringen över den
na märkliga transaktion är ar foljan 
de lydelse

En emission av 50 miljoner dollars 
1 5 proven tig» obligationer verk ställes 
I Amerika av International Match Cor
poration enligt till Svenska tänd- 
sticksaktiebolaget ingånget telegra. 
fisk t meddelande från New York. Ob
ligationslånet emitteras av ett syndl- 
kat med Lee. Higginson * Co. I spet
sen och bestående av National City 
Co. Ouaranty Co.. Brown Brothers.
Dillon. Reed och Clark Dutch Co.
Emleetonen sker I samband med Ht 
mellan franska regeringen oeh Sven
ska tändstieksaktiebolaget Ingånget 
avtal på grundval av att franska sta
tt n genom försäljande Ull Svenska 
tändstieksaktiebolaget av åprocents 
obligationer till ett belopp av 75 mil
joner dollars, att inlösas under 40 år. 
sättes 1 stånd att återbära och konver
tera återstoden av sitt amerikanska 
lån av år 1920 på ursprungligen 100 
miljoner dollars, löpande mfd 8 pro
cents ränta, varjämte det svenska bo
laget tillförsäkras rått att samarbeta 
med franska staten i och för moder 
nisering av des» tändstirkstndustri, 
för leverans av maskiner och råmat|ffl| 
rlal för tändstickstillverkningen aarot dare. skola ställa sig tvekande inför 
för försäljande av tändstickor till möjligheten av att ännu i foftsättnin- 
Frankrike. Av det franska låneta ur-' gen bestrida exkronprins Cafoia krav 
Bpnmgllga belopp har nedan detsam- på alt få återvända till sitt hemland, 
ma år 1920 upptog.* omkring en fjår-

återbetalati och återstoden ’ rlggick i eondngH från Bucharest till 
hans hemstad Florica undfr stort 
tillopp av befolkningen samt under 
synnerligen anslående former. Änke
drottningen 1 spetsen för horet del- 

Franska staten kan sålunda tog i processionen, vilken uppgick till 
flera tusen personer. Sex stora vita 
uxar drogo den med schabrak och grö
na blad dekorerade flakvagneu. och 
ett 50-tal präster följde närmast efter

Under en diskussion rörande arbets
lös hets forna k ringen blev o fyra med
lemmar av arbetare part ett av ordfö
randen. mr James Fitsalao Hope ut
visade på grund av o par lamentarisk t 
uppförande

* •i.*"

L *j Bråket började då arbetssninlsteru 
slr Arthur Steel-Maitland föreslog 
avbrytande av diskussionen av en 
viss punkt, vilken hade debatterats 
tre timmar. De sålunda från förhand
lingarna uteslutna voro arbetarepar
tiets Glasgow-representanter James 
Maxton och George Buchanan. Ri
chard Colltngham Wallbead förklara
de. att ordförandena uppträde var 
dam ned outrage" och alt han miss

brukade sin makt såsom ordförande. 
E/ter de vanliga formaliteterna sus
penderades åven Wallbead. Härefter 
upträdde Neil Maclean till aln» kam
raters försvar och beskyllde ordföran
den för orättvist partitagande i rege
rings. Efter ytterligare någon ord
växling fick Maclean följa sina kam
rater.

Sedan partiets kvinnliga represen- 
avlidtt tant. Miss Wllkinson. hävt upp ain 

röst med orden: “Y’ou're a coward. 
Mr. Hope”. utsågs Captain Fltzroy 
till ordförande, varefter lugnet åter
ställdes.

A
Rakovtky angriper Sovjet- 

Rysslands utrikespolitik 
vid rådsmöte i Moskva. V"

Den förre ambassadören uppträder 
som skarp opponent till den nu

varande regimen.

Hon. H. A. Robson. K. C.Hen. John Braeken.

Femårsdagen av marschen 
mot Rom har firats i 

Italien.
Stor parad inför Mueaolinl. —- “Vilken 

besvikelse för de högröstade 
smädarna".

Bratianus hastiga frånfälle 
tillspetsar ytterligare si
tuationen i Rumänien.

“Sveriges” kompositör. Vil
helm Sten hammar, har 

avlidit En allvarlig Inre förveckling år för 
närvarande under uppsegling inom 
Cteekan. Förre ryeke ambassadören 
till Paris. Christian Rakovsky, har 
tagit Leon Trotxkyg plats som leda
re för oppositionen och i ett hetsigt 
angrepp anfallit den nuvaraude regi
mena utrikespolitik. Han har forme
rat sina krav 1 följande trenne huvud 
punkter:

1) Helt hänskjuta utförandet av 
den kinesiska revolutionen till gene 
ralen Chiang Kla-Shek.

2) Inledning av ett samarbete med 
Albert Arthur Purcell. den brittiske 
arbetareledaren och organisatören av 
1926 ära brittiska generalstrejk.

3) Avbrytandet av förhandlingarna 
av det Sov Jet-Ryska aku Ida vtalet med 
Frankrike.

Rakovsky. som nyligen på grund av 
sin agresslva ställning till den nu
varande statsförfattningen 
ke blev avakiljd från befattningen 
som ambassadör till Paris, är en syn
nerligen skarp och energisk politiker, 
som troligen vill begagna sig av alla 
till buda stående medel för att fullföl
ja Trotzkys kritik mot Chekana nu
varande framtidsplaner och dess ställ
ning till såväl den Inhemska befolk
ningen aom arbetarerörelaen över he
la världen.

Med anledning ar hans tre anfalls- 
punkter mot regimen, bör meddelas, 
att general Chiang Kla-Shek var den 
förste överkommendanten 1 den sam
lade Nationalistarmén och medlem av 
den förutvarande Nationalistregerin
gen i Nanking. På grund av menings- 
differenser mellan ledarna, bröt han 
sig emellertid ur den gamla Nationa
liströrelsen och bildade en ny, Nan- 
king-nationalisterna samt förde dessa 
genom en framgångsrik offensiv mot 
Norden.

Albert A. Purcell var en av de främ
sta ledarna 1 den stora generalstrej
ken 1 Storbritannien föregående år 
och betecknas som en av de skarpas
te arbetareledare, England någonsin 
haft. Före strejkens utbrott hade 
han besökt Sovjet-Ryss land i sam
band med en studieresa med handels- 
delegater frän Storbritannien samt 
argarv efter återvändandet en mycket 
fördelaktig och uppmärksammad rap-j 
port över sina studier.

Det fransk-ryska skuldavtalet har 
långe varit föremål för ingående un
derhandlingar mellan de bida rikenas 
ombud, och för en tid sedan oärna- 
de det sig till ett avgörande. Nu sy
nes emellertid tanken på ett avgöran
de äter rara ganska avlägset, och 
man förmodar, att den hätska »lim
ningen mot Rakovsky 1 Frankrike 1 
icke oväsentlig grad förmått honom 

Förmodligen kommer denna afton att upptaga denna punkt på sitt an- 
• en hel del av det som hittills varit en falls program mot Chekan och regertn- 

ifficiell hemlighet att för första fån- gen. 
gen uppenbaras — 1 synnerhet grund
dragen 1 den föreslagna spirituösa- | 
lagen, för vers diskuterande leglala- 
turen sammankallats två månader ti
digare in vanligt 1 förhoppning att 
motionen, hurudan den ån må bliva,

“Jag har". skriver må omsättas i praktik så fort som 
Manoilescn. “talat med ex kronprinsen möjligt 
om det Han önskar återvinda. om 
möjligt innan hans soe Mlchael ut
ropas till konung, men han kräver alt 
också vt skola göra något."

Manotlescu skriver vidare att le
darns för de tre stora oppositiouapxr-

En yngre broder till diktatorn hand
har tills vidare regerings

bestyren.

Med honom bortgick Sverige» mest 
kånde och kanske mest upp

skattade tonsättare. Femte årsdagen av marschen mot
hela Italien högtidlighål 

under ofantligt
Rom har
lit* med Invigande 
tillopp av entusiastiska deltagare av 
storartade offentliga arbeten, aom ut-

Från Bucharest telegraferades den 
24 november, att landets diktator, pre
miärminister lonel Bratianu 
samma dag efter endast några få da
gars sjukdom.

Genom det hastigt ti made frånfäi- 
let har situationen i landet om möj
ligt ytterligare tillstpetsata. då man 
förmodar, att Bratianus anhängare, 
nedan de nu sakna sin verksamme le-

Bpligt från Sverige Ingånget med 
delande avled ‘filosofie doktor Vilhelm 
Stenhnmmar 
den 2$ november. Med honom bort
gick en av Sveriges mest kända kom 
ptmiiorer. och kanske den. vars ton
skapelser blivit mest livligt omfatta
de och sjungnw av det svenska folket 
Både som »olo- och kammarmusiker 
var han en högt ansedil pianist; hans 
föredrag var förfinat och atlltstlakt 
avvigt. 1900 1901 och 1924- 1925 
var han dirigent vid Kung! Operan 
<K«ti 1907 192* förste dirigent vid Gö
teborg» orkesterförening Stenhawi 
mars musikdramer äro stilistiskt på
verkade av Wagnerdramat. men håv- 
rtsé dock en nationell ton. Tian har 
dessutom bl. a skrivit två symfonier, 
två pianokonserter och fem stråkkvar
tetter samt ett flertal v »ka Ikom posi
tioner. Bland dessa vilja vl omnämna 
lleidenstaros '* Ett folk” för kör, soli 
och orkester med den allmänt kända 
loren "Sverige” samt kantaten 
gt n‘\ Därjämte har han komponerat 
talrUgn, ofta fint målande romanser 
och ballader.

Slenhammar var vid sitt frånfälle 
M år gammal Sörjande stå alla mu 
al kålskare. I vars sinnen han byggt 
ett oförstörbart monument av hög och 
vacker konst, som aent skall glöm
mas .

Stockholm sondagen
under de slstförflutna årensförts

MusHolinI säger 1 sitt budskap till 
italienska folket, att dessa arbeten bti-

Sista julposten till Europa 
från Canada.

Enligt senaste medelande från post
verket avgår den reguljfcia postånga
ren för julförsändelser till Europa 
den 6 december från St. John. Det 
blir i är C. P. R.-ångaren Montcalm, 
som kommer att föra den största 
mängden av de canadensiska poetför- 
Råndelserna till Europa.

För att medhinna denna lägenhet 
böra försändelser till "gammellandei” 
rara postkontoret 1 Winnlpeg till ban
da st nast den 3 december.

den frivilliga milisen. Inalles 230,000 
man. lierade rade Inför Miissollnl. höll 
denne ett tal. vhrl han bl. a. sade:Begravningen efter diktatorn for-

“Alla göra vt anspråk på att ha seg- 
I det planerade amerikanska Skan- | rat Alla åro vl soldater, »om ■ verit

sen har man även tänkt sig uppvisnin- j hanj) maje»tät konungen obrottslig
gar av de primitiva metoder, under trohpt Vj ftr0 beslutna att kosta rsd
vilka New England’» Industri <K‘h 1 ,let j^ta vill forsvara Italiens rätt
hantverk arbetade sekler tillbaka. In- ute j världen. Det sjätte året har hör
nan de moderna uppfinningarna gjor- Jat vilken besvikelse för de löjliga, 
de sitt intåg. högröstade mnttidania, vilka bebådade,

--------------------------------------- | att vår styrelseform skulle bli en efe
mär. Officerare och soldater från »li
tet vid Vltorta Veneto. sjömän, avla- 
törer, svartskjortor, alla skola vl ge-

kommer att den 15 mars 1928 av fran
ska staten inlösas mtd de genom fran 
nka tändsticksaåtlebolagets lån på 75 

lar» ull 5 procent Influtna
medlen.
utan nyemission I öppna marknaden 
genom en enda finanstransaktion på 
ett synnerligen fördelaktigt sått och 
m<d en rån te besparing på tre procent 
konvertera sitt amerikanska iån. en

Frankrt-

Portugisiska Östafrika un
der brittisk kontroll.lanitobas leg is latur samman

träder i dag för en kortare 
session.

likvagnen.
Man befarar, att det ständigt växan-transaktion, som säges vara enaståen

de i sitt slag 1 sta*sfinansens historia de bondepartiet, »om enhälligt är i 
och utgör en slående kontrast till de favör av t xkronprinsens återvändan- 
långvariga underhandlingar och for de. skall begagna sig a*v det t i made 
maliteter. som måste genomgås vtd dödsfallet föratl återinsätta Carol i st- 
upplagandet av det amerikanska lå na rättigheter, 
net 1920. samt starkt framhäver för partiet fått häri genom den frikän- 
båttringen i Frankrikes kreditställ- nande dum som 1 dagarna utfärdats 
ning b.-dan det första lånets utgivan för Manotlescu. som av Brantlanu an

klagats för högförräderl mot den nu
varande regering* n och som enligt 
vad som framkommit vid förhören 
varit en av Carols varmaste anhänga-

vårt arbete, våra' miidor och upp
offringar göra vårt fosterland stort”.

Storbritannien beviljar Portugal ett 
lån *på 12 milj. mot garanti I 

tullinkomster.
Luleåejöfarten lider nu mot sitt 

slut. Ännu Inväntas dock cirka ett 
dussin malmångare.

Propositionen om öllagstiftningen | 
provinsen kommer troligen att upp

tagas till behandling den 5 dec.
Ett starkt stöd har Enligt ett Londontelegram offent

liggör Daily Herald ett rykte att Por
tugal skulle erhålla ett lån på 12 milj. 
för att därmed reformera Portugals 
bank. Lånet skulle lämnas mot sä
kerhet I tullinkomsterna 1 det portu
gisiska Östafrika. Avsikten lär vara 
att härigenom få portugisiska Östafri
ka under brittisk kontroll. Tidnin
gen förutsäger att detta betyder en 
möjlighet till revision av k olon i för
delningen 1 förbindelse med Italiens 
och Tysklands krav på kolonier.

Mot spritinköpen A recept på apo
teken I Sverige har medicinalstyrel
sen uppgjort förslag till förekomman
de av missbruk.

Manitoba» legislatur öppnas 1 dag. 
torsdag, på eftermiddagen. En del li
beraler infunno sig emellertid två da
gar i förväg. Ursprungliga anlednin
gen till detta församlande av det libe
rala partiet år provinsföreningarnas 
årsmöte, som avhölls å Fort Garry 
Hotel.

På eftermiddagen kommer Löjt
nant-Guvernören Burrows att öppna, 
lefiplaturen enligt den ceremoni på 
vilken den engelska regeringen öpp
nade förhandlingarna för hundra år 
sedan. Hane höghet kommer att när
ma sig tronen och upptäck», med sam
ma plågsamma förvåning ,aom Oliver 
Cromwell erfor, att ärade medlemmar 
ej valt en talare, utan måste draga sig 
tillbaka för att efterkomma denna 
formalitet. Detta uppdrag väntas 
falla på Hon. P. A. Talbot, talare 1 
Manitobas sjuttonde legislatur — den 
Bom öppna» torsdag eftermiddag år 
den adertonde — och efter dett» val 
och sedan talet framsagts från tro
nen komma förhandlingarna sannolikt 
att uppskjutna till måndag kväll den 
5 december.

de.
Svenska tåndstlcksaktlebolagH ln 

går I och för denna transaktion ett av
tal med det amerikanska bolaget In
ternational Match Corporation, vari
genom de förpliktelser och fördelar, 

denna transaktion Innebär, delas

En stor tjuvliga har sprängts av 
den finska polisen. Bandet hade ope
rerat med de mest mo*ma Inbrötla- 
verktvg och stulit varor för samman
lagt en halv miljon finska mark. 12 
peraooer äro häktade, och ett 6b-tal 
misstänkta ha varit 1 forhor.

Potatispriset har nu sjunkit i Sveri
ge på grund av den stora Importen 
från Estland. Man kan sålunda nu 1 
Göteborg köpa i totalis 1 minut till 17 
öre pr. kg.

vid be-Änkedrottningens attityd 
gravningen och hennes ofta återkom
mande besök hos sin förre premiär
minister, då denne låg på dödsbädden, 
har J viss mån förbryllat folket. Man 
har förut ansett henne vara opponent 
till Brättenas skärpta ställning gent
emot Carol. och förmodade knappast 
att hon skulle visat så stort Intresse 
för hans - välbefinnande, att hon dag
ligen skulle ansett sig behöva aviåg- 
<r< visiter 1 hans hem.

Ett rykte att Bratianu skulle bli-

mt lian det svenska och det amerikan-

En sensationernas sensation i Chicago. Små glimtar från valet i Rumänien.
dett» drog naturligtvis uppmärksam
heten på honom . Han gjorde en gest 
med pistolen runt väggarna, där hans 
kamrater stodo skjutfärdiga med ge
vår. vilkas pipor voro avsågade Gäs
terna kommenderades därefter att 
ställa upp sig l en rad. med upp
sträckta händer. Två banditer gingo 
omkring och plockade herrarnas plån
böcker och klockor, medan "Askun
gen” åtog sig damerna, vilkas juveler 
och andra dyrbarheter hon avlägsna
de med skickliga fingrar. Även strum
porna undersöktes, och når en av da
merna indignerat försökte protestera 
mot denna visi tering, tystades hon 
sv den kvinnliga banditflickan med 
ett slag över munnen med revolver- 
kolven.

Sedan alla de församlade blivit nog
grant plockade, tvang os de att lågt 
sig fram stupa på golvet, oeh befall
des att kvarlågga I fem minuter I den
na ställning

I detta ögonblick kom polismannen 
uppför trappan. Innan hsn fått situ 
atioeee fullt klar för sig. knallade en 
pistol, och konstapeln föll dödligt så 
rad baklånges 1 balsalen. De skräck 
slagne festdeltagarna rågade dock Ic
ke röra en fena förråa de fem mino-

Chicagoboraa ha som bekant hun 
init bil ritt blaserade på mord och 
stölder och revohrerdSd under årena 
lopp. sådana dår företeelser samman
hänga numera ofrånkomligt med tra
ditionerna.

För ungefär en vecka sedan tingo 
den förträffliga staden» tidningsläsa
re ett tillfälle att spärra upp ögonen 
en smula mer ån vanligt. På eön-

låntagare, att det skulle bli nödvän
digt att uppsäga sila lån ögonblickli
gen, så fremt valet resulterade 1 ett 
nederlag för regeringen.

Korrespondenten anser, att opposi
tionen. d. v. s. det nationella bonde- 
partiet har stöd av minst 70 procent 
av befolkningen, men tills vidare Ic
ke har minsta utsikt att komma till 
makten, enår Bratianus anhängare 
Arots chefens frånfälle råda över vai- 
masklneriet och Icke visar någon be
nägenhet att avstå från det.

Om den landeförvlste exk ron pri n- d 
sen Carol säger korrespondenten, att 
han alltjämt år mycket populär bland 
befolkningens stora massa och alltid 
omtalas som "vår stackars unge 
prins". Carols många kärleksaffärer 
ba enda* gjort ringa Intryck på den 
allmänna meningen 1 landet, som be
träffande sådana angelägenheter år 
yttres t överseende.

En medarbetare I Sunday Times 
har avlagt besök 1 Bukarest och har 
från ru minis ka gränsen sånt sin tid
ning en Intressant, ocensurerad arti
kel om sina intryck. Korresponden 
ten fastslår föret och främst, att de 
sensationella underrättelser, som of 
fentllggjorts i många tidningar I ut 
landet. Icke äro med verkligheten 
överensstämmande. Det råder lugn 
1 landet, om Icke av andra orsaker, så 
emedan premiärminister Bratianu var 
fullständigt enväldig och oppositionen 
maktlös. Sä fast var Bratianus herra
välde. att under hela den krttlgka pe
rioden sedan konung Ferdinand» död 
endast fyra politiska arresteringar fö
rekommit. Sanningen är icke desto 
mindre, att den nuvarande liberala re
geringen år ytterst impopulär 1 lan
det och existerar endast därför att 
Bratianu förstått att tillrättalägga 
parlamentsvalen på ett sådant sätt. 
att det år en komplett omöjlighet för 
väljarna att ge tillkänna sitt sanna 
sinnelag. 1 de delar av landet, där op
positionen är starka*, förklarades de 
•tider och byar. där rösterna *ulle 
avges, för tyfusemlttade, varför väl
jarna måste hälla sig borta från val
lokalerna av “sanitära hänsyn”. På 
andra orter utsände bankerna, sonf 
ulan undantag ligga 1 händerna på 

till sina

vit förgiftad av sina fiender demen 
teras på det bestämdaste av rumän
ska beskickningarna. Hans dödsfall 
anses vara en direkt följd av den ope- 
artion. han nyligen genomgått för en 
«esvirande halssjukdom.

Regeringen har nu lämnat pressen 
meddelanden om resultatet av under
sökningarna mot förutvarande stats
sekreteraren Manollescu. Av det ma
terial. som funnits bos den häktade 
framgår, att Manollescu varit den som 
tagit tniativet till omstörtningspla 
aérna.
Juli. alltså två dagar före kung Ferdi
nand» död. skrivit in en detaljerad 
plan i syfte att återföra exkronprins 
Carol till Rumänien och uppsätta "ho-

dags natten hade nämligen förövats
ett råa noder omständigheter »ont 
verkligen kunde kuliss sensationella 

Tolv banditer 1 maskeraddräkter 
under anförande av en vacker flicka 
utklädd till “Askungen " hade lyckats 
skaffa sig tillträde till en restaurang, 
där en kostymfest hölls. De utplund
rade alla gästerna fullständigt och 
forsvuano därefter spårlöst En jo- 
11* kon sta pH. nom Intet 
ämnade bege sig ln 1 balsalen, möt
tes på trappan av de flyende rånarn t 
och blev ögonblickligen nedskjat-,i 

■ planlag: med stö-va 
åtta av banditerna placera

sin dagbok har han den 12 I går den 30 november, samlade» i 
Geneve de olika Internationella dele
gaterna 1 den nya nedrustningskonfe
rensen. vid vilken iven Sovjet-Ryss- 
land var representerat Man förmo
dar att Sovjet kommer att framträda 

opponent till de som förslag upp-

it ansii le

Pä
överfallet

Två stora gods 1 Stockholmstrakten 
uppges 1 dagarna ha bytt ägare. Det 

Älvsjö fldeikomtss, säges av in
nehavaren, greve Lagerbjelke, ha för
sålts till ett GÖteborgskonsorttum för 
en miljon kronor. Och Nynäs gård 
har av professorskan Anna Sjögren 
för Icke bekantgjort pris sålts till 
godsägaren Anders Bergegren på Hju
ls röd 1 Skåne

Emellertid upptager förslaget för ide ärendena om en ny avrust- 
världen. Det raårkli-

komi
de sig runt väggarna 1 salen, med to ordningar ej endast för saluförandet 

av 61 pr glas i Hcensförsedda lokaler, 
hotell eller privlllgierafe ku b bar. vil
ket var föremål tor ett sårakllt refe-

n i ngs kampanj 
ga har inträffat att Sovjet med all 
sannolikhet får stöd 1 sia städning av 
Storbritanniens. Frankrikes och Tysk
lands delegater, då deeem på grand av

fl k* aa och de fyra andra blandade
Mg 1

Mitt under ea apachednaa. slog
sia havaä-Anki 

jer» hats och byset»
rerdum på vilket regeringen stödde

t tidigt tierae. Avgrescu. Manin (hpadepar Mn säkerhet utan även för försälj
ningen av 41 och spirituösa från re

ra I pressen och parlamentet samt geringens ntskänkniagslokaler enligt 
vid möten för exkronprtns Carol.

de beramade förändringarna Inom
terna hade gått. DA voro rövarna 
länt borta med sitt rov.

tietl och professor Jorn*. skola agtte- dessa länders regeringar, för närva
rande icke vägar inlåta Mg på 
rustningspolitik.

uppgicksignalen 1111 aktion. Mannen bredvid av-
flirhan sköt eU skott mot taket och tfll ett värde av e:a 2MM dollars. cash and garry" systemet
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Lå» M. hopps, »u ueedomsr iu. EDMONTON-ANNONSER.
Nl inte gör. umhällm mer -----I färden Seer te tusen buthrls gott re j 

le p»r 4a«
Ml ter mties ter 1 torrd talrik; rt J 

b jod på mycket nytt ett te. De »te 
n Jerdägande bolegee bert lagt ner 
oerhörda »ammor för be sst telag. ocfe . 
hår och dir tåg» t sefir» tarmer En : 
rak • rater mig påtaglig, och oraakcc 
»et jag ej. men I det torns dlitriktet 
»ruter hagel vara mera renligt. Såg 
man en öde farm. hette det: Han har

tig ti a» ordet.
ew «l« På.

«• E *
•i• ws i

Jag och mina gelikar JULIUS ROTTO„ S$W*r ._____. HflP!
ha gjort ander den tid ri rerkat hår 
Var »åker på att endast ge 
tet »grann upplysning ut»* »tid» dåd
kan ett båttre samhälle »kapas, men 
kommer NI och försöker »åtta hniren 
på »Irepen på »are sig gamla J h un 
ga. kommer reaktionen, och ..en blir 
farlig för alla. men farligast för "ang- 
domarna på grön beto", tr »lå» den» 
Ideal aer. Ja. då år det säkerligen in
te mycket krnr ar deras inskrikna 
mannakraft.

IT, nått och Jåaat kan kry-Jning. att IM Adnma Bd v. Edmotito*. Alta,
hoppa» att få träffa alla säandt 
r t»ka tarmars I dlat rikt en nat em 
Kdmontoo och fhreåkra dem tår 
brandskada 1

ipe la I synagogan därigenom Drnal 
iträne flr* norrmannen reta kallade»

Nålsöga V på Mnttka Ha» var
*t spräkläid man. och han» reeebe- 

I »krirntng rar en a» de hästa. Jag Itat., 
: Just därför att han kunde tala med 
■törsta delen ar dem.

Nar Jag läste Caatxlers ‘ »rar" I ala
ta numret ar tidningen mäate Jag dra-
ga ett medlidsamt loje Oser min» fä- 

bti»1t uth*gl»d - J-g »åg »tor» vid- ^ drag ^ „„„ aag.
d« ödelagt! ixllad Jord. lag hrn I dOT,a. yor»t talar h.n om att han 
månget övergivet farmart hem. vis*#-

The Wawsnesa Mutual1 r
Cs.

han kom I
Det atåreta. Det Mata. Det bllllt 
te ömaeeldipa brandraeslkriagabe-
T»tal*årdet**eJ ftSMkringsr upp- 

går till över »125.000.000,00. 
överskottet över »2.000,000 00.

EN DEL åMAPLOCK. beröring med
Nb till Sofi och henne» rårtdsom- 

vegHag Hon har ej huru av. si må
hända skeppet gltk ttil botten med 

och mus . »om det heter på 
•jömanaspråket

Men del »lår mig. att skeppet AU- i

skall ge mig ett »var. men varför fick 
jag Intel »trar då . Man ken väl Inte 
kalla den dår lappkojsen för srar. »om 
herr Cantzler nr ladda sig 

Jag tänkte ovillkorligen på eo ung 1 
livfull kalv. nar jag liete han» lem

Mycket »mått och trevligt får man 
böra från vårt »Mra * rann lund For 
«n tid t- d»n voro några domare till- 
•amman» och diskuterad* frågan m.
vad
ga de många »klljemåaeonia. «omHi 
I en dominerande grad tilltaga landet
rnnt

de på förhoppningar, som svikits, trär 
get arbeta eom lönat» med c tack Var
je sådant övergivet hem har sin egen 

\ ordlösa saga. Man såge nog hellre 
i bufflar och andra vilddjur än bar och 
där någon skock tamdjur från någon 
ranch.

Stärker dåliga nerver och
försvagade organ.

kände pörma för au fDre.‘yr-

peramentsfulla opus. En kal», »om
stått Inne I ladugården hela »Intern. > nalle «w»iiui»t k k» »•■». <tåh» *r» 

Mrn -»arfor i .11 rimli^eta namn. Mm air vär.-n kommer får 1»»- 
måste jag utbrista, »ärtor sätter man ma at p* rronhete för företa gången l »»« ' Wu med s.,. To..'
ej Igäng med »kogatxlling på d sitt Ur. Han hoppar och »knttar och „ ,?di«.?nd"ulÄ7n<i IT- "3:. "t,-o

Sä och plantera- Nej. hel: „pni;tUr ,* det 8llr härliga till. Så 2. ."l1, u., ».Ij—r|
re någon dollar» pr aere» nu. u» en verkade också mr Cantiler» brev till fiarsa* "fm-TM." »» r»tu 
yom om något år måste lämna allt, fin rnlg Hopp och »kutt hk och dit utan V, W j.h " r * t rd0 Y,r,
lOfktai» a» dollar» per aere om något rllg0I1 Mm hei»t beräkning eller ord- , bu4" rtk*- *'*'"* ., . . . , . ^ ^ lithgo nerver — at*rkar* män och kvm»
årtionde 1 skogsvaluta. och Kanske rilhg. Men man skall ju Inte begära Köp en fiaaka tds* <>ch provo iu» under
man mrd akog »kulle nå längre I filt allt för mycket koncentrutloniförmå- j tiii/sarieiultt !uu".utmk*t iRr* 
förbättra klimatet fin med dessa be- ! ga „ en ungdoe, gom finns Inte fått I.*•« !»•«"«. Vadrik.J Munfuiufinui — uijauiing son ereuxtu .

igenom ekluten 1 livet, utan hop- ! • Xngo Tone '.

varna, dår de vackraste kvtanorna fl»- j 
naa i hela våriden och möjligt år att 
dvaaa amazoner kollrat bort henne* 
professor, aå han "hikaf med nfifon 
av dem, som det bejer på luffaresprå
ket Och därför I sorgen och kanske 
iven I »kammen, låter hon ej hora av

En av de närvarande föreslog ft»> 
jaado radikala modal 

Mannen ekulle ga frun följande kys
sar på beatåmda tider* en på morgo 
nen. innan hno gick till sitt arbete, 
en då han kom hem till middag, en 
då han åter gick på arbete

>5?L£ \

vidder?

: CWN •Sk rpAalg.då hno ar.
Jag borde en • joman sjunga en vikom hem efter dagens »Ht. en då han {land ha snart ett hundratal mördats 

under den nu pågående kolgruveetrej- 
Saceo och Vansettt flngo lida 

döden för det de voro klassmedvetna 
arbetare. I de flesta tall år betalntn- 
nlngen så låg. att arbetaren nödga» 
leva “ur hand i mun**. Ta vl sedan 
tider av arbetslöshet och sjukdom, få 
vl se hur många hackor det blir på 

| banken Borgarnas tal om de höga 
arbetslönerna 1 U 8. A , och att nås 
tan varje arbetare lever i fina hus. 
ha automobller. pengar på, banken o. 
s v går nog bra att lura 1 en del lätt- 
troget folk
håller det sig annorlunda, en väldig 
arbetslöshet år sedan flera år tillba
ka rådande. En och annan arbetare 
är naturligtvis ägare till en bil (köpt 
på avbetalning! >, mestadels en *‘se- 
oond hand ' Ford. Men hackorna på 

Av Gammelfars skrivelser framgår banken ftro även 1 detta fall lätt räk- 
att han är synnerligen nöjd med ett nade. Detta vad beträffar majorite-

aa om vånakapeöarna för många år se
dan, men kommer ej Ihåg mer in en 
vers, och hör är dan:

»log *lg nod I en bakrim xJ Istol och 
låste sin tidning Nsttkysoen natur 
ligt via ej »14 förglömma — Tja, då 
koBgraspeo Ar så kvick att gs folket 
lagar och bestämmer, rad det skall 
'•rteka, knnde den jn också Instifta en 
kyaslng. Men att kontrollera maxi

vaUntngsha maler.
Ståder planeras. Jag såg på <n par än hit. än dit 

plats ett enda fallfärdigt hus. dar Låt oss taga och ventilera hans al- 
etadeplan Införts och tomter sålts, ster en smula. Han säger att natur- 
samt Järnvåg bygta, denna dock en tillgångar och produktionsmedel plus 
dast pA papperet. rättvis fördelning av det producerade

Många av Västerns småstäder visa ir kommunisms* Snälla mr Cantzler.

Min hoetru och mitt land,
Jag förglömma kan.
Men aldrig dina ögon och böljande 

barm.
Med dig »IU Jag leva. „
Med dig vill Jag dö,
Uppé din blomsteratrödda ö.

-amun och minumum av kyssandet bl*

Prenumera på ö
ve nog svårare än alt kontrollera to 
talförbudet» efterlevnad, eller vad tro 
mina trade damer?

nog mera på planen. I fantasien, än i <ör Er inte löjlig Kommer Nl Ihåg 
verkligheten, ja själva Edmonton med len där fabeln oto Jungfrun, som når 
sin stora utsträckning, nästan 10 ml- hon första gången fick se en giraff på 
lee. — och sina stora obebyggda luc- en zoologisk utställning sade: “Såda- 
kor — »Isar. trots sitt riksdagshus, na djur finna inte?” Och det kan sä- | 

Men 1 verkligheten för- ; v|8ar pgfatt tanken en gång var lika gas om kommunismen också, om den 
ator som den på papperet tänkta sta- endafet är grundad i*å vad mr. Cantz- |

Palle.
— Pel lee bidrag äro alltid väl

komna. I 8. C. T., men Bed måste va
rg rättvis mot alla övriga skribenter 
och låta. alla få ett ord med 1 laget.

Hälsningar och tack för brevet.
Red.

S. C T.
,

hos*Hår en annan muntration, aom en 
biodlare blev utsatt för. En "mån
sken» tillverkare” 1 närheten hade sla
git ut någon Jäsning över gräs och 
blommor Blen sögo t »4g “fyllan" 
och kommo hem ‘pin 1 gungan” och 
det blev bäreärkngång 1 bikupan så 
hundratala bin dödades och sedan 
utsläpade* or kupan. Ägaren var nu 
villrådig, huruvida han skulle gå till 
de “våta" eller de “torra." och befara 
rkadeersåtlntng.

Nils T. Saehle
. MASA. Jaaper Ava„

EDMONTON, ALBERTA.
ler anför. Har Ni aett någon rättvisa, 
nl unga brushuvud?

Sä var det kriget. Ja ja. inte skall 1 
väl mr. Cantzler försöka Inbilla oas, 
att “vi ungdomar på grönbete” veta 
hur kriget skall avskaffas, ty då hade 
Nl väl varit så pass karlavulna att 
avskaffa det redan förut. Så vill jag j 
åtminstone tro. ty det måste väl lig- J 
ga litet mer 1 kommunismen än de 
stora ord Ni försöker trolla fram ur 1 
er långt ifrån rediga tankekonstella- ! 
tion.

i Bygges en Järnväg Grand Prairie — 
Vancouver och en Peace River—Prin- 
ce Rupert, får Edmonton nog svårt 
alt fylla sina tomma luckor.

Världens största oljefält. beläget en 
40 mties från Calgary, vore väl värt 
ett eget kapitel, men som det kommer 
något utanför mina resor, omnämner 
jag det redan nu som något av det 
mest Imponerande jag sett. Nya brun
nar upptäckas ideligen. ot*h det sades, 
att man kunde fördubbla produktio-

T1LL GAMMELFAR.

stilla och lugnt samhälle, där man j ten av arbetarna, och icke den lilla
både kan förtjäna pengar och slippa Rlfek. som utgör den a. k. arbetaresri-
f rysa och svälta. Detta är en rent | etokratlen.

Förra året hade vl ett kjoltyg. vars individualistisk och småborgerlig Jag undrar. om flammelfar inte bar 
penna rar synlig 1 8. C. T. 8ofl var >amhtllsuppfattnlng Antingen mäate inselt att n4r arbetaren säljer sin ar
namnet. Hon »kulte gifta Mg in«» l en Gammelfar kw*a ögonen slutna tor iieukraft, erhåller han endast en 11
profMSor och företaga en vA‘! Jeom- slåndH I samhället, eller också måste 'teB del hr värde, denna kraft kan
segling med skeppet Alida nadtr han vara aå genomsyrad av bourgeol- I pTodaeera. Mervärdet tar arbetsgl-
am« kmånaderne. (Jag tillägger pln*a- l *iene itlöer. att han fullständigt mias- varen Genom att arbetsgivaren till-

tolkat det nuvarande samhället» and- 1 ilgnar aig detu mervärde exploateras 
nara brukar det vlat racka nv»l en liga och korupta natur Det är nog ' och utBugeg arbetaren. Om Gammel- 
mänad, åtminstone har jag aldrig b*n t skönt att ae saken från den eynpnnk-
■mokår. måhända av vleaa reidlga ten. Det är från denna ljuaa side.
skäl. Men förresten, vad vet jag.)

Försök att hålla Eder inom gran- | 
>crna av Edtr begränsning, så skall i 
Ni se att samhället blir bra mycket I 
bättre, men skena Inte J väg så dår 
oförhappandes och utan beräkning. 
Ty gör Nl så kommer Ni med all sä
kerhet att hamna I en återvänds
gränd. Och då blir det ju synd om 
kommunismen.

0. C Boness, B.A
Jurist « Sollcltbr

Skandinavisk advokat 
108 Adams Bldg. 

EDMONTON. ALTA.

Jag hade tänkt att resa hem till 
Sverige, men vet ej hur det går. Av 
alla jag talade med. som varit uppe 
t det nordliga Alberta, fick jag de 
mest superlat i va uttryck för och lov
ord om det s. k. Peace River distrik
tet. Wonderful, beautiful, landet Gö
sen. där mjölk och honung flyter, 
världens bästa veteland, ja, jag vet 
och minnes ej allt S& sade min vän 
A. Hedman (från Aspås. Södra Offer
dal): Vill du. rå följer jag med och 
vi resa upp och se det underlandet. 
Sagt och gjort, vi reste, och jag glöm
de att resa hnfn till Sverige den g&n 
gen. Det tog oss fjorton dagar, och 
vi ha “gått” över 1,500 miles.

Från Edmonton går en governmen-

Hsformtn. då reaan var så lång

far är patriot, så må han i såväl fred 
som krig gärna försvara sitt kapita
listiska fosterland. Men arbetaren ismåborgare, finans kapitalister och 

Nåväl denna dam lovade rikligt refomiaie r aöka vilseleda arbeta re
med stoff-till denna tidning 1 form av klassen. De vilja försöka få den att 
reseskildringar. Båda na är jag högst 
intreestrad av att läsa. då man får 
veta mycket, eom men ej har reda i ä 
både om folk. seder, kultur m. m irån 
de land. eom besökas

äger Intet fosterland, han har ingen
ting att försvara. Vad her väl den 

glömma den mörka sidan, dar arbets- f^ige proletären, aom trålar pä ba- 
16»heten» »vart* spöke utbreder »I* godli at, f«r,Tara. mnjliyen
allt mer och mer Dir utaugnlngen , den l0_14 llmmar långa arbet.da- 
U ratggår I de akändllgaate former, | Ke[1 med ,n lon, gom med »käl kan 
dir terror och fascism utgör kiplta- i kalla, aT»jt|ön, eller industriarbeta 

Ingen kan faktiskt

JACKSON BROS.Mi't förslag om en 151) miles ridhur 
uppteg» ej vidare nådigt av mitt »'s- 
sällskap. varför jag måste förkiaia 
min m: ning vara. att »om ingen kan 
tvinga» mot sin vilja 1 ett fritt land. 
kunde han få springa till fots efter 
med kappsäckarna. Följden härav 
blev att han hyrde en öppen Ford fen 
• n 160 miles färd 1 snöyra (Han hade 
päls och dito mössa, jag iwra- hatt och 
kappa i.

Hudson Hope tros en gång komma 
att bliva en av västra Canadas största | 
och livligaste städer. Där måate järn
vägen gå fram. Det lär finnas oer
hörda tillgångar av järn. kol. olja, 
gas och skog samt gott land. Norr 
om floden ligga tusentals aerea prä- 
rieland. Man kan från Dunvagen (på : 
järnvägen Splrlt River) med 5 dagars 
båtfärd komma till Hudaon Hope. Jag 
träffade där en del amerikanska far
ma re. en från Minn., en från Oreg j 
>ch fyra frän Wlac. De voro dår för 
tit se på landet och de foro. liksom 
Josefs bröder en gång. hem för att 
rälja sina farmar, och sen komma hit 
till detta land» köttgrytor.

Tydligen äro skandinaverna minst 
rädda för obygden, ty de voro i majo
ritet. dår längst I väster.

Pioniäremaa förhoppningar på Jor- IT. 
den hade ej svikits, alla gingo nu och 
väntade på de välbehövliga kommuni
kationerna.

Det var mig en glädje att varmt få 1 
k vid en uppvaktning i 
för premiärminister1 

Brownlee. och Innan jag reser hem. 
tänker jag i samma syfte stanna i Ot
tawa och »öka få tillfälle framlägga 
deras önskemål för premiärminister 
K Ing och Hon. Dunning.

Ne år jag åter 1 Calgary Resan har 
vajlt besvärlig, men resultatet givan
de. De. vad jag förat tyckte, väl 
r,tarkt färglagda om döm mena om lan
det 1 väster ha visat sig rara med san
ningen överensstämmande. Här är 
plats för minga. mer än många Lan
det har oanade utvecklingsmöjlighe
ter. Mitt omdöme är. att Peace River 
distriktet onekligen är Canadas pär
la. Jag kom hit till landet, om en di
rekt med en förutfattad mening att 
•oka motarbeta emigrationen, så dock 
för att sanningsenligt skriva om "Vad 
lag mötte” — och nu reeer jag hem. 
för att eom jag hoppas, komma tillba
ka hit nästa år.

Speciellt uppmärksammas poet-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, o oh JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaaper Ava.. Eaet
Edmonton, Afta.Tel. 1747.Ett bevis därpå fick jag tor ttätrr.t 

Ar sedan, då jag låste en norrman* e- 
»ebeakrivning från Asien och Paiosii- 
na Hur han upptäckte en mera rtm-

Ifamene vapen 
undgå att ae. hur tusentala arbetare 
varje år f| gjuta döden under kapi- 

världens rikaste

ren med sina valkiga händer och sin 
krökta rygg? Ha dessa proletärer 
verkligen någonting att förevara? — 
Absolut Icke! Foaterlandaförsvaret RED)AR TORPtalismens regim.

URMAKEBIAFTAa^
är det lockbete, eom av kapitalister tet tillhörig järnväg, just ej så först- 
användes för att få arbetaren att nap
pa på milltarlsmens krok. Hur mån
ga var det, som i världskriget frivil
ligt gingo ut för att förevara sitt fos

terland? — Ett litet fåtal blott. Och 
i det blev färre allteftersom det led.

Utlärd 1 gamla
Alla *l*n ktsrknr n paivra* Billige plL 

Särskild omsorg givee inslnds ropsrs- 
tionserbt-lvn (»sranti for gott arket*. BL-
MABK ADRESSEN 10364-101st. Ht. (I
ukrbstsa sv C.M.K. stationen). EDMONTON, 
ALBIKTA. I

klassig. Strax väster om staden bör
jar sumplandet, som sträcker sig än
da bort mot den stora Slave Lake. 
Sen kommer skogsland av “bush" och 
popel — ändlöst syntes det, så jag 
var nära vid att ångra min resa. Snart 
flngo vi dock ae annat. Från Peace 
River och ned mot Grand Prairie vIbs- 
de sig ett härligt och tydligen bördigt 
land. Allt land Invid järnvägen var 
Upptaget och odlat. Grand Prairie 
gör flkäl för sitt namn — om ej just 
själva staden.

Vår färd ställdes sedan 1 bil en 150

Har Ni sänt en julklapp till 1 
dem där ! a? : Men de voro alla tvingade av staten 

att gå ut i kriget. Annars flngo de 
fängelse, eller blevo helt enkelt ned
skjutna av nämnda 
tion. Således se vl. att kapluilststa- 
ten ej står på den fattige arbetarena 
sida Nej skjortan tagea som pant av 
kroppen på honom.

Till Mat ber jag Gammelfar förkla- 
| ra, vilka av mina brev. som innehöl- 
i lo lögnhistorier, samt anföra fakta 
11 och tydliga och klara bevis härför.

Albin Ellaeon.

VJ/ 1;
AR Ni tänkt på att far 
och mor, om de ännu 
leva. vänta att Ni akall 
komma ihåg dem med 
en julhälsning? Har

_______ | Ni ockaå tänkt på
Ed ra ayakon eller andra, aom 
stått Er nära under den gamla 
tiden, då Ni ännu bodde där hem- 

i Sverige? Har Ni skickat 
en julklapp, aom kan minna dem 

Om Eder och fä1* om för dem därhemma, att Ni har det 
bra »tallt i det nya landet ?

I I M Ni icke har gjort detta, finnea ännu till
fälle att till den 10 december aända en pen
ningrem i aaa till banken pa Eder plats genom 
vår bankavdelning. Vi formedia penning- 
försändelaer till alla plataer i Skandinavien 
genom vår agentur och under garanti av

I-----------1 THE ROYAL BANK OF CANADA samt
draga fördel av denna hanks, den andra bland landets 
storbanker, omfattande finansiella administration. Hög
sta möjliga kura säkerställes och förmedlingsavgiften 
utgar med Vt vid varje penningförsandelse. lägsta av
gift 50 cents. För belopp överstigande $100 SO beräk
nas speciella låga avgifter.

Hank eller poataevianingar
utställas till Dahl Steamahip Agency. samt göras betal
nings bara “per” Winnipeg. Penningföreändelsema kun
na tillställas oas i rekommenderat brev och skola åtföl
jas av såväl avsanda rens som mottagarens fullständiga 
namn och adress. Omedelbart efter mottagandet av 
penningfonuindelaen ut»talte» och avsändes betalnings- 
anvisningen. 24 timmars expedition garanteras. I all
mänhet bor man beräkna en tid av mellan 10 och 20 da
gar för att en penningf öraande lee skall nå mottagaren. 
Varje penningförsändelse är garanterad för all slags 
förlust.

tsamhål lainstitu- rilRrlS Cl

V, U
mil framom järnväaen.. Poust Coupe 
rar en stor plats och Rolla, 40 miles 
llngre västerut, ärdå större. De lig
ga båda Inom British Columbia, I den 
del därav, »om lagt» under Peace Ri
ver distriktet, eller cirka 3,506,000 
teres. Pä grund av det långa avstån
det från järnväg var det här något 
mera blandat jordbruk. Alla voro nöj
da och hötio sig kvar 1 väntan på järn
vägs framdragande.

Klimatet var härligt, vintern kort 
och ej svår, sadee det. Gott om fisk 
och skogs vilt fanns det Jag resté ut 
och såg på tröskningen, vilken när 
jag var dår. pågick rom bäst.

Når det på andra håll skördas upp 
till 50 bushels per aere. flngo de hår 
75. och när andra få 85. flngo de här 

] 110. och därtill av hästa grad. De he 
s dår ej av malmer, kol. olja. gas och j ingen roet. frost eller hagel, och kun- 
skng. men än månte man endast tänka | na skörda tre veckor tidigare. En far- 
på jorden — Sand oss ej en enda la-

la lU IL
ITALIENSKA DKAOBPBL

o*h imperierede, »Ils •!»»■ haadfjord» llsll- 
*n«ka dreggpel.

De baeU i lirlden. Tio års 
iser fcre ligre 6a någon 
opar»* rrbftlis grstis »cc 
Skriv efter katalog.

RUATTA SEBENELLI 4 OO.
XNft. 76.

Island Are.. Chicago. IU.

mai
LEDIG PLATSgaranti. Vårs ; 

■finan tillverkaree. j 
ordioninatruktioaar. j

I Canada» bygder Duktig kvinna, som vill arbeta 
på farm hon enkeman, som har en 
9 års gammal flicka, får genast 
plats. Tillskriv

ock obygder.

1; Sem f. riksdagsman G. Nio Torgén 1614 Bina
C. ANDERSON, 
IRMA, ALT A.

ala för deras

1
5*EFTERLYSN1NG.Västra Canada år ännnu 

veckllng. Det finna ej mycket indu
stri. som erbjuder arbete och pengar, 
men i mån av att trycket från eeter 
lättar eller avlyfte», ja, då komma Al*

i Edmonton CENTRAL PHOTO STUDIOGösta Norberg, 20—21 år gam-
, mal, vistats i Canada eirka 5 år,| ‘ Paasfotografier. Brevkort. ClMietl»

fotografier. Förstoringar. — Ett foto
grafi är alltid en välkommen Julgåva. 
Beställ

9
de senaste två åren i British Co
lumbia, torde omedelbart meddela 
sig med sina föräldrar 1 Sverige 

| Är det någon av våra läsare som 
| känna Norbergs adress^ore vl tack- 
, samma om denna meddelades till 
> expeditionen.

tid. Belåtenhet garanteras.bert* och British Columbia att slå en 
hel värld med häpnad. Vad finnes H. B. MONDIN. 

Fetograftatallar.
598 Main Str. Winnipeg, Man.

Telefon 25 898.t postmnixsväxlar ma re. Herman Trelle. (född tysk), tog 
1926 års championshlp för världens 
bästa vete Hant etora farm ir belä
gen 1 W remley.

På Beaverlodge experimentalfarm 
.<åg jag. at! det rar möjligt att odla 
snart sagt. vad aom helst, och dock 
tåg den inom Alberta. Det blev tyd
ligen bättre längre västerut (mot B. 
C ). Del sades mig. att de voro fär
diga med experimentea med en vete
sort. eom skulle vara 6 veckor tidiga-

T-
hrik sar bet a re» vi hava mer kn nog, 

\ aånd endast farmare. — Det ar ord flicka%

jag hört. och rars innebord jag för-
i Rtår Jag skulle vilja ropa ut då jag 
nu är hår. sänd osa pengar, sänd oas
mån. som våga vara pioniärer i arbe
tet på alla d<

gärna nykommen, aom är villig 
att utföra i ett hem och mejeri 
förekommande arbete får plats 
genast.

Svar med löneanspråk till
MRS. E. GUDMUNDS0N, j 

Box 84, Coleman, Ak*.

dolda slätter» et- 
D* bleie här pist, tor ut- 

m och åur tusen — iu tänker mi» 
•renska teckerhetare- HitIdrel

herde det ordna» med en tm»l«rettoB
, Våra angbåtn- och fi 

och mest kända bland skandinaverna i Canada. Vi in
bjuda alla skandinaver att använda »ig av våra förbin- 
detear. Gör ett försök och vi skola garantera Eder 
fullständig belåtenhet.

vdaMagmr äro de äldsta i <| »v arbetslösa, utan av kapital 
| kan »kapa arbete. Men det må tyd- 
. ligt ségaa Ifrån, att hår finan ej, och 
Jag hoppas kommer ej att finnaa. nå-

Landet kostade redan från 26 till 
56 dollar* per aere. men stora omi* 
den ligga inan oupptagna Få de 
järnväg

Grammoionreparatioaer.
A Ut arbete garanterat. Ljud- 

<lottor, fjädrar, vevar och andra 
delar alltid i lager. Vi föra de 
bästa importerade svenska ståL

VXGKARLsen plau tor rim henuharminnde kortare avstånd till
bolsje viker. kusten, beräkna* det att ve ten blir } 55 är, som tröttnat på ensamheten

va m«» »- landet måmte man s* | rfird te un 1$ cents mer» por tra-hel1 inskar i äktenskapligt syfte genom 
nt fiäa Jnrnr«e»linjen En «» mil »o- t AJhertr IM kht*ndF« pä ».firteh : brevväxling stifta tjekantakap med. „
Mret »ar in», ork hrla Udet. (aans att ri ratten (det lå* *å djupt i på M- i en flicka eller änka mellan 30—40 , \ GA£, . „
det »ett (armland. Vid Kanton (aan. M kfill Js» knnde märka det. t, tat- gvar emottages tacksamt UD 238 U*8*n Ave- ” mnipeg. Man.

Iliudrr au T . kvatmrer. och do* | tegtonen till kedkairt rar läst I k» (cr Blarket “33 yrare,” Yahk, P. O.

British Columbia.

DAHL STEAMSHIP AGENCY
GENERALAGENTER.

stift.

325 Lossa in. Winnii J m Ni betalt Pronu-
merationaavgiften*), ej ni

t ado», att #e da*«r. ja» rar där, in- j tall Grand Prairie. Gynna våra annonsörer. i
i1

.1

l

TBverka Er egen
TV AL

och spar* pengar!
Alti vad Ni behöver Sr
»brwkiiga fettämnen och

GILLETTS
PURE LYE, FLAKE

Fullständig bruksanvisning me«i
varje burk.

Eder apecarihandlare säljer det.

SVENSKA éANADA-TIDNINGEN. WINNIPEG. MANITOBA, TORSDAGLN DEN I DECEMBER 1927.S1DAÄ TVA 0

DET FINNES NOG
•J mänga människor, unga eller 
»amla, aem ej aknllo kara ator for
del av att *enom*å en

NATURKUR.
Kroppen vill tunktlonera bättre, 

sjukdomar försvinna, livsglädjen 
(örhöjes och levnadstiden torlänges 
nar man girar naturen Ullfälla att 
»öra ett gott arbete För närmare 
upplysningar skriv till eller besök

NILS T. SAEHLE.

THE HEALTH CENTER.
HUA. Jasasr A ve. Edmonton, Alta.

Skandinaver önskas
bet tina» fortfarande 

för många »kandinarlsks aettlare 
i Canada* bästa "mlxed fattning" 
distrikt, Kndertoe Co. C. P. *. 
och Hndion Bay-land. t till Sä 
än BrbetalahtgsvUttor. 1206 Ull 
M*0 vid köpet. Upparbetade far 
mar till olika priser. Staden har
mejeri, k rar» högskola, hospital

Största skandinaviska sett-

LEONARD WRJEEDE
Box St, Wadena, ga sk.

PUTS ÖNSKAS
som hästskötare under vinter
månaderna hos en skandina
visk farmare. Lön efter över
enskommelse.

Svar till

Charles Andersson,
Adr. Pcttzloff, Box 44 

Gnll Lake, Sask.

Praktik från Parts Mt New Tork • jokks*. 
Taisfoo aeee

DB. JOgBPH BOWLABOBB
Likars å kirurg

för Dominion of Oantli sv 
Medlcsl Council ef Osneds”

”The
B*dlan behandlingar. Röntgen labors-

Ksntev k boetsd: 10007. Jupsi Av».,
Alberta.

BÖCKER 0M CANADA
Vennerström, I, Canada och 
Unnadasvenskama. Studier 
och reeeintryck. Rikt illu

strerad. 75 cents.
Nelson, H. 
garlandet.
och med tio planscher.

terst intressant $2.25. 
Böckerna expedieras mot in

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis på begäran.
ALBERT BONNIER PUB- 

LISHING H0USE 
561 Third Avcnue 

New York City.

Canada, nybyg- 
Rikt illustrerad

Yt-

GoerweD’s engel
ska skola.

ANMÄL EDER GENAST.
Nya elever mottagas när som 

helst.
Pris för återstående delen av 

höstterminen $7.50. 
Höstterminen slutar 23 dec. 

Vårterminen börjar 3 jan. 1928
Lokal Skandia Cafés lokaler, 

413 Logan Ave. 
Korrespondenskurser för 

landsorten.
För upplysningar tillskriv 

S. W. GOERWELL 
RA. LL.R 

Kontorstelefon: 
Bostadstelefon:

325 LOGAN AVE. 
Winnipeg, Man.

24 963. 
34 385.
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SIDAN TRE1 DECEMBER 1927.SVENSKA CANADA-TIDNINGEN,
»

Canadas genomsnittspr 
rafier under 30-årsperioden 1895-1925,1 

har ökats med $6.300,

HtWIWIIHlWMll1 i .»
GÖTEBORGS BAMav mmc-

^Barnens spalt. 
Hem och hembygd i Önnemo.

Göteborgs Ulsta hank. grundad ISIS.
Eget kapital Kr. 7S.750.000. (över 20 millioner Doll»*«.)

SVENSKAR 1 C ANAD A!per år. Önskar Ni en riker placering och god atkaetning av Ed ra pe» 
ning.tr eå Insitt dem på vår

! av KAPITALRAKNING.
VI godtgöra härpå alltid högsta gällande rånta.
VI låg gm varje halvår rån tan till kapitalet, »å att NI erhåller rånta 

Då rånta.
VI aånda kostnadsfritt varje balvår till Eder per poet en uppetåll- 

nln*. »om visar hur »tort kapital Ni har hos osv och bur mycket det 
Okats genom rånta.

Alla slag av bankaffårer I övrigt.

lim i äldre lider aaväada guUvank ningen Kar no fåll givs vik* 
för modern gruvdrift. Ixnande utnikter i framtiden för 

"tegrad avsättning av ranadewbka mineralier.
ANNE MARIA ROOS.

ÖNNEMO BY.m FOR S. C, T. AV Y. M. WILHELMSON.
k »»årligen kan med beetåmdhet aå 

; *•*. hnnt stors f anadam tillgångar t- 
k ,få** o* »l»r mller åro Sedan mae 

ra å- tillbaka ha noggranna vete*» 
sk nådiga underaohnlnga r foretagiiv 

hela landet I avsikt attstfloraka 
för »-komaten av olika slags mlnr sll-

NXMDEMANS MOR OC H PRINSESSAN.ueralsynpunkt, bör man studera de nu
regionerna. 

Landet ir hårvldtag upprielat I fera 
olika be vedregioner, vilka åro sår- 
sklh betydelsefulla I avseende på mi
neraltillgångar och mlneralproduk- 
tlon.

mlneraltorande
Uppdrag < ins & uttagn.) till nämnda bank ombesörjea av P. M. Dahl 

Stearmh.p Agency. 325 Logan Avs . Wmmpeg. Ma/t.
Kn.pt meddelande fr An banken år rån tan å kapital råk ning I dagsh 

na böld till 4 procent i insättningar med 4 månaders uppsägningstid.»

f XKT var kalkbsuskalov. det tar Ilon trädde in i den lilla grå stu 
S-^F klart va.!**r <»< h -no pa mark.-u gan >om > ... :* i.-.i. !

Alla barnen 1 byn voro ute och åkt- granarna*1 Från först ukvistten 
man in i en gång. till höger hade nian 
en stängd dörr. till vänster stod koks- 
dörri n öppen. Karin gick in i köket. 
Där.sjod en gumma rot-d grå kjol och 
ett rutigt huckle på huvud* I och h<>U 
1*A att göra eld 1 spisen.

ka mineralier ha åven påtraffata 1 • kälke, 
ovannamnda områdenMes Csasds har stora En präktig backe hade de. just öar 

Del fortroende. Canadas folk hyser j vägen svängde av åt kyrkan. Och 
gentemot den inhemska mlnerallndu- (de åkte och välte I diket Ibland och 
strlen. utvlaas tydligt g-nom de b-- | skrattade, så att de kiknade, när de

s’ och t«*e«imlls ödebygder vilka for 1 ra 
. vit« rligarv mångåriga undersökningar 

Nausraode uppskattningsr av landets 
mlnemlr

t r Bland dessa områden tilldrager sig 
det så kallade “Canadlan Sbield" för 
nåmsta Intresset Inom den mineralln- 
treaserade våriden. Detta omfattar 
cirka 55 procent ar provinsen Que- 
becs areal. 80 proc. av Ontario, tre 
fjärdedelar av Maniloba. halva Sas
katchewan. ävensom en mindre del 
av Alberta och slutligen ett vid 
m räckt områd»- av de nord vist ra ter
ritorierna
sträcka av o ver 2 milj. kvadratmils 
yta utgör mera än halva Canadas to
tala areai och har under senare Aren 
dragit all världens blickar till sig for 
dess mineralrikedom och särskilt dess 
tillgång av dyrbara metaller. Hår 
finnas flera starkt mlneralproduce- 
ranoe områden. Nickel- och koppa r- 
furekomsteroa 1 närheten av Sudbi.ry 
ha exempelvis producerat enbart ni* - 
kel för 350 milj. dollars värde och be
räknas &ga 85 potent av världens al
la nlckeltlllg ångar. Silverfälten 1 On
tario. Inkluderande den ryktbara Co- 
balt-gruvan, bar hittills producerat 
mera än 350 **ounces“ silver. Guld pro- 

i duktlonen I Ontario har dessutom va
rit mera anmärkningsvärd och upp
gick år 1826 Ull 180 milj. dollars. Por- 
cuplne-gruvoma vidare, även belägna 
I Ontario, med den ryktbara Hollin 
ger-gruvan. har den näst största guiJ- 
produktionen 1 världen. Här behandlas 
dagligen ej mindre än 5.500 ton malm. 
och man väntar att senare eventuellt 
utöka dagskapaclteten till 8,000 ton.
Bland andra lovande mineralom rf 

den inosn ovannämnda huvudregion 
är Red Lake distriktet I västra Onta
rio dår allt som oftast våldsamma 
guldrusnlngar inträffa enligt gammalt 
kant manår från “Carlbo- och Klondy- 
ke-d*garna". Vdare bör ej Bulldog- 
Umg-laktHllstriktet I Manitoba för
glömmas och de rika koppa rf yndlghe- 
terna vid Flin Flon, vilka senare i da
garna tilldraga sig den största upp^ 
mårksamheten. och som nu. sedan 
det blivit bestämt att bygga en järn
våg dit. komma att få öppna sina ri
ka skattkammare.

Vancouver Annonser.
iriar måste till följd här 

mv bHrakla» såsom ytterst srävanoc
tydande belopp av canadensiskt kapi- ! »tego upp igen och skakade av sig 
tal. som placerats Inom denna nä- <non. Det skulle inte varit lått. för e»i 
ringsgren Vid sidan om dessa mar -*om stod och såg på att avgöra, vål-

PRENUMERATIONER ÅS. BERGMAN 
251 Hastings St. E. 
i .\ . * l \ t1, it, I..G.

__  Största urval av
svenska grammofonskivor. 
Katalog fritt.

Karin neg för gumman.
— Är Inte Lena inne. frågad*- hon.
— Jo. hon ligger alti där. sade gum- i 

man och pekade på den stängda dör
ren tvärs över gången. Och därvid 
ruckade hon

Karin öppnade dörren och steg in I 1 

en liten kammare. Dår satt en liten , 
flicka på en pall. och i en säng lå? 
en annan flicka 
Men vu«i bon såg dålig ut!

— Nej. är det Karin

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

Ar 1525 hade Caeada en total mine 
nilproduktion av närmare 226 milt 
dpllarw. Detta resultat kan myck -t 
väl betraktas »om rekord, ty ehuru 
s-Uran ej nådde upp till 1820 års. då 
«len vur 227 milj. måste man dock ta 
ga I betraktande, att metallpriserna 
ilå voro approelmatlvt 35 proc. högre 
än fem år senare För hela 30-års 
I . rtodee från IMS II!) 1926 okade» Ct 
1 4das mlnlralprodukllon I g*nom»nitt 
m#4 i.300.000 dollara per år Under , 
formsättning sv alt landets hefuik 

i Vdng alltjämt kommer att okae 1 ir »' 
k varande grad som hittills, eller än 
högr*. med därav följande stegrad in 

i hemsk konsumtion och i betraktande 
av det faktum, att tills dato «ndaet 
hngefårligen 80 proc. av landets hela 
areal blivit utforskad beträffande ml

kas därjämte kapitalinsatser från For- ket de tyckte var roliga**t. alt åka 
enta Staterna och Storbritannien. To- ^Her att välta, 
tala kapitalplaceringar Inom Canadas

Vancouver, B. C. av 
JOHN OREEN 

206 Caroll 81.

upptagas 
8. BERGMAN 

; 261 Hastings 8L E
Men det var irora en, som stod och 

grurindu.lri uppgår fur närvarande9ta ,,4 funderade nog över
approximativt till 632 milj

*
Denna ofantliga land-

dollar*. j (j(,n gjiken. Det var lilla L na från 
Hirmv åro cirka 282 milj dollar» In 0ranlorIwt. »tod uppe på lw<-
ve.lerade I gruvdrift. 26» milj. I an-1 kt!ul krön ln,Tept I en Iraelg schal 
läggningar för behandling av icke-me- Liberalerna samlas till års

möte
HOTELL OCH PENSIONAT.Ja. det var I^tuiHon stampade med föttenm för att j 

talllaka mineralier och »1 milj. I an- I hålla sl, varm od, alg på, hur de . 
lå**nln*ar rör berednln* och tillverk i a|ldra åkle. SjäUv hade hon ingen !
ning av byggnadsmaterial och lerpro- ! ka|k, w.h ,y(.kt(, lntp |,on kunde be hl*. el<|c Le-"* med en matt mat. men

I m**il ett glädjeskimmer «>ver hela an- nvrala partiet
• närvara vid årsmötet i Winnlpeg

C AFE NORDENKommer du
Omkring 200 medlemmar av det 11 

i Manitoba komma att
;t92 Logan A ve., Winnipeg. Man. 

innehaves numera av; Je andra a4t få låna en Granloriwt
- .

hon hade inte börjat skolan än. for j — !>« kom aldrig' till kälkhavkvn Bland huvudpersonerna v.ro den ny
hr-n var hara sex år. därför kände hon j nter. sade Karin. | ledaren. Hon. II. A Robson. K. C . j God och vällagad mat serveHUI

— Nej, jag blev sjuk cl n dagen jag s„m kommer alt atå I spetsen för |»ar till billigaste priser. Gott kaffe 
var dår. sade I,ena. Men det var så tiet i provlnsleglslaturen, samt Lon i och dagligen nybekade wiener- 
rolfgt! O, vad det var roligt att åka 
kälke!

— Blev du förkyld, undrade Karin Ktt antal resolutioner från provin- I Tidningar 
— Ja. jag blev väl det. Jag höll s(D8 lokala organisationer ha förbe i 

på en lång stund sen med att åka på rett» for mötet, vilket kommer att be j 
brädlappen Och mor trodde, att jag handla desta efter betydenhet. Fbr

övrigt är mötets huvuduppgift att fat- 
Jag skiilh- ta iteslut i administrativa frågor, Inbe 

nog ha sprungit hem och ätit, men jag räknat val av atyrelee. Utom repris- 
tyckte det var så roligt att åka. j ntanter för de provinsiella kretsar

in. komma medlemmar av Dominion 
— Tänk. sade hon f«»r sig själv, om | regeringen på särskild inbjudan att 

jag gjort, som jag ämnade: sprungit 
tillhaka och bett Lena äta middag hos 
oss. Då kanske hon inte blivit sjuk.

— Är du mycket sjuk, frågade hon 
j oroligt.

i — Ja. Mor säger, att jag är visst

dukter.
Gruvindustrien lämnar årligen an

ställning åt ungefär 64.000 personer, 
vilkas sammanlagda löner uppgå till 
cirka 83 milj. dollars. Penningcirku
lationen för löner och utdelningar In
om Industrien överstiga etthundra 
millioner dollars per år.

Framtidsutsikterna för Canadas mi
neralindustri åro lovande. Särskilt 
under senare år har en stadigt uppåt
gående tendens kunnat konstateras 
beträffande efterfrågan på minfralier 
för att möta den moderna civilisatio
nens stegrade behov. Mineral re sur 
serna 1 flera av den gamla världens i 
länder bliva succestvt förminskade, 
men ifråga om Canada är »om ovan 
nämnts förhållandet tvärtom, att dess 
mineraltillgångar ännu ej på långt när 
äro kända, så mycket mindre fullt 
utnyttjade. Otvivelaktigt kommer 
därför den utländska efterfrågan på 
tzanadensiHka mineralprodukter att år 
från år bliva större och alltmera be
tydande.

Alfred Egneå

inte just de andra barnen.
De båda Sörgårdsflickoma hade en 

kälke tillsammans, och på den flngo 
de gott rum båda två.

— Den flickan, som står där. hon 
skulle nog gärna vilja åka litet, sade 

I Greta.
— Ska vi låta henne åka ett tag. fö-

Robert Forke. M. P . immigrations- | bröd. 
minister i federalregeringen. GÖR ETT BESÖK

n*-ralUUgångar, torde man med be 
»tåmhet kunna räkna på. a*l produk- 
«ionsetegiingen även kommer att fort
fara I framtiden

Ännu tydligare framstår Canadas j 

utveckling av mineralproduktionen, 
öm man betänker di 
v An are Ar 1850 hade vj en mineral-
produktion av 3:50 dollars per capita. 
Trettio år »enare. eller 1820. var siff
ran 26:46 dollars, och år 1823 30:00 

' dollars per Individ. Detta re present e- 
pkr en stegring ay över 600 procent på 
trettio år Frånsett en obetydlig skill
nad 1 priserna, vilka I stort sett sta
digt gått upp under årens lopp, är 
även mineral produktionen per capita 
l kvantitativt hinseende Imponerande.

Självfallet åro de områden, vilka 
skapat en dylik betydande expansion 
sv Oanadas mlneraltiuluMrl, av stort 
Intresse. För att erhålla en god upp
fattning om landets resurser ur ml-

Tidskrifter.

ABINGD0N HOTEL
Ablngdon Square, 8th Avs.. Near 12tk 

Street New York.
kanske förkylde mig lättare, därför 

rolo* Karin Ja* ska vänta, om du j >H jag yar hun<r|, 
tar henne med.

— Kanske du vill åka lite, frågade 
Greta?

— Lena sken upp av glädje.
—- Ja då. det vill jag visst, sade

Båata hotell för den rewxnde skam 
Alla modåruamängd per in- ilnaviska publiken 

anordningar för 2:dra och 3:dje klua-
I>et stack till i Karin. •ens passagerare •

REKOMMENDERAS AV LEDANDE
angbatbbolag.

Casaagerare mötas på Jårnvågssta- 
•Sonen I York vid ankomsten

närvara.

Och så satte hon sig på kälken ] 
framför Greta och skrek till av fröjd. I 
när det bar iväg. Och när de sen 
kommo till det stora guppet, skrek | 
hon Igen:

— Nej. va ddetta var roligt!
När de kommo ned. bad hon ivrigt 

att få draga upp kälken . Det fick hon 
och hennes ögon strålade, dä

•rp7.
BELL HOTEL

Hörn. Maln och Henry, 1 kvartar 
•öder om C. P. R Station.S. C. T:s Upp- 

lysningsbyrå
det. sade I>na och log.

Det var så underligt, tyckte Karin, 
att Lftia alltid såg så förnöjd ut. An I 
tingen hon var hungrig eller sjuk. sft 
var det alltid som om det just skulle 
så vara och ingenting alls att klaga 
över. Karin skämdes, när hon tänkte 
på, hur missnöjd och k notande hon 
kunde vara ibland. Lena var mycket 
snällare än hon. det var säkert. Med 
ens kom det för Karin något, som hon 
hört sägas, att de. rom * äro rikligt j 
snälla, ofta dö tidigt. Var kansk* I^e- j 

sådan flicka, som Gud tyckte * 
som helst ett

rrln »1.60 till »8,60 ptr drre. D*»% 
hntell har nytljren föreette m»-d nya mök- 
li-r orh timirrtitt en grundlic r-a 
tion. Kallt orh varmt valton i alla 
• v vilka 40 i ro Mrar/Ma m»d bad. 
lig mtaal. andaal vit bvljUning. Hper 

»rlarr fdr varbnr nrb mlnadrr.

Immigrationen till C^fada 
minskas. .L7JKtrer GRATIS npplyenlrrar om 

w förhållandena for farmarbetare, 
k han»verks och lnduetrlarbetar".

arbetaförtjåsater, lediga platser, 3 
‘ land till s%la, prlaer på ]and, y 
k fritt homesteadiand etc. etc. ^ 
4 Förfrågningar från Sverige 
* och Förenta Staterna besvaras «

Igöra.
hon gick och drog den uppför backen. 

— Nu ska du få åka med Karin, sa
te p
D. A MeOILLIS, ågar. Telefon »» WTS

de Greta, då de hunnit upp. eä väntarFrån Ottawa meddelas, att total
siffran för oktober månads immigra
tion detta år var 9,433 jämfört med 
10.013 föregående år. Ehuru ovan
stående jämförelse visade en liten 
minskning, har immigrationen under 
sju månader av det fortlöpande fls- 
calåret ökat med 17 procent. Under 
tiden 1 april — 31 oktober invandra
de till Canada 100.899 mot 118.458 un
der motsvarande tid detta; år.

ADVOKATER. ss
Och rk fick Lena åka om Igen. och 

dtn gånjvu atötte de -Ihop med en 
kälke, där tvä pojkar sutto och alla 
tamlade de i diket och aägo ut 
snögubbar, när de kravlade alg upp 

Ja. Lena hade roligare, än vad hon

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGENS UPP- 

I.YSNINGSBYRA
325 Lo,an A ve. Wtiml^g. Man. ’

SKANDINAVER. Ett annat canadenslskt huvudområ
de 1 mitte ra Htänseende är “tbe Cana 
dian Shleld” eller Paciflc-höglandet, 
vars areal om 5.000 kvadratmils yta 
är mer eller mindre mineralförande 
Det omfattar hela British Columbia, 
en obetydlig del av Alberta samt 
sträcker sig långt upp i Yukon-terri- 
torlet och Mackenxie-distriktet. För
sta tillgodogörandet av mineralföre
komsterna l dessa regioner Inledu»s 
med den bekaqja guldrusnlngen Mil 
Carl boo landet år 1858, då trqts dåti
da primitiva metoder guld för ett vär
de av 50 milj. dollar» utvann*, före
trädesvis genom Mva*knlng". Andra 
kända guldområden, vilka på sin tid 
Mlldrogo alg heU den civiliserade 
världens uppmärksamhet voro Omlne- 
ca. Cassiar och Klondyke. I det se

distriktet ha 175 milj. dollars

Vid behov av bistånd i affärer 
med “gamla landet", arvautrednln- 
gar. bankaffårer m m hän vänd 
Eder till os» »om hava mångårig 
erfarenhet med sädana. Billiga ar
voden. snabb expedition och heder
ligt bemötande i alla uppdrag som 
givas oss.
Förfrågningar besvara» mot porto.

SVENSKA LAG-BVRAN.
208 N. Welle St.. Room 513, 

Chicago, III- U. 8. A.

t
kunde var färdig när

1haft på mången god dag.
Sedan Sörgård»flickorna börjat, vll- 

också de andra barnen bjuda 
Än var det Sven. som

taga» från jorden.
Hon tänkte på det hela vägen hem.

Och vid hemkomsten skyndade bon ] JZ— 
strax upp till farmor och berättade — - ■ 
allt för henne.

— Jag ska be till Gud. att han lä- 
ter l^ena leva. sade Karin med tårar i 
ögonen.

—- Ja. gör det, sade farmor. Men 
försök också att tänka efter, om du 
kan göra något för henne! Fråga mor. 
om du kan få ge I>ena någonting, och 
tänk efter, vad hon kan behöva bäst!

Lena att åka.
låg framstupa på sin präktigaannars

kälke, än var det Lisa Löv, och änGardiner begär 30 dagars 
uppskjutning i Flin Flon- 

frågans avgörande.
var det någon annan.

Nu hördes en avlägsen klockklang 
Det var vällingklockan borta vid Norr
valla.

Flin Fion-projektet har under den 
gångna veckan ingående dryftats 1 
Ottawa och förhandlingar ha förts 
mellan de ledande intressenterna, de 
olika federal- och provlnsreg* ringar
nas ombud samt den stora kon- 
traktfirman H. F MacLean. kälkbacke

Saakatche—an regeringen har från _gkall du lnt, g& hwn ,||| mld.lag. 
Regina fört en Intenalv telegramvä* trtgada Karin
llng mellan federalregertngen och pre- Ifi|e hBr y, nå|,an mlddag. etrara
mlärmlnlete- Gardiner har I avsikt ? , nl <K.h så glalt. w,m om det 
att söka bevara sin provins Intressen ^ n^o( riktlg| tre,u„ att tala 
vid det stora projektets genomföran
de sökt få vissa garantier beviljade 
för Saskatchewan. Då något defint 
tivt ställningstagande till denna pro- j 
position ännu ej kunnat fattas, har 
ministern begärt att ärendet skall 
uppskjutaa 1 trettio dagar 1 avvaktan 
på ett anbud från Saskatchewans el

Och— Det är middag, ropade alla 
de ffngo brått att bege sig nedåt byn, 
dragande sina kälkar efter sig.

Men Lena gjorde ingen min av att 
Hon hade fått tag i en bråd-

PATENTER
Trade Marint—Copyrighto

Fetherstonhaug & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bulldlng. 
Hörnet av Porta ge A Main St

WINNIPEG.
VI kunna på det bästa rekommen
dera denna gamla och välkända 
firma Skriv efter upplysningar.

Karin gick till sin mor.
— Mor. kan jag få någon mat alt 

bära till Lena 1 Grantorpet? Hon är. 
sjuk. Och får jag aå ge henne min rö
da sticktröja? Jag tror hon fryser.

Jag har kvar lite nyponsoppa. *ade AUa ,.>ge 
nior Anna. det är nyttig mat, och du ^ ny*

, , , «ta gbli&Bde
kan hälla upp den l en bleckspann 
och ta med. En kappe av våra vin 
teräpplen kan du också ta. Av dem 
kan mor Lotta koka fruktsoppa. Ja.
Htlektröjan får du också ge henne, om 
du vill.

gå hem
stump och försökte nu att på den åka KERRS BEGRAVNINGS

BYRÅna re
guld producerats sedan 1887. Ehuru 
guldvasknlngen hör till en svunnen 
tid. har dock produktionen av guld. 
silver, koppar, xlnk och bly genom 
gruvdrift hastigt stigit. Premier-gru
van i norra BrltlsH Columbia har en

345, 22 »46. lost. 18 Ö44.Tel. 22 
120 Adelald# Street, Winnipeg.

«■ körnlng t 
ibei*nsi»ga.

1 iijar nta*rivaa Lås { 
•ds feeti/>M^er till lÄg

I>sg och satt- Vars 
Wtjåoln».forbaitr;

EDWARD HAMMARSTRAND
*1 COMPAIVT LTC 

• vinlngen Parts Bldg.. Winnipeg 
Eonlorstelefon: 25 331. Äesldsne 21 684

j mg ekail eu.rligt-n varder» ett tillfille »Il 
få förnya Eder nu gillande förenkring elise 
ett ombesörj a sådana nya föraSkringar se»

En stund senar»' var Karin äter på as. vt *-o g^n^raiasenter f»r fyra es ,
,,, _ .__ _ __ de baata forsaWrmzsbå.lagSB.vag till Grantorpet med en korg på ar- ___________

ALBERTA-ANNONSERO. H. MrFATDE*
1 — “ter ni ingen middag, frågade 

Karin ' >rundrad?
— i; 1, men vi äter bröd, oär vi bli 

mycket hungriga, sade hon.
— I genting annat?
__ Jo potatis ibland, men nu är

kl-n. aå hon orkar nog inte koka 
j låqon potatis.

Barnen visste, att Lenas mor var 
nv». o h att hon var fattig, men det I 

haie d aldrig Unkt sig. att man i 
-.:r ?o et inte åt annat än potatis

betydande produktion, och Sulltvan 
mlne har de störsU bly- och xinktill- 
Kångarna 1 världen.

PTåriereglooerna I västra Canada 
åro som bekant företrädesvis bety
delsefulla tor jordbruket, och deras 
förbindelse med gruvdrift år endast 
mindre känd. Detta Ull trots finnas 
dock hår oerhorda tillgångar av s k 
icke-metalllska mineralier. Den för
nämsta av deeaa är kol. Det bernk 
naa. att 15 procent av världens nu 
kända kolförekomster åro att finna 

Under de två

S. W. Goerwell, B.A. LLB.
SVENSK

Xdvokat och Notarius Publirus. 
juridiska utredningar, inkaase- 
ringar, officiella översättningar 
av betyg och handlingar m. m.

; 709 Gréat West Permanent Bldg. 
Winnipeg, Man. 

TELEFON:

men.
—Vad du år snäll. Karin, viskade 

Lena. när Karin kom tillbaka.
— Jag inte alls snäll, sade Karin.

! Hon grämde sig nu över. att hon av 
bara lättja låtit bli att hämta Lena 
till middagen den där gången.

Men nu beslöt hon att gå till Gran- 
torpet varje dag. så länge Lena låg 
sjuk. Hon gjorde det också, och hon 
hade vanligen med sig något, som Le
na kunde ha nytta eller glädje av. 
Ibland klippte hon ut pappersdockor, 
och Lena lade dem på täcket framför 
-ig och såg helt förtJtt«t !>* <^m och 
tyckte, att hon hade riktigt roligt nu. 
då hon Yåg sjuk.

I>ma blev småningom bättre. Ocb 
efter en tid kunde hon gä upp* igen. 
Men Karin övergav henne inte för 
det. utan blev alltjämt en trofast vän 
till UUa fattiga Lena 1 Gran torpet

da.
Distriktet »om enligt vad »om 

framgick av den av osa i förra vec 
kan reproducerade kartan, år beläget 
invid Sankatchewan-gränsen. och man 
förmodar, att en t*el av de rika kop- 
parfyndighete rna. vilka med all sä 
kerbet utgöra distriktets rikaste vär
dekälla. sträcka sig ganska långt in 

tor Saskatchewans gränser. På

Koa tor: 24 963.Res.: 34 385 ch br£ L
Me^jr de vandrade hemåt med kil- 

~n. hr öt Karin, att bon skulle be
mom dessa regioner 
senaste decennierna bar också Alber-

41

att få ge Lena lite middags
mat. Och mor Anna svarade strax 

grand dirsv. och I anslutning till den i ^ ^ Kaj1n ,alade om Mk,„. Men 
pUnersde jårnrtgen frtn Flin Flon ^ ^ K>r,n mårk„ dtn ,kona luh- 
till Prince Albert, sm nar Gardiner få

ta upparbetat en Icke föraktlig koågru- 
relndnatti.

Det kan anar, aåkert, att. aom för
et påpekats I dessa spalter. Alberta 
kar betjrdaedd resurser Ifråga ont ol
ja och aatnrllg gaa Borrningar ha 
bedrirtu från gråeaen Ull Förenta

ten ar ärter oeh fläsk och kånde. att 
rum garantier utfiUta for aln pro- j ^ w ,anlka hunrrig. tyckt, hon

allt bra heerårllgt att gåvins. >tt det vore
tillhaka inda till kälkbacken för att 

Den srenaka åkeppegossekåren bör j håmu Kon skulle be mor att
enligt sakkunniges utlåtande k rar ,k 1>lna mal ni-ta dag I stallet 
stanna 1 Marstrand. Stockholm. Rindö.

Staterna i föder anda upp UU de ark-
JOS. T. TH0RS0N god framt laka regionerna I norr 

gkng på skilda håll AstalthalUg 
anad har åren på senare tid I allt hög
re grad attagtu och har god åtgång 
genom dms lämplighet som Tågms te 
rtal Ett flertal andra icke-meullta

Men nia ta da* var late Lena rid 
Karlskrona och Göteborg ha eljeet ( gåigback n Oeh dagen därpå rar det 
rarft Ifrågasatta

SCARTH. GG ILD * THORåON 
St* Orust West Permanent Bldg. C H. NILSON

Dam- och harrakiXddanföriåggningsor ,6 Qch aen regnade det I Oera daPrivata Pbone 44 008- Office B 7*
ter. gar. Landshördlng Kvaraiellas. som ralts 

Ull ledamot ar Första Kammaren för 
Kopparbergs län, har avsagt alg upp
draget för Väste ra oniaods läa.

Största skandinaviska 
skradderiaffår 

Andra dörr., fria M.ln- M. 
H* LOGAR AVt. 
T.l^en: ZJ «n 

WINNIPEG, MAN.

XaUlgen bler det åter sådant väder, 
att man kunde åka kälke. Alla bar
nen I by» voro vid kyrkbacken Igen. 
Men Ulla Lena synte, late Ull

Då beslöt Karta att gå till Gra stor- 
Lena ville komma

T
den svenska skogs värdensTillHushållerska BILJARDSALONGEN

Bell Hotet 
Nya bord, trevlig inredning 
gott om sittplatser. Gör oss ett
besök. Lindholm A Johnaon.

främjande ka .kogavårdaslynelaernai 
förhund begärt ett anslag för IMS—

, IMS av TS0.0O4 kr. Domlnstyretaen
vill emellertid pruta ett par hundra- pt- och fråga

ned fin Sorgårdeo och åu middag.

«» -5» år erhåller genast plau hos
farmars. Bvar wthndee ander bad rom HA*

sv kn.ei.ks. ' .1 ,|ek4.Tid--Ignatar H. M. »vensks . sjor oek kllstisk
skieks. fritt. Or. C. lut.ongeaa

Wlanlpa
tesen på anslaget.

Sänd Eder film för framkallning 
och kopiering till

STAR PHOTO STUDIO.
490 MAIN STREET.

(vid City Hall) 
WINNIPEG. MAN.

Framkallning 10c. pr. ruMe
Kopiering:

2%x3,/4 och under____________ 4c
__6c2*/2x4«/4----------

3'4*4*4------------
27é*«7»--------
3«/4x5«/2 -------- -
4 *5______

6c
. 6c

.16c6 X7

CHIR0PRAKTIK
botar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. BACH, D. C

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI har tillfälle, och 
jag skall tala om. vad jag kan g& 
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

A. S. BARDAL
BEOKAVHIROSBYRA 

Begravningar osibesdrjaa punkt
ligt ock til] »odersta priser

GRAVSTENAR
TEL.: 86 607 

Block 843 Sherbrooke St 
Orderfereetåndare 

BAKDAL

Bnrdel

P s

Dr. F. JL N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar I kirurgi 

Ston ftrstaklaaalgt ajukhi
CAMROSE. ALTA.

HELGE
ANDERSON
MA1LORDER
Box 11 Winnipeg.

Man.

Dragspel. Grammofoner. 
Svenska Järnvaror. Skandlna 
viska Grammofonskivor av 
illa kända apelare. 

Radioapparater.
Svenska Statens Premie

obligationer.
Sänd för Prialistor.

BOX 11. WINNIPEG, MAN.

BAGERIARBETARE
önskar sysselsättning. Sex 
krs praktik i Sverige. Nägot 
kunnig i engelska. Svar tor
de ben. sändas till

Sven Ljunggren,
Scandia Hotel, 413 1-ogan Ave. 

Winnipeg. Man.

Privit tal 18 714 Kontor, 24 963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A, LLB.
Jurist. Soiitör. etc.

798 Great West Per. Bklg.
Lårar. vid Manitoba Lam SchooL

Eclectrtr
Olja

•ut djur.

SEDAN 
•0 AN UftT 
POPULÄRA 

MEDLET 
POR HOSTA. 

FÖRKYL
NING.

VRICKNING.
SAR.

SKAVSAR, 
LAM RYGG, 

ETC.
På det äkta. 
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ä>a.\* mut SVLNSkA CANAD A-TlDN iNGLN, WlNSiPbO, MAMTOBA, TORSDAGEN DEN I DECEMBER 1927.
EeUrt Qulj Mari tur «n upp!**, pa om- I rande antalet »t under 1922 och 1923 arräl ♦♦♦♦»»........................................................... ..

Siissr-aÄWÄ1 ti i si. ■nJLiri; iffiffi $ upn/mn«(. n««/rdn.
.^.uäsäi: Sun JC.%«!£!.«; .......... *..............
arn I pM faO tillför. kbyralmncn en styr- 000 gendarmer. 12.950 tjänsteman. 355250

»dvokater. journalister. kcortnårer och sknft- marschen mot Rom’. Fasa 
slillsre. 192.355 arbetare och 615.000 bön- ' år gammal — och uppför ng ockaå put 
der. Av dokumentet framgick, att dödsstraff- I det tillkommer ett barn v>d dan åldern, 
rtatwtiken för aren 1924—1926 anan icke ver 

" man att av denna begära något vederlag hår- färdig, 
i för. kan man kanske ha fog for den gissning, 

i 1 ;*MJ att valans resultat blir en regering Uojrd Gej 
.... t ne i 

IM
. . ana i

SVENSKA CANADA-TTONINGEN( En Sandviksåg är 
dagens lösen!

•WCD16H WEEKLV
!P. M. DAHL, lånens4*# « *>ro

Pemted and puntleaied »rary Tnuradajr Sy \
TU» CAMAOA WEEKLV PKINTINO Ca. Ltd,
• jeta* atack eempeny. éneeepoeatad under Vit m^H

a« Manitsna. at Na effiee and plaoa af | därför, alt lord Rothermere drager den logiska 
kuslessa S2t Lagan Ara, Wmn.peg. Mae. konsekvemen av sm nyonentermg och positivt

Mussoimi firade nyhgen “Mi ev

I ii ålkså f*icke Un omduputeras. Viw del ug

* *stöder liberalismen v*j de kommande rak».TELEPHONE: 2» 011.
På Ul om fascismen si bör)* n mi förrtå.

Mer än en nui)on arbetare och booder ha
va a i Usa under I922 och I923 blivit avrätta
de av “arbctareregenngen”. 
enligt autentiska uppgifter snarare
git under de sista åren. skulle alhså minst ytter- _ . . , , „
ii ra re någon miljon arbetare och böoder. fö. ^ So,v)e har •»*“•«*** «'« ” t«***‘**-
att nu mte tal, om offren mom de andra sam Där kr barnet bo ar gammalt O» man tj filt
hallsklasrerna ha “expedierias" av tjekan. — <*■“» W“. torde detu vara gamka svårt att 
Detta enligt tjekan. egen rapport. fönti- Atnunslooe mte om man Uttar pa de

Vidare är det ett faktum, att den vänta
de och falske ligen omskrutna framgången har 
uteblivit, och den levnadsstandard kommunist- i 
partiet f. n. kan erbjuda kan i korthet karakiä- , ideal fick

PIISMU MS II ATtONftPfl 16. varför dess medlemmar alltid gå omkring och 
stata i svarta skjortor. Når vi voro i den ål
dern gjorde vi nog detsamma.

»UV

EA-jÄ
Världens bästa handsåg

år Sandxikens Järnverks No. 277
% Och da terrorn 

bil- än avta-
l

* * *
i.a* FRÅN DET LIBERALA FÄLTET 

I MANITOBA.Jlj »tmém stvSJ l rep
KramsuUld av verkets eget kallvalsad# trEkoUtål samt förstklassigt 

arbete, alltigenom Bladet är fin polerat med dekorerat handtag av 
päronträd Förnichlade skrurer. Riktigt »vhnlancerad Full garanti. 
Elfcgant inpackad.

HT l«Ui se* D**h Milt. se» *j ' 
Wrt (åru leilWn Ull TU CaaaAe WwäII * Frtmiaf

LLA tvivel angående det» liberala grup
pens pohbk i den provmcieiia iegisUturen 

t blevo fullständigt undanröjda, då Hon. H. A. 
Robson. gruppens ledare, talade inför ” I hc 

*i.*e | \ oung Liberal Club of Winnipeg*' och härvid 
i eftertryckliga ordalag förklarade sitt mot
stånd root Bracken-metoderna. Domaren späc
kade sina anmarknngar med satirisk humor och 

! skarp kritik, uttalande un avsikt att yppa Brac- 
ken-anhängarnas v al verksamhet i vissa vaikret- 

I sar. vidtaga åtgärder för erhållande av mtyg. 
! upptagande utgifterna för den resa tvärs ige

nom landet, som företogs av Premiär B räcken 
! och generaladvokat W. J. »Major pa ailmanh" 

DREMI ARMINISTER Brackens anty tens bekostnad, och tillkännagav att tillräcki,gt 
X *tt hans regering vill gnpa sig verket vittnesbörd kunde erhållas i “Public Account»

lillampa den federala lagen for ålder , lor fiska låret, som slulade den 30 april, för att 
donupensionmngen. da Dommionmyndigheter ‘kapa ett livslångt spektakel i legislaturen

Utom för de fall. dar Bracken-politiken 
sammanfaller med liberala principer, kommer

uT éw^amuVa^sT 17» vlrJa A
i—tiMf».«es4«l fcvtSSsrM mmUss i -* m

a söta kusmema samtidigt♦1 Mm ms
Rekommenderas såsom en♦ ♦ ♦

1 Ett vackert bevis på svenskhetens höga 
man vid föregående fredags svensk

Ökning av arbetslönerna med 4.4 möle å Scott Memorial Hall i Winnipeg. då 
procent utöver forkrigsmvan mot under samma konsulat frågan ventilerades. Vaktmästaren fick 
tid fördubblade levnadskostnader (Ekonomi- också ventilera salen synnnerligen omsorgsfullt, 
tjeskaja Sjisn av den 5 sistlidne maj). Som när mötet 
jämförelse kan framhållas, att utvecklingen un
dre motsvarande tid i t. ex. Sverige betecknas 
av cn genomsnittlig ökning av lönerna mde 120 
a 1 30 procent, d. v. s. betydligt mer än dub
belt, medan ökningen av levnadskostnaderna 
stannat vid 60 a 70 procent.

Herrarna

Nyttig julklappANNON6PRI6 PÅ BEGÄRAN. 
Hy , s gly •ä k«ra

^ , Mm esc SSe. pm gås* 4
HrTBa* Icfca #vwnti4*Me 1 tam ankel tpUl. B-ta.

Mr aUtid f»Mi« 1 lllirt Hl M Ehuru Band Tikens no. 277 är av bättre kvalitet Au de allra dyraste 
amerikanska handsågar, utbjudes ovanstående såg till följande speciella 
priser, med avsikt att göra sågen bekant:

per styck

atai fsr

Torsdagen den I december 1927. <Fa♦ $46018”
4.7020"Om man säger något åt en man, brukar 

det gå in genom det ena örat och ut genom det 
andra, men om anförtror något åt en kvinna, 
går det in genom bada öronen och ut genom 
munnen.

PROVINSERNA OCH ÅLDER
DOMSPENSIONERNA.

49682"
5.3024”
66026"

6.8028"
Moskva måste därjämte er

känna, att det fattas pengar. Aldrig har Ryss-
land vant sa fattigt som dä det nu med pomp m herre, förut omnämnd i var a visa som
och skryt firat den röda revolutionens tioårsdag. kmmeljamk , har sänt Red. ett välkommet opus.
Vad bourgeoisien och tsarerna under arhund- <>“ I»11 » Wdrag att lasa upp for den
faden samlat är pä några fa år till sista öret ärade läsekretsen: .... x. ..
uppätet Den tid sovjetherrama till äventyrs få Sc“ckr^ av den uppmärksamhet Ni ag
ox er for andra sysselsättningar än de rent revo- nat min obetydhga person i Er tidnmg. vill jag 
lutkmära maste de använda för att . utlandet dock til! Er och eventuella intresserades kanoe- 
soka uppbringa krediter. Men även denna väg “om bringa följande: _
ar numera sa gott som stängd, sedan England ; , * jag icke är kandidat utan en
Uslutsamt stoppat vidare kreditgivmng och hö«»1 vanlig dussinstudent.
Frankrike följt dess exempel. Nyligen lät Trot- | 2:o att jag icke är svensk utan S^anmg.
sky i ett uppenhjärtligt ögonblick undfalla sig. 3:0 att !•« orsyann hastigt, da
att Sovjet-Ryssland för närvarande är hänvi )*g har en medfödd avsky for hastiga rörelser. , 
at till att leva pa Tysklands nad. Den dag de 4:0 a« 1 högre grad hder I

t> ska krediterna inställdes vore det inte myc- av blygsamhet.
ket med den ärorika ryska revolutionens land- | -1 övrigt var uppgifterna med sanningen
.lnning™ Bekymren hopa sig och under vin- 1 överensstämmande . 
tem lär det väl icke bli annan råd än dra till ; 
svart remmen ytterligare ett stycke — i den ‘ 
konsten ha ju ryssarna hunnit få flitig övning.

Som en liten inledning till jubileumsfest-
ayhelcrna utsände Sovjet-Unionens centrala I en högst vanlig student också någon gång blir 
verkställande kommitté ett jubileumsmanifesl. kandidat. Vilket för länge sedan borde varit 
Detta intressanta aktstycke återgavs i “Ekono fallet med herr “Skåne”, om han icke varit be- 
mitjeskaja Sjisn” av den 16 oktober. De tio häftad med den i mom. 3 av sin inlaga omtala- 
feta löften, vilken avsluta nämnda manifest, äro <je avskyn, 
byggda på lögnens vacklande grundval, ty det 
maste sta klart för deras upphovsmän, att de 
aldrig kunna uppfyllas. Det utlovas sålunda 
öve.gang till 7 timmars arbetsdag, trots det att 
vederbörande mycket väl veta, att dett* vore 
självmord för den svaga sovjetryska industrien, 
vilken redan nu med 8-tirnmarsdag kostar sta
ten oerhörda summor, utöver vad den inbrin

underskottet far betalas av bönderna. In- 
dutrisens aktuella ekonomiska problem hemlig- 
halles nämligen ej av Sovjets ekonomiska press.
Industrens vara eller icke vara hänger f. n., en
igt samma press pä, om den förmår sänka 
Liv-kostnadsprisen. Det gångna förvaltnings

året har visat, att arbetslönerna, så låga de än 
• ro gentemot det kpitalistiska Europas, vuxit 
hastigare än arbetseffekten, och i detta förhål
lande ligger det väsentliga problemet för indu
striens självkostnadspris inneslutet. Kan det
under sadana förhållanden vara försvarligt att för andra av stormakterna och dess befolkning 
tala om 7-timmarsdag med bibehållande av av-
röning som för 8-timmarsdag? De övriga löf- nödvändigt för den italenska regeringen att pa 
tespunkterna angående ökat anslag av 50 mil- det noggrannaste följa varje förändnng. som 
joner rubel till bostadsbyggen, efterskänkning på något sätt berör detta havs stränder, i syn-
w skatter och skulder, införande av pensione- nerhet, då dess inlopp beröres som fallet är med , Säkerligen har du mänga gånger 

■ Jig at de fattiga bönderna. fördubbling av Tanger. Pariskonferensen 1923 åstadkom en 1Åat och h,,rl berättelsen om
krigs- och invalidförsäkringsfondema m. m. be- viktig förändring i Tangers status, vilken för- ( j,;HU8 oct, öacheus. Studerar du den 
teckna ett ansvarslöst jonglerande med fantasi- ändring åstadkoms utan den italienska regenn- uppmärksamt, så »kall du finna, att 
miljoner; det star ej i det mer än någonsin utar- gens medverkan och samtycke. Besöket av ,jet vijftr en brådska över hela
made Sovjet-Rysslands makt att i någon mån den italienska flottavdelningen under befäl av lexten ordet skynda finner du på 
uppfylla dessa löften. # | h. k. h. prinsen av Udino är en “act de présen- inle m|m!re än tre ställen. Det står

Det måste verkligen stå illa till i “Sov- Ce” och en erinran vid återupptagandet av för- Qm Baokeus. att dä han fick veta, att 
irt-paradiset", då de styrande behöva tillgripa handlingarna mellan de franska och spanska Je8U8 ekuUe komma ul| hang Btlådi je. 
sådana påtagligt tomma fraser och förtvivlade regeringarna rörande Tanger om att den itali- riko *yndade hau »ig i förväg att 
$»ester för att under några korta oktoberdagar enska regeringen vidhåller sin politik att ej er- mj)tol jeaU8 »en mycket (0jk kade

I känna Tangers nuvarande sUtus och icke kom- begivit sig ut av »amma orsak, aå att 
att godkänna någon uppgörelse, som blivit SackeuB w IIUn uu växten, måste 

me, iccrsi IM1 nrMOKIGTPPP AD uppnådd utan dess medverkan eller samtycke. tor att ha hopp öm att se Jesus, klätt-
MUSSOLINl DEMONSTRERAR. Dcn iuliwA, i, «ll„ och .n,«U- ra upp , ett mullblr,lråd. jMU1 „tk

----------- j gen om att samverka med dt andra makterna forbl (K:h d4 ban kom j närheten av J
I.4EMARSDAGEN av fasciNernas marsch j UU «> »lutlig reglenn* av Tangerfragan, men gu;keu, bau ml bonom: "Sac- j 
* mot Rom har i Italien högtidhghållits med mån "näste göra klart for tig att ett sådant sam- hest», skynda dig ned. ty 1 dag måne 
dörre festligheter, vilkas höjdpunkt var ett tal . arbete endast kan bli resultatet av en konferens jag »a. t c ditt hus!” 
av Mussoimi i den vanliga st,len. “Tdlkånnagl- ! eller överläggningar i frågan. v,d vdka de. rta- ^ wt_ #u gackeufl slaom de, ,t4r j 
vandet av vår tro och våra erövringar måste nå aenska regeringen representeras pa jamnstalld : , *rirtell akyndadQ sig ned och tog 
över horisonten och tydligt höras i fjarran”, vo- *°t med de andra berörda makterna ,,mot honom med glädje. Huru ljuv.
ro hans slutord. Det ar nog urke overdrrvet, om man v.g.r , d„ lcke for Sa,.keUB alt få

Fasaste,na, "marsch mot Rom” var en P»“*. »« Muuolmu demonrtrat.on ett vrsrt U- moUag, Jeaul wh hur girUÄ glca j 
demonstration, bakom vilken det låg knappast 8om moment av bluff, och svartikjortehovdin- JnU pYälearen in I hans hus. Backe- 
anade fonder av vUja och klart fattade mål. ger s.g slum av att vara mera krigisk an ban ^ {N]UJkM0n ^ gyBdareti fiflk a !
och Musaolini lyckades att med blotta dånet av ^ar rad till. For den som »ror att nedrustnmgs- hQra de hårl|ga orden fr4b f;ads ,on: j 
fasejsternas taktasU tramp störta den dåvaran- fragan kominer att bl, aktuell for Europas sta- dag bar [rk|>n,ng rederfarlU detu 
d- italienska regeringen. Man fick hår också “”der de narmaste åren torde det dock vere ! hu<
bl. a. se ett fullkoml.gt exempel på den Hutoru- , värdefulh att ha Mu..sol,m. hotande gestI I , kare „n kr „
ka lagen, att i orostider kommer man mgen vart minnet Italien, diktator har i ett av nu jubt- sgyndv till Jesu- I*rtgenom
med halvmessvrer och prat. då råder lundhn- UmUi Ttt"f Up^ ‘U* ,r=-u-nln* 1Ju ,4r «kvnd»
gen over gesten, vilket ju bevisas darav att fullborda vad CRISEl drömde om. pp- ^ ( den fM|U 0udalx,rgen. d„ h,,u 
Mussolinis regim, framsprungen ur krig och re- gravningen av gamle dodeCrapi var nastanobe- ^ aldrlg „Jrmlr „anFl ,n IAl fkr
\o!uhon och tillkommen genom våld, «Ur sig haghgare kr Pan» an själva upprepandet a „ ,. , u kaUe ,lcb „ bonl
annu och uppenbarlujen mke år allv.rhgt boud. kejur Wilhelms panvade Uackn.^, på Tu * „2ktr armw »ot
I motsats Ull en hel del vankelmod*. L k. de- . E«s murar. Mmnet av &«p, betyder fo, ™ar
r>okrah«ka rwnnear Kar drn Mussolimska Franknka ett atervandande av den situation i , 4i* m ' *1”* affarer^ut. ***»-. - hö., på .t^pas av den Ko- - - *

arbetet , gång och vuat ett oal fö, utvockl.- I « Uabcn*r« och Lord Sabsbury som engeUk “ e" [ ^
premiär Den senare gratulerade pa sm tid Skynda <ti* dil.

1 Rom driver man emellertid en Uvi* och Cnspi till Italien, ockupation av Trmolis med Skynda dig1 Det år så mycket, som
uppseendeväckande utnkespehrik- Iulcn spa- den motivmng» att nu « Modellus* inte *11 hindra dig att komma dtt »«
nar efter nya marknatkr och fiskar efter koloni- Uuigre en fransk rnsjo .......... gamU människa, din omgivning, värt- sjuksköterska (nurse).

såaes väaa med De delegater :— särdeles de, fr.gska *— dea oeh mycket annat vill hålla dig van Vid allt förekommande hua-,
en halv miHion om ånst Italien har. be- . »m mom kort .Wa umnuntrada i Cenéve borta Irån Jesu. Du får trång, dig arbete samt enklare matlagTiing.
k nt accentuerade Medelhavsmlressen och pa för att diskutera nedrustningsfrågan, torde nog \ fram' Skynda dig! Dagen kanske Svar med Uppgift & lÖBevtilkor
jnliil*rligrs låt Mussoimi en datirnså eia- »låggas bli sTaacrlig» förbehilUamma i j .uart fär dig bytes I afton. Än år det torde ben. sandas Ull 
de, löp. t» pa Tanger, redd! Gesten var tydbg kag. om l-drag ull forverkhgandet .. den Ko- tid. KLARA E1KREM
och bar nog uppskattat, bil sitt fulla värde i » nedruttmog^anen. och delta bil sto, del 

aldrig fa, någon ro fäe pmu- , Uck vare Mumolnm demooKr.tux, 
skakas ia för dess ögon. /• A. HÅGCLUND.

♦♦ Rekvirera dessa äkta Sandvlkssågar från uarmaste handlare eller 
denne icke har dera 1 lager, direkt från oas. Vi kunna nu ombesorja 

orogående leverans, då en ator sändning nyligen anlänt från verket. 
Betalning medelst "post money order" eller pr. efterkrav-, fraktfrltt 
per post och järnvåg till alla delar av Canada.

Enaamféraäljare

an alt

na äro ovilliga att påtaga sig någon större del 
av kostnaden fw ett dylikt förfaringssätt, eggar I
"Toronto Sur” att återigen »ka väcka Prrmi- den liberala gruppen att kvarsta som en oppot, 
ar Fergusoas uppmärksamhet i ämnet. honsgrupp mot regermgen. Mr. Koh on lat

1 Manttoba fino, del omknng 12.000 I lortia. att han i egenskap av librral ledare mrr 
personer over 70-årsåldcrn. men antalet engel- kunde lunona sig med de valoegentughetei.
ds undersåtar, som ha bott , Dominion i 20 år j som tiihmpati av Brackeo-kamparna i valluet- 
och 5 år i provinsen, och som e| ha en årlig 1 ‘a™a 1 he Pas. Gur.bl, och Rupert s l-and in- 
inkomst av $365 -, överstiger säkerligen icke te kunde giv. sitt gillande till en onedig. dyr- 
4.000. Enhgt Toronto-tidningens förmenan- j bar resa tvars igenom landet, iscenwlt endast 
de skulle Mamtoba, Kalva deltagande i för»r- j iör en undersökning av olforsaljmngsmctoder 
gen om provmsen, åldrmgar. um> kunna an« I »a. och var beredd at. begara en forklarmg as 
värda företrädet, va,a meta likt eti beskattning ! v,sm poster i "Public Accounts om vilka, m- 
.. samhällets financielU tillgångar, än sk.pan- ! som han trodde, allmänheten borde vara under
del av en liknande förordning i Ontario. rattad. Det blev omedelbart ett stridsta , och

Frågan om en lag fö, ålderdomens,one- «> ">* sammanslagning av de liberala
ringen , Ont.m är en fråga som helt och hållet ‘»"I™"»- Den liberala gruppen ehuru endast
..beroende av regeringen , provmsen. och det ™an stark, sade han representerade 4,700

mtet tvivel underkastat, att i denna provins. | Vdr|' vald ™dl™L
fikaom i de övr*a. det finn. ett vaxande erkan- ”«* majoritet repreKuiterade endast I./00 
nande av behov någon slag, lagstadga, och ' P« vald medlem. Darfor va, styrkan
det dtull, var. beklagligt, om regeringen lek ^om den libefala gruppen alltigenom op o- 
te statsklok genom alt vägra mfö.a ett lagligt Portionerhgt Kor mot des. numenska kraft , le- 
fSrfanngssatt. Bntish Columbia, med en libe ,, I"gr" "f'"?*- uUaUdr han- kun"
ral regermg. årtadkomme, d. penmngar. vilka ^ ^ . , .. na
äro erforderliga för ett dylikt system. Man,- M'1 Rob«" ‘ U'hadr « ,rndcn‘ at* ‘”e“
toba. med en progressiv regering, förbereder ae d.v-pe„^de sty.korna mom provm«ns l.be-
,1g för att göra vad vom faller på dess lott. »U leder. Det var , ..lmanhet bekant, att drt
Saskatchewan, med en tibetal regermg. har am- ‘ dc' ,^faU ^ *
net under overvagande. Nrtionella kooserva- "» försoning med Biacken-anhaogar-
liv. mötet , Winnipeg misstolkade möjligen na frukUnde en olycklig mverkam på den hbe-
partimedlemmarnas känslor öve, hela Canada r.hprogressiv, albancen , federa a amnen; den
genmu att motiatta samarbete med de fede ***' upprat ha!!andrt av liberal
ra la myndigheterna. Det är tydhgt. att detta '^"“let , den tron. att de vacklande bestands- 
amne borde v,„ det sista. , vilket politiskt par- drU'na »* Bracken-gruppen kunde sönder,plitt-
tisrnne borde vims. ra5 ocb ?,'rdraga‘ dl. de,a‘ ,orna ™dersatl,ga

tro och lydnad i partiet. Det var bekant, att 
“The Y oung Liberal Club" lutade åt förlik
ning. Därför bevisar mr. Robsons tal det mod. 
vilket han tillför allmänheten till försvar av li
beralismen. och till stöd för liberala principer.

“Vad det än ma kosta mig sjålv”, sade 
han. "måste jag strängt bekämpa omstörtande 
B räcken-metoder”.

t

jo ST bj! CM O LAS sr MOMT*£jAL R Q.
1

Varför skillnaden?
i

Skåne. Farmare ej tillhörande poolen tålde »0.000,000 bushel» Saskatche

wan vete på vetemarknaden 1426—27 för ett genomsnittspris, “Baelt
Och Ceres beder ödmjukast få tillägga:
I :o att det till och med kan hända att | No. 1 Northern Country Pointe, av ej mer ån _

Farmare tillhörande poolen sålde 119,000,000 bushels Saskatchewan

$1.2092

vete 1926—27 för ett genomsnittligt nettopris, "Baeia No. 1 Northern 

Country Pointe, med undantag av admlnletratlonaomkoatnader, frakt,»

nederlags och andra kostnader, av .........................................................

Plus återbetalning för spannmål genom poolelevaterer__

1

......... $1.2786

.......... 4)176
2 :o att man aldrig bör skryta över sin na

tionalitet (“Tus ej av fädrens gärningar elc.” 
-- Fritt efter Esaias Tegnérs ”Frilhiofs Saga*9)

3 :o att den där medfödda avskyn för has
tiga rörelser befunnits vara riktig med modera- 
tion. Se i övrigt mom. 1.

4 :o att barberare Ronander har en helt

Sammanlagt till medlemmar ____ $1.2611

UNDERTECKNA ETT KONTRAKT IDAGannan uppfattning.
Och så anse vi definitivt detta ämne ut- 

tröskat och hitta på något alldeles nytt till nästa 
gång.

ar;

The Saskatchewan Co-operative Wheat Producers, Ltd.
REGINA, SASK.

t
/a, vi ses igen/ HUVUDKONTOR

CERES.
LLOYD GEORGE FÅR EN MÄK

TIG BUNDSFÖRVANT.
dit hem? Xr dörren där öppen lor 
Jesu», är det med glädje du skyndar 
dig att taga emot honom? Biler har 
du stängt dörren till, eller är det dig 
likgiltigt, om Jeeua är där eller ej? 
Skynda dig att öppna! Kanske det 
är för sista gången han drager dig 
förbi. På allt här 1 livet blir det ju 
en sista gång. Ser du Inte huru åren 
rinna hort, hastigt som den bortilan
de strömmen? Du skyndar ovetande 
för varje dag mot evigheten och <lo> 
mtn. Men skyndar du Hll Jesu#?

Skynda dig. och gör det saliga bo- 
slutet, varom den fromme psalmsån
garen sjunger:

Sabbatstankar.
Skynda Dig!

Om eskadcrbesölLct i T anger har I tmes* 
Tangerkorre^ondent bemyndigats att offent
liggöra följande meddelande:

“Italiens läge som Medelhavsmakten fram-
W XEN engelske tidmngskungen lord Rother- 

-S- r roafCi ton) efter Northcliffes död star För 8. C. T. av CARL WRICK.
aom ägare av en av världens största tidmngssam 
manslutningar (bl. a. omfattande Daily Mail. 
Evening News. sammanlagt ett tjugotal tidnin
gar. som tryckas i miljoner exemplar) har läng*' . 
slätt i rätt skarp opposition till regeringen Bald I

Det liberala partiet i Mamtoba kan tydli
gen icke komma någonstans, om ej dess styrkor 
sammansluta sig till en enhet och dess leder 
etmmandragas. Mr. Robson visade tydligt i 

sitt tal efter vilka grunder en konsolidering k m- 
win. Detta faktum har i konservativa kretsar | eke och angav skämtsamt den punkt, varig"- 
kants så mycket pinsammare, som det först och nom detta kunde göras, 
fiämst var tack vare Daily Mails kraftiga stöd,

Baldwm kom till makten för andra gången.
Ännu har tidn‘ngskungen Kke öppet bru

tit med Baldwin. men hur spänd situationen är fl 
ser man av att Baldwm bitom dagen offentligt
tordrede klart besked, om lorden ämnade un- A ^ÄRLDSREVOLUTION ENS regering 
dmtödja honom eller Lloyd George. Lord v j Moskva bar i dessa dagar som bast firat

» Rothermere svarade undvikande, men nu har 8,tt tioårsjubileum. Det skedde med all pomp
han givit ett indirekt »var. som inte är svårt att . stät samt under deltagande av representan- 
föratå. Han har nämligen skänkt Lx>ndon ett jrr för alla folk. Stora ord tåldes
minneemarke över eegern vid Mamc 1914. och riatets befrielsekamp ur kapitalismens ok och
da avtäckandet skulle äga rum. motsägs med Potemkinkulisaer i hittills okänd stil upprulla-
spänning, vilken han fkulle välja till alt hälla öes for vali färda ma från när och fjärran,
festtalet. Han valde Lloyd George, den man. Den stora övervägande delen av åskådar-
som mer än någon annan blivit angripen i hans publiken har dock föga förstått, vad högtidlig- 
tidnngar. Och samma dag lät han en av sina het erna i verkligheten gälla. En del hava ta- 
tsdningar. Weckly Dispatch. publicera en arti- g,| errrmangen för kontant, pa andra håll har 
kel. som var en entusiastisk hyllning till den en- man ställt sig mera kntisk. pä andra hål! åter 
grUka liberalismens store ledare. direkt fientlig, men i regel har man icke för

Vad ar det da. som fått lord Rothermere $iitl innebörden av. vad som skett,
att »arma sig sm gamle fiende > Det är, att Under ett årtionde Har värlchrevolutio-
han och de liberala mötas i kritiken av regenn- n*n med säte i Moskva arbetat på alla länders 
gea BaWwuu ödslande och i kravet om en och folks revolutioner ing. Resultatet har blivit 
strängt genomförd aedekanungspolitik på de of- mmst sagt magert. Intet tvivel råder, att ej 
fentlig* budgeterna Det är för övngt mtres- detta utgör cn missräkning för herrarna i Mask 
sant att lägga märke till. att den konservative Va. som heh säkert väntat, att det skulle gå som 
tidmngskungen icke lager något förbehåll ti!l de tn dans, att revolutionera världen. Men i rtäl- 
militära budgeterna, utan fordrar stora ned*kai- let har man funnit folken vara mera besvärliga 

även har. Slutligen är det troligt, att »n "lyekliggöra”, och för varje år, som gått. 
han aven gillar de krav om en ändring ; dieo en- Har motvärnet i skilda lander rests allt starka- 

politikvn mot Tyskland och Ryssland. r* mot de duboliska planerna. I själva Ryss- 
Lioyd George framförde for några dagar Lnd har utvecklingen gestaltat ug på ett för

sovjctledmngen tidvis i hö* grad kritiskt sätt. 
Det synes alltså finnas sa starka herönngs- Man har där sett sig nödsakad deplacera de än 

punkter både på inrikes- och utrikespolitikens nu levande revolutionära banbrytarna. koryféer 
einråde. att de kunna hära ett samarbete h rå- av allra Hcgsta rang såsom Trotiky. Smovjev 
gas är nu sndsst. om Uoyd George kan få det m. fl., vilka under senare åren varit hänvisade 
liberala portset med seg på de nya vagarma. eh till att ve ka oppositionsställning vid sidan om

att taga en den ansvariga regeringen. Detta för att icke 
Wytsung med sitt parti eller yr änga det. Frå- hela sovjetregimen skulle riskera att bortsopas 
gan kan ayen formuleras sa: “Komma de nya kv det allt starkare framväxande Hatet mot sov- 

förbundskamrater. Lloyd George har jet ledarna, vilka dragit över ryska folket dessa 
Aaffat dg att ställa »g till förfogande för den 1 års ohyggliga elände och lidanden 
liberala politiken, sådan den nu är. efter vilja
dr lämna sm hjälp endast mot att fa medbe- dast kunnat upprätthållas medelst en terror, som

partiets framtida politik >”

årligen ökas med en halv million, gör det
"Sacl(cus, skynda dig ned, ty i 

dag måste jag gästa i ditt hus!**
Luk. 19:5.

REVOLUTIONENS GRÅA VAR
DAG FÖRGYLLES.

“Ja. jag vill fiy,
Frän världens gny 
Till Dig. o Jesu fromme. 
När synd och död,
Tillfoga död
Hos Dig jag ro bekonync!**förgylla upp revolutonens gråa vardag.

Amen.

t:
i

i

;

gebka

sedan.

Plats på farm !Kan i motsatt (ali k gen.
önska» av fullt utbildad norsk 

Även
et för sitt folkö ver slett.

Den härskande revolutiansregimesi har ess-

vaknar motstycke i historien. Varje tecken till 
Det llilhf i är väl. aa tidmngskungen icke (gspo-ilio.i utanför de “tolererades" krets har

( anadlan Women HtmtelJesgs går 4tit forbl, tiao »äger till * 
11* som Ull Rsrtiee» "I 4a* måati [ 
ja* ga»ta I ditt titta-, Rttr ir det med

ställer Ltt oerhörda • flytande tä! forlogandr knäns» i blod. 
for det liberal» jMrtic^uUi^ att d Mi medbe Austin Ht. 

Winnipeg, Man.
1 ett doluau.ni tian tgekanå statittoka by Pant. varsel 

rade turar.rå i "Lnufasanka" lämna» ca dd uppgiftet ro- i

■*m6e

9

t
HÄRMED TILLKXNNAOIVeS 
för slikt oeh vinner stt min 

• lekade hustru

Anns Maria Nordquist
(född Pereon)

efter en långvarig sjukdom av. 
fti* i vårt hem 422 Pelsq* ave. 
Winnipeg dea 22dra uov 1927.

Hon föddes I Rödon, Jämtland 
den 24 juni 1876 och var vid »in 
död 61 år. 4 månader och 28 
dagar.

Hon »fterlamaar make och två 
bern. Moder, 2 systrar och en 
broder I Bvertge samt en broder 
hår 1 landet och kom till Win
nipeg. Can., 1902 aamt gifte sig 
1905.

Frid över hennes minne.
Manne NordguieL

J
J 1
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 1 DECEMBER 1927. SIDAN FEM
m s* z

CANADA-NYHETER. Finmark. Ont. Phstor Pontna Pe- Valresultatet i Lac du 
BonneLu-raoa »mantar Finmark lördagen dsa 

l» éec. tor ett hålla krDtendotaeeä', 
U med barnan från i t. m I »ket 
kaaat
månheten labjadea hjärtligen 

Fort William, Ont. Svenska Luther- 
aka kyrkan, hornet ar Marks och 
Watah al Torsdagen den 1 dar Bonn 

kl. a Uordagen den 8 dec. Natt-

Gör detta provVECKOREVYN. Vid del föregående freda* förratts 
de munieipalvalet I lac da Bonn et

0 it ddrefter gudstjänst. All-PILLSSkogsbeståndet I Albena eppiar li I I Manlloha har I år producera ta 
areal Kallgt IT JSW7* 11». banan* mot dje7.ll» 

•enaata rapporter fria C P. B • au t tia I»» och 1J1IAU lbe. UK 
•"»t» byrå, mouruar detta cirka • a a
M.aie mradiaii
*H keadratmile»

eegrode den fömtenrnnde “rearem"
Ni kåköver Dr. Chase‘s Nenre Food. 

av dem symptomer ger Eder i

ier att etfenkaRabadeaux. n armast ftdjd ne kårron Tre
landsman N. EL Johanson.

■nllgt meddelande fråa diatrlktat
åtgång atta* Albertas 1*8. kommer valresultatets 

överklagas as ett flertal frnmetående
Ka ny rieraloraalaaaalng bar på- 

In rjate 1 Vancouver» tum a Anlägg
vsrdsbamen möta kl 8 e. m. Sonds-

ståad att avgöra detgen den t dec Hondags-.kola kl lo.15
l - »ml hoemåaia kl 11 f. m OnedaV

• t> M«å»« 8 «♦♦»♦♦«♦»♦»»♦♦♦♦»»♦»♦»♦♦♦ »»♦»♦»»»»♦»♦♦♦»♦ ■
nervös huvudverk, dålig roeUmålv 
ning. *aömn)öe bet, retlighet, nerv- 
och muskelkramp, överkänslighet 
för ljud och Uns, dystra aningar, 
minnesförlust och ofonnåga ett 
samla tankarna.

DR. CHA8EH NKR VE FOOD år 
utan tvivel det hås ta av nårtngsprc- 
parat Genom skapandet av nya 
röda blodkroppar tillför detta pre
parat nåring till utsvultna och ut
mattade nerver och ger dem Mlsa 
och kraft. Försök det når NI kr 
helt och hållet nedbruten, I. 
■kall återställa kraft och energi 
och göra att NI känner att Uret är 
vårt att leva.

Dr. Cbase s Nerve Food — 60 cts. 
per box. hos alla aftårer. eller di
rekt från The Dr. A. W. Chase 
Medicine Co.. Limited, Toronto,
Canada

KapMaluiirarevIs US 
»nne Industrier föröbaOrs »cd 81.88» 
•<* föregående år och da olika bo lar

$2.460,600 och elevstorn skall vara 
färdigbyggd 1 god tid för att kanna 
mottag» IMS års exportskörd via Van
cbarer.

gen den 7 dec. Kvinnornas missions- 
| f »rening möter kl 3,36 e.
Sven Karlson. 47® Broek et. E. Tors
dagen den 1 dec. Bönemöte. Freda
gen den 9 dec. Nattvardsbarnen mö
ta kl. 7 e. m Allmänheten inbjudee 
till vira moten och gudstjänster.'

P. P. P.

Svenslt mejerist i Canada. Detta bk*l- och ncrrnårlngame- 
del år avseit att användas vid tv* 
vanliga sjukdomstillstånd. av ktlha 
det ena vanligen härrör från det 
andra — ua-ti vilar blodbrist ech 

I nervön utmattning. Om blodet år 
tant och vnltnlgt. som utvisas ak 
blekhet ho» läppar, ögonlock och 
gom. eller om NI lider sk någon 
aorts nervositet, skall NI finna ntt 
DR. CHASES NERVE FOOD helt 
vlsnt innebår hjålp och tillfrisknan
de. Några av de, sjnkdomapftrin- 
ger och Illamåenden bom komma 
under denna rubrik åro;

Tunt blod, gråblek by, blekhet I 
ögonlock, låppar och gom, leda, 
bristande energi och ambition, be- 
någenhet för rådela och oro. and- 
nöd och litthet att Ml trött, dålig 
hjärtverksamhet, minskning i vikt. 
neuraithenl. nervös utmattning.

hos mri.Reumatism
sea» kapital Bestånd »pyinper au U.1 K. A. Freldenfeldt 

två år sedan anlånde Ull Canada från 
Sverige, har under den Ud han vis ta ta 
i västra Canada hunnit göra sig ett 
aktat namn Inom mejeriindustrien 
och redan beklått flera förtroende
poster rid olika mejeriföretag, skrt- 
ves till S. C. T.

Freldenfeldt har nu låmnat sin an
ställning och bonatt sig 1 Saekatoon. 
där han kommer nU ägna sig åt od
ling av championer. Han år mycket 
optimistisk över redan uppnådda re
sultat, och dårest experimenten utfäl
la Ull belåtenhet, kommer han i en 
pnar framtid att utveckla verksam be

for omkringförorsaka» ar njurarnas oförmåga att
avlägsna den giftiga urinsyran från 
blodet. Gin Pilla ge bättring genom 
ett neutralisera denne syra och åter 
Iståndsätta njurarna till normal ak
tion. — 60c per aek hos alla drog
handlare.

l!!.44r?.gM 9M.MM47 föregåen 
de år Nettoproduk t lönen uppgi< k

isiegt Ull »16.739 4*3 mot 614. 
164,764 året förut, vilket Innebär en
oka Ing und St.604.MS

Byggnadsverksamheten 1 Calgary 
under de företa tio månaderna av 
året har med S3S8.294 överstigit 1926 
år* verksamhet för samma tidsperiod 
och uppgår till iaalles SS.IS1.21S met 
St.S48.618, De nya byggnaderna* in
tal uppgår t 111 275 mot 207 föregående

Port Arthur. Ont. Svenska Imma
nuel kyrkan. 362 Peeri at. Sondagen 
den 4 dec. Söndagsskola kl 3. Natt
vardsbarnen möta kl. 4. och Hogmåa- 
Bogudstjenst kl. 7.30 e. m. Onsdagen 
den 7 dec. Kvinnomöte kl. 8 e. m. Mö
tet hålles hos rars. A. O. Stone, 77 Col
lege st. Fredagen den 9 dec. Ung- 
domsroöte 1 kyrkan kl. 8 e. m. All
mänheten Inbjudes till alla våra mo

rsKapital tillförsel u tlH Manitobas In 
destrler förökades med »10,660 684 ffr 
regåeade år ech de olika bolagen» 
kapi tal bestånd upplöper nu Uti SI So. 
362.216 mot fl 10.911,402 året förut 
Nettoproduktion#-n uppgick samman 
lair. Ull 152 462.m • »43.215 r- 
året förut, vilket innebar en ökning 
med »8.247.400

Kyrkonotiscr från
landsorten. Detår

Calgary, Alberta. Missionskyrkan.
5 A ve. och I St W. Missionär Enoch 
GUletröms bostad 307—6 flt. W Tel 
M 6171.

Onaiagen den 28 nov. hade vl gläd
jen få besök av församlingens forne 
herde, pastor G. A. Sandén, Benito. 
Sask. Under en tur genom Alberta 
stannade han 1 vår stad och besökte 
gamla vänner och bekanta samt pre
dikade vid aftonmötet.

Våra möten bliva tor kommande 
dagar följande: Tisdagen den 29 för- 
samliugsmotw kl. 7 e. m. och predikan 
kl. 6 e. m. Missions föreståndaren, 
pastor G. A Quarnstrom. kommer att 
närvara vid forsamllngsraötei samt 
predikar sedan O be. ändrad dag för 
desta möten. Torsdagen den 1 dec. i 
håller kvinnoföreningen sitt möte i 
kyrkan kl. 8 e. ra. Till detta möte In
bjuda damerna både kvinnor och 
män. Lördagen den 3 dec. hålles 
missions försäljning, då en hel mängd 
både vackra och nyttiga saker kom
ma alt försälja». Efteråt serveras 
kaffe. Försäljningen tager sin bör
jan precis kl. 8 e. m.. och vi vilja om
bedja våra vänner och landsmän att 
försöka infinna sig i rätt tid. Sönda
gen den 4 dec. predikan kl. 11 f. m. 
och kl. 7,30 e. m Söndagsskola kl. 
12.15 middag. Onsdagen den 7 dec. 
bibelstudium och bönemöte kl. 8 e. 
m. VI vilja då börja att studera Ja
kobs brev, 1 kap. Till alla dessa mö
ten Inbjuda vi alla. som förstå sven-

Enitgt en uträkning, som senator 
Brookhurat 1 lova slutfört och fram
lagt vtd ett möte mellan de olika 
järnvägsföretagens delegater I U. S. 
»vhållet i dagarna 1 Washington, er
hålla de panad ens Iska farmarna cirka 
15 cents mers för vetet än U. S:s far- 
mare på grund av de höga jirnvåga- 
frakterhs l vårt grannland.

ten.ten.
Född 1 Jämtland, bar Freldenfeldt 

erhållit sin jordbruksutblldnlng 1 Sve
rige. där han ock»4 avlade agronom* |
examen.

Saskatchewan» fårav el ronte -t ort 
Intresse rid de# »tora utställningen 
i Regina. Det synes som um provin
sen» farm are I allt större utstrftek- 
ning ämna agna sig åt fåravet och den 
dag aasee ieke allt tor långt avlägsen, 
då Sasäaubewaa kommer au uppträ- 
d# som en allvarlig konkurrent till 
Australien på ullmarknaden.

P. P. P.

VINTER
EXKURSIONER

Kenora, Ont. Gudstjänster komma 
att å vanlig tid hållas 1 Lutherska 
Bethesda kyrkan sondagen den 11 
dec. Predikan i Norman »amma dag å 
vanlig tid. Läsbarnen möta måndag 
och onsdag i kyrkans skolrum kl. 7,30 
e. m. Alla välkomna!

«
Faderalregeringtua Jordbrukedepar 

temanis slutliga akördeberäkning för 
året har i dagarna avgivits i Ottawa. 
Enligt densamma representerade» de 
olika spannmålssorterna vid det slut 
liga skörderesultatet med:

Saiketchewanpoolen* års
möte

PACIFIC-KUSTENVid Saekatchewanpoolena senaste 
möten i Regin# behandlades möjlighe
ten av införandet av sådana åtgärder, 
vilka skulle med bug förhindra någon 
spannmålsodlare 1 provinsen att lek» 
tillhöra vetepoolen.

Meningarna voro att provinsleglslgr 
turen skulle genomföra lagparagrafen, 
då det enligt rad som framkommit 
vid förhandlingarna kunde anses klar
lagt att majoriteten av provinsens far
ma re voro 1 favör sv en sådan lagbe
stämmelse. Btt Intensivt och effek- 
ivt undervisningssystem i sådana frå
gor. vilka kunde anses sammanfalla 
med poolens arbete och farmarnas be
handling av jord t n skulle ävenledes 
etableras 1 samband med The United 
Farmers organisationen 1 Canada oeb 
speciella lärare och föredragshållare 
skulle utsändas över hela provinsen i 
avsikt att ingående behandla jord
bruks» poramålen med farmarna.

Carl Wrick.
BILJETTER TILL SALU 

Dec. 1, 6, 8. 13. 16, 20, 27, 28, 29. 
Jan. 8. 5. 10, 12, 17. 19, 24.

Febr. 2 ech 7.
Gilla till .den 1» april 1128.

EU storslaget ak orde rekord har I 
år uppnåtts av Crowfoot Penning <*o. 
lAal . Western Stock Ram ben Lid . 
och Baasano Parmin* Co.. Ltd . vilka 
företa* representeras av vår lands
man C. W Peterson 1 Calgary På 
6,<H>0 aerea land. huvudsakligen 1 trä
da. har veteskörden 1 medeltal sprun
git upp till 42 bushels per aere. Un
derlagen har uteslutande rört si* mel
lan n o t och 1 northern.

Bshl. 1627 Bsbl. 1926
444.000.000 409.000,000 
602.0Oe.6tW 383.000.000 
98000.000 99.000.000
16,000.000 12.000.006

Nativiteten i sjunkande.Vete
Havre

Hå*

Med undantag av provinsen Quebec, 
rynes nativiteten 1 landet vara i avta
gande. Under maj månad i år voro 
antalet födda, enligt statistiska cen
tralbyrån. rid en befolkning av 1.000 
personer endast 25,1 mot 26.1 1 fjol. 
Quebec visade en*stegring från 33.6 
i fjol till 34,6 i år. närmast följt av 
New Brunnswick med 26.8, Jämfört 
med 27,7.

Prärie provinserna visade en bety
dande tillbakagång, vilket troligen får 
tillskrivas den starka immigrationen 
till dessa provinser av ogifta männi
skor.

ÖSTRA CANADA
Summa 1,060,000,000 901.000,000 BILJETTER TILL SALU 

från den 1sta december till den 6te Januari 
från stationer I

Manitoba, (Wlnnlpeg och västerut) Saskatchewan 
och Alberta.

Biljetter gälla under tre månader.

Den första canadenslska rlygklub- 
ben 1 Quebec hur i dagarna konstitu
erats och erhållit namnet Quebec Avl- 
ation Club. Quebec.

FRANSKA EXKURSIONEREtt av de största land- och krea- 
turskop. aom någonsin fort kommit 1 
Alberta» historia, avslutades härom
dagen 1 Calgary, då George Laud Co.. 
försålde Bar U. och Wrlllvw Creek 
raochorna till firman P. Burna * Co., 
för en summa av $750.000 
gå alla levande och doda Inventarier 
samt de stora betes- och ånsmarkvr- 
na. vilka förut tillhört de bägge stor- 
ranebern».

Häftig explosion vid an
tändning av utström

mande gas.
EXTRATÅG

från Wlnnlpag klockan 3 e. m. 
den 17 december

till

Shawinlgan Falla
MentrealOttawa

Sherbrookeköpet in- Omkring 45 mlles söder om Calgary 
inträffade 1 förra veckan en våldsam 
explosion vid Stockmans oljekjUlor 
till följd av antändning av utström
mande gaser från eu av oljekällorna. 
Hela norra delen av T irner Valley Oil 
Fleld skakades kånbart och tre män 
och två barn blevo genom den svårar
tade olycka händelsen livsfarligt ska 
dade. De Infördes till allmänna sjuk 
huset i Calgary, men deras tillstånd 
betecknades l »lutet av förra veckan 
sum hopplöst.

Bland de skadade äro gossen B. 
Olstaugh, samt männen Bill Oletaugh. 
Peter Halderson och D. Olwn, alla 
troligen av skandinavisk härkomst.

Dödsolycka i High Bluff.
»k*.

Från Portage la Prelrie meddela- 
des i förra veckan, ett mr. Charles 
Person (Pierson). anetälld vtd Tomp- 
linson Constructlon Company, under 
arbete* rid en anläggning 1 närheten 
av Hlgh Bluff dödades rid en explo- 
sioBsolyclra.

Den bortgångne var svensk till här 
k om slen och hade endast under kor
tare tid vistats här 1 landet.

Den så sorgligen hädangångne 
landsmannen vilar å Portage la Prai- 
riea kyrkogård. Myndigheterna i sta
den träffade anstalter för begravnin-

F amiljenotiser. A. R. Q. McNEILLIE 
General Passenger Agent, 

Canadlan Pacific Rallwsy Co. 
Wlnnlpeg, Man.

För vidare upplysningar 
hinvänd EderDubuc, Sask. Sond»**» dep 20 nov. 

hölls kl. 3 e. m. svensk lutbe-rsk guds
tjänst 1 Itound Lake skolhus. Ganska 
många voro närvarande. Gudstjäns
ter hava hållits i skolhuset den tredje 
söndagen 1 månaden sedan någon 
gång tidigt på hösten. Det pålystes, 
att nästa gudstjänst bålks vid julti
den. då barnen väntas komma att del
taga med sång och läsning.

"CANAUIAN 
t PACIflCBröllop. Bn vaeker vigselakt för

rättades onsdagen den 33 dennes I 
Calvin Manse 1 Wlnnlpeg, då miss 
Kathleen, dotter till mr. oeb mrs 

-William Markell. 1603 Logs# ave., 
Winnipeg. sammanvigdes med mr. 
Sten Albert Peterson från Lilyfield, 
Man. Brudens syster, miss Lillan 
Markell var tärna oeb mr. Harry 
Green var marskalk. Pastor D. John- 
stone offioierade.

till

Wbiljettagenturen;Den förberedande utvecklingen sv 
8late Falls vattenkraft I Manitoba 
kommer som bekant att företaga» 1 
v|#ter. På så sått hoppas man kun- 

| n» slutföra detta mäktiga anlägg- 
| nlngsarbete ett år tidigare än vad för
ut beräknat* Anläggningen skulle 

| me<l andra ord kunna slutföras till 
1SII för en beräknad enhetskoslnad 
ar »7.000.000 81ave Falla är beläget
rid Wlnnlptg River, 90 mlles nordost 
um Wlnnlpeg oeb fem mlles fråa City 

. Hydroe elektriska kraftanläggningar 
vtd Point du Bois

CANADLAN PACIFIC j
. Önskar Ni BB Frisk och Stark

Stockholm. Saek. Onsdagseftermid
dagen den 23 dennes avhöll kvinnoför
eningen i lutherska församlingen sin 
årliga syauktion i kyrkans undervå
ning. Den mycket rymliga lokalen 
var vid tillfallet fullsatt av stora och 
små. Auktionen föregicks av ett kort 
tal samt bon av pastorn. Auktionia- 
ten eller aukilonisterna, ty de voro 
t vän ne. gjorde sin sak bra. Ovanligt 
många saker framlämnades och för
såldes. Priserna blevo höga. Man 
kopte och betalte i munter stämning. 
Auktionen inbringade' över $180:-. Ett 
sängtäcke, aom inbringade $25, vanns 
a* Eric Nelson. Kassörens kungörel
se visade, att föreningens möten va
rit flera än förut aamt att kollakter
na vid mötena varit störrg. Pastorn 
tackade alla, mest de arbetssamma 
damerna för deras oeparda möda och 
obesjungna uppoffringar. Till sist ser
verade föreningen kaffe och dopp till 
alla. aå mycket de ville ha.

Förtomms dl lek* Bit 1 TID vinde er Ull Dr. L. K. Lrigh, %j ka» kar med enaelåt' a* 
framgång behandlat < tsllga fall av alla ajukdomar koa ele, oeh hana arvode, taneeleUnd» 
»adlctner. Sr al lågt, att vllkee aoaa halat kan betala del. Tjugufem åra oerbrutea praktik 
I behandling av tvseatala fall visar att Dr. Lelgh åtnjuter vålfflrtjånt fdrtroende.— Måndagen den 14 november sam- 

manvigdes Miss Annie Norman, yng
sta dottern till Mr. oeb Mr». 0. Nor
man, Wablgoon, med Mr. John John
son. Vigseln förrättades av pastor 
Pontus Peterson från Fort William, 
och äede rum 1 engelska kyrkan 1 
Wabigoon. Såsom vittnen fungera
de brudens broder Ruben Norman 
samt Miss Delia Wickman. Efter vig
seln serverades bröllopsmiddag 1 “the 
Commurtity Hall", som för ändamår 
let var vackert dekorerad . Bröllops
gästernas antal uppgick tlti omkring 
80 »tycken. Tal till de nyglfus åra 
oeb välgång hötio» och flera våckrn 
sånger sjöngoe. Brudparet fick mån
ga vackra och nyttiga bröllopspresen
ter. De nygifta komma att boeäXt» 
■ig i Wfcbigoon. VI önska dem 1/cka 
och välsignelse på deraa gemensam
ma väg genom livet

P. A.
Behandlar pålitligt och framgångsfullt Wlr. , Sta, OCk Blod.Juk-

Liberalerna vunno fyllnads
valet i Maple Creek.

domar. Monmatum oeh si
lo sjukdomar i Bröot. Lo- 

nn»r* s*gt »Us sjukdomer bos mlo bsksndlse 
ast freaMkrtdos oeb fremgångsfslle behandlings 

All korreopondese på svensks och snsedd

5 ”.T-,
1 A**1».—* mrciitl
pnvst. Medltlner sändes till vensde per pofcrtpost.

B*4frågnlsg, personligen, genom brev eller fråglisla, Ir sUäslas keeånedefrt

Ett stort friskt barn.
Industrien I British Columbia bar. !

“Min lille gosse hade sedan födel
sen vant besvärad av dålig mage", 
skriver fru B. Ona, Poul»bo. WTash- 
"På tillrådan av en erfaren moder gav 
Jag honom Dr- Peters Kuri ko, och han 
ir nu ett stort, friskt baru. ett år gam
mal". Dess behagliga- smak, milda, 
men säkra verkan, har gjort denna 
medicin, tillredd av rena. icke giftiga 
örtsafter, omtyckt av mödrar. Dess 
värde i oförutsedd* fall har gjort den 
till ett oumbärligt läkemedel i tusen
tals hem. Den är teke en apotekame- 
dicln, utan tillhandahålles direkt av 
Dr. Peter Fahrney * Sona Co., 2501 
Washington Bhd., Chicago, Ill.

Levereras tägllfritt 1 Canada. -

Vid fyllnadsvalet i Maple Cre2*, 
kapitaltillskott ! Sask , efter förre medlemmen av fe-

tom vl förut meddelat, fått mottaga J
ganska
från bland annat Storbritannien un ; deralparlamentet, Hon. George Hpen-

Värdefull Läkarebok Frittbetydande

“GODA RAD” ?*■ g**^"4* b#k Dr- l*l«h ■brlvlt orh mm brbené-lar d« fleeta *J ak domar kos atia ee» »era. följder bord. Haas sv 
mås I alls Hirsr. »ekeo. Jim te frlgllit» slndee alldeles gratis 

•SS portefrtSS 1 siste» omslag WU alti, »om tntieds sams ech sdreae Ull

Den Industriella i ce, som nu utnämnts til klommunika-der de senaste Aren.
provinsen går också tionsmlniater 1 flaskatcht wan-regerin-utmeck lingen

stadigt framåt, och de Inregistrera- {gen. sr grad e den liberale kandidaten 
de bolagen hava tid efter annan fått j William Bock. Bock är i armare i öal- 

avsikt att i nt distriktet och tager genom detta
DR. L K. LE1GH. 177 No. State SL. B 14. Chicago, Dl

nyemissioner
skaffa friskt kapital till sina våxan- | val sitt första steg på det politlaks 
de foretag Under senast# åren1 upp området.
g Ingo storleken av nyemissionerna j Vid valet stod striden stark mellan 
till S62.4f3.405, dårmed utökande Ih j dyn "progressiv-konservativa" kandi 
duetrlkspiUtiet från $251,061.877 ti» j 'Uien och Bock, men som troligen 
313,494,283. Aret förut voro siffrorna konstellationen "Progressiv^konserva- 
rospektive $85.361.982 och $99.9484155. tiv" icke så litet förbryllat farmarna, 
\ liket utgör en ökning med $14.586. valdes Bock »ed överväldigande ma

| Joritet. skrives till S

foreti

ÖNSKAS I Winnipeg Saw Filing Work*.
Alla slagg sågar filas och stäl- 

Nycklsr tillverkas, lås och 
radloreparstioner emottagas.
278 Ixigan Are, Winnipeg, Man. 

TeL 80 768.

MedeUlders svensk kvinna ntt 
sköta hushållet för ensam men 
i Ontario. Svar med lönean
språk till “Ensam”. Denna tid
ning» kontor, Winnipeg, »bui.

las.

p. p. p.V T873.

förhöret godkänner eller avalår doma
ren ansökan, varefter "clsrksn" med
delas utslaget och 1 aln tur meddelar 
Ottawa. Om utslaget var till sökan
dens förmån utfärdas certi fikats t I 
Ottawa, aåndes sedan till domstolsn 
1 distriktet varefter "Clerken" medde
lar sökanden, att ccrtifikatet anlänt, 
och att han kaa komma och kvittem

löet att lägga in en ansökan att få 
bliva canadenslska medborgare. Hun- 
dratusenden. som skulle öpskai att er
hålla en medborgares rättigheter, och 
påtaga sig hans plikter, åro förhind
rade från att få sin önskan uppfylld 
på grund ar de rent av löjliga natu- 
rahseriagslagaraa. Proceduren, som 
måste genomgås är till den grad till
krånglad, att även de ämbetsmän, 
som hava band om densamma, erkän
na, att en förenkling vore önskvärd 
enbart från rutinens och effWtivtte-

tecknas »v de följande: Borgmästa
ren eller någon av stadsfullmäktige, 
fredsdomaren, läkaren, prästen eller 
bankdirektören Lsamhället. Efter att 
hava mottagit ansökan skall departe
mentet göra de nödiga undersöknin
garna Inom lmmlgrationsdepartemeu- 
tet. och om sökanden bar Inkommit 
på Uglig våg I Canada. skall hans 
sökan utan vidare beviljas. Avgiften 
skall bliv» »2:00. Ansökan kan görari 
aå snart sökanden varit

; mi anser jag vi ej hava några skälS. C. T. 1 —-12—27. oberoende 1 utrikespolitiskt avseen
de som med en absolut homogen ras- | att vara pessimistiska. Den brittiska 

De hålla före. j nationen har existerat både länge Ovh 
utri- ! v»l utan r&shomogeniteL Inom den-

S. W. COERWELL. B. A. L. L.B.
CANADAS NATURAL1SERINGSLAGAR. fysionomi hos folket.

att förrän Canada fått sin egen
kcireprusenUtlou t illa delur av värl- ' »amma hava fyra olika folkraser ui- 
dtn; nej de gå aå långt att de sägn. veckigt sina karaktårtstiker und-r flr- 
att förrln Canada är oberoende, åren hundraden utan att Jeopagtftsera dtn 
av den engelske konungens person, nationella utvecklingen, nämligen de 
kan landet ej kallas en -nation". I | engelska, akottska. walesiska c :h Ir- 
rynnerhet som ras fysionomien ar sä låndska rum» VI behöva ej hava

rn distinkt och homogen canadenslsk : 
jag håller mad em. alt akuolut obe- folkrma tor alt hava rättighet att kal

roende I Utrikespolitiskt arueende år j la vårt land en nation, utan rl kun- 
nodv. ndigt att erhålla. Innan Canada r.a kalla or.« canadenaare på »tyi Lan •* nu synpunkt Under uurerunde lu- 
kun kullan en netioo. men jug vill ock uv vår nationelle utollning. **' »r Proceduren ungefär den följan
uå påstå ,« Cunudu efter den sena,- Må det rare hur aom helet »lällt <*« So|puden utfyller och underukrl-

med c.nudus uatlouelU statu», deaa ver tre blanketter, som iniåmnaa UU 
Vi måste än- diiti lätets Coupty Court tillsammans

En av de förnämsta uppgifter. , Nlr jag räger “den enda sa---------
kanvfce en av de avåraate, som Cgp» | i indningslänken". talar jag om abso- 
dan sta temän haft att lösa, alltsedan ! luta Institutioner. Det finnes mån ge 
dtn store tonralgrationsflodeu satte in länkar, som kanske mer än några

■tlteinstitutionsr hålla de olika de
larna av världsrike! samman. L ex. 
blodsband, rpråk. kultur, gtmensaro 
ms faror, och gemensamma ekonomis
ka och politiska Intressen 1 allmänhet. 
Teg Australien såsom exempel Från 
sett det faktum, att dsse folk år Ull 
en orcrvaldlgaede majoritet rent »n- 
gelek, och att språk, institutioner, etc. 
åro i ngelska, Ir Japans hot 1 östern 
kanske den riktigast# attraktiona-

i från Europa rid århundrades början, 
. är frågan om de olika nationaliteter
nas sammansmältning WU en canaden-
elak ras»

ut det. Det tager minst tre månader
att få certlflkateL I vanliga fall. L 
ex. på landsbygden, lager det mycket 
längre tid, eller cigka »ex mängder. 
År det det minst* emot sökanden kan 
han var» förvissad om, att han» ansö
kan ej bevilja*. Efter att sökanden 
vteut tålmodigt i se* månader kan 
det också mycket v åi hända, ntt do
maren rid förhöret vägrar att godkän
na honom såsom medborgare

suddig och obestämd.
, Canada i

år
Under de senaste få årew har C*na- 

ds« ställning Inom det engt Iska 
| vårldatäldel radikalt förändrats. Från 

AU förut hava varit mer elkr mindre 
beroende ar Storbritanniens pari» 
nsent och »trikesrepresentation ha. 
Cenada blivit, åtmtnsmne till gagnft.

helst

Detta förslag är värt allt undersM. 
Oro det blir lag kommer det <) att 
bliva så svårt gtt erhåll* mclbcrga 
ställniug, och jag kr förvlsstd om. att 
am^lgameringsprocessen »v de olika 
folkraserna till en canadesslsk ras 
ko mm fr att draga fördel av au nstio- 
nalmöd re t enheten starke» hos F"" ■> 
rltöten sv befolkningen 
att de påtaga sig såväl ansvaret som 
rättigheterna förknippade med csna- 
densåskt medborgarskap.

i

te Imperieliu Konfcrcnuen. hur erhål
lit detta oberoende, och dårfore ken folkkon*ktmerut. etc. 

dock ue UU. UU eraalgeeiertnsiprocei- med arglftan. tum är 66:-. "Clerkan 
•en foraiggur på uå umunfrUt aått 
»om raoligt. Bet kauake viktige»te 
medlet for deee unabbe och auknt ut- 

.veckling ur införandet av sunda o,h 
toleranta naturaliuerlngilegar. För 
narvunnde atår Canada på krigafot i 
detta avseende. Under världskriget 

drsvu en serie lågar med avse
ende p* aalumiieatiaoen av Icke cann- 
denataka medborgare, tom naturligt- 
via prngladee av den stämning, »om 
rådde i landet under krigsåren. De 
åro dårfltr präglade aa intolernna. 
misstro, minaforatåela- och ovllligbet 
att kompcnmiaaera. NeturallanUona- 
proredurea tUlkråaglade» Ull den 
grad, att det för de flesta synes hopp-

utnämna sina egna utrikespolitiskt, 
kraften mellan Australien och Moder i representanter över he|a världen, sä

»aart Canada, folk önska» . tii haj 
På grund tv de ovan nämnda radi- ! jn redan vår representant I Wafhtnt- 

hala tornad ringarna I de ejaiiatjrran- ton. Så inart som vi ,aee att vår# 
de domlniernae relationer med moder finanser tillåta, tvivlar jag ej på. att

vt skola få vår egen ntrlheerepreeee- 
rta ökade betydelse Det »r t. ea el tallen I andra Irammande Under Jag 
L,ugre ovanligt att hur* Ula» om den ans.r det ej n-ithråndigt eller onskljrt 
"Cenadcnaiaka Nationen". Man div alt bryta den enda sammanhållande

laaåett mellan Bos land och de sjåle-

I domstolen apikar upp en tv hlau-I aheolut oberoende av några 
brittiska Institutioner med undantag 
av The Judtetal Comrolttee of the 
Prlvy Counctl I Uvndon. dit Canada» 
medborgare fortfarande kunna över
klaga domar I civilmål 
rått år förknippad med konungens 

Varje medborgare av världs 
riket har fortfarande Tått att “fram 
båt» alns klagomål till tronena fot".
England» konung ir för når rarande | Nationella diatus. De

’ vägra ntt erkänna en sådan status.

katterna I domasulen, och får gå ed En förändring I denna procedur år 
, brolut nödvändig, likaväl 
minskning I kostnaderna. Ett förelag
till förändring 
na bordlädes 1 Underhuset torra året 
tv Mr George W MePbee, psrla 
menta ledamot fråa York ton. 3as k

landi i 5| på. ett detta år gjort. Sedan aåndes 
officiella meddeiandan om de olika 
transaktionerna tillie»mana med de 
övriga blanketterna in till Ståtsdeper- 
U-mentet I Ottawa. Natsiallsation 
Branch. Departementet företager en 
undersökning på egen band och Moug- 
ted Polfce företager en annan. Poila- 
r&pportf n inaåndea till Ottawa, dår 
den tlliaammana med övrig* hantVto- 
gar lagra 1 övervägande, varefter do
maren underrättas 
kindi n får meddelande, att han ekall

och med

naturallierlngilagar-

Mndet hava derna tolk begynn t kännaMan denna

get En djärv rymning från Långbohcen 
I Stockholm ägde nyligen rum. då två 
fångar. Magnusson och Hemberg, vil
ka varit kommenderade på köhahsai- 
råckning, lyckades komma nt och

Grunddragen däri åro följande
Sökanden ekall går» sin ansok-nk uterar vilt oeh brett Canadan *. k.

direkt till Department ef State. Otta 
a a. Da nödiga blanketterna skola 
fåa från varje postkontor, 
innehålla alla nödvändiga detaljer

styrande dominierua. nämligen ko
nungens person. Vi kunna I trots avdgn enda sammanbin dningalånken 

mellan Storbritannien och de själv- -fä långe aom Canada» raahenglemf- daaa vkiateu* kalia oas för en natioa. 
rat ej vnmmaasmått till en distinkt VI hava In asm ma eutns aom Bug- 
ras kunna vl ej tnhi om eu nationell land. och Insen »kulle vål vilja i*å-

deaaa aeunre. Ue lån- »vå att Kuglaad »i år ta Balk*

klättra över fångelaomurtn. 8 ven
berg greps nästan omedelbart, under 

lyckades

utgången 8b-
etyraade domintorsa Tillaammaa» med sia ansökan skall

DemiaioB Sydafri»tntee eokamke Insänds Ull debertenientet det alt däremot M
två karaktiralntyg.

i na tå Ua »Ig till toriiör Inför County 
Court på en viaa dag. Efter •kola yder-Btträffande vår suddiga rartyjkwo-ka uteln "nation ' med skval absolutoeb Nya i
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1 LArto ethvStterst ee till \ krinna budd#- bo* fnök*a Johan | 
Vid d#a nftAurv BwImélntB j 

och | r#-n i saken framgick samli^n aU i- | 
fnumvarande kvinna av den häktade 

Infort» bolls I ett slag» fångenskap, besikee- 
d* däri. att hoe »kalle locka män Ull 

— iden häktade Johanssons bostad
kca till denna nödtvång na lockfä

1. AK ARK OCH TAXDLAKARE.UPLAND.♦HIIMHHMIIIIIH .........................................................................Hl

Sverige-N y heter. •léadetse. Innehållande vm kr. Två tjuvar msd långt syndaregister
Ett 2tHal polismän från Vpaaia fé:e- 
togo ny ligen »panlagar efter två in
brottstjuvar. »om begått Inhmtt en 

t)r‘ natt härförleden i Giindatnxetmkten.

• • Andersson hade med fingerat 
! bevittnat avtana. Hågpr ha 

£ till kroaobåktet I Visby.
Dr. P. A. ECKMAN

F y llerif örseetnemas antal 'Wit
• c . • rvarekoiaas lararekotlegiui Sven ge minskas.

TandläkareSti

bar ne till k. m :t överlämnat 
fram- ' Gott Tandläkarearbete

Hörnet Mau> St å Logan Are. Telefon 88 667

GÄSTRIKLAND. Tjuvarna lyckades taga sig Ig-noro 
r»r den. SU den unga m,„ rtd 12-tMen p* n,t

kvinnan någon gång 1 juni skulle ba 
förövat en större penningstöld av den 
häktade Johansson, som hon sedan

fortsatt et byggande ochatällnleg
ten uppspårade» de 1 ett hål 1 bränn
ugnen vid Knirsta tegelbruk. IVn 
ene år förre arbetaren' E. Anders* >n 
från Upsala, förut straffsd för siotd 

den Den andre år en 17-4rig yngling. A.

ur röstning »v högskolan Bom eroel Skelettfynd vid Mille. Under grå v 
lertid hela utbyggnadsförslaget hetln- ning för en vatten ledning vid Hil le 

av S tfll 4 milj. kr . by påträffades pä ca 1 meters djup

Enligt kmtmUdmbes verk
Ulld Iworhetnlng av de frän d« m sto

ts •‘mstalW** kollegiet 1 år endast om ett mannlsfcoakeletL Skelettet hade 
anslag till en första byggnad aetapp, fallit fullständigt sönder, varför d?t 

ny blbbotekabyggnad. | är svårt att avgöra, huruvida ett mord

skulle “arbeta av" genom 
• van nämn da verksamhet. När 
för stöld misstänkta kvinnan tog» 1

gift* ma rörande under september må 
rad atdrmid* fylterlförsee-lsvr bvråk* 
luia denaa utgöra Inemot 3.M6 mot 
3.476 und'T september 1926

De lägre delarna av 
under vatten.

i hamnskjulet 
hamnplanen stå helt 
som når hugt upp på hjulen på de

K. Svensson, som rymt från uppfost- 
ferhör »t polion, .ekande bon »Jålv-, rine,,n„al„n skrubb, 
man t sin stöld hos Brita Johans von.

omfattande
Inredning och utrustning för den fy- föreligger En dolk. som anträffades 
»leks Institutionen samt Inredning vid skelettet, år också anfrått. var- 
och utrustning sv den hyttmekanUka för det torde bH svårt att fastställa 
lesitluttonen för en

De båda tju
varna torde komma att tilltalas för 
sammanlagt ett 20-tal olika stölder.

v
Järnvägsvagnar, som stå på d&rvaran- Imen nekade till att ha haft någonting 

att skaffa, med den stöld, som kom att 
ligga till.grund för historien* vidare 
utveckling
Lisa Olivia Larsson, 
häktad för sin stöld hos Johansson.

Nöjesskatten i Sverige bör
jar visa ökning.

lagd kost- , dess ursprung.
vida man bar att göra med ett torn 

— i fynd har order givit# om genom* ra v
ning av området närmast kring fynd

For att utröna, huru-
IVÄR.MLAND.■ sd av kronor Kvinnan Ifråga. 20-åriga 

blev 1 fredags VÄSTMANLAND.i
av ftveuska »tadsfbrtmn 

d« t uppvåtlad sfat Isfik uppgingo stå- 
Inkomster av rmH»katten un

der tiden 1 oktober 1924 
ber 19Z7 till omkring 4.943,7<#<l kr 
Jämfört med uårmaai för* gående år 
visar årets uppbörd en ökning med 
M procent, ökning av skatten har 
konstaterat* I 63 slåder. medan en
dast 34 visa minskning Under de 
gångna åtta åren ba staderna 1 nö
jesskatt inalles uppburit 41.378.67b 
brtMMHL

iBLEKINGE. Två gårdar i Värmland härjade av
eld. Härom dagen utbröt eld 1 uthus- 
byggnaderna ho» lantbrukaren O. 
Nordström t Väs tim å, Vise. Byggna
derna nedbruuno till grunden. Krea- 

Eidavida har nyligen hårjat Mårsu- ■ turen, uppgående till ett 40-tal. lycka-

fCnllgt
Västerås djuphamn. vid vilken sto

ra forhoppningar knytas runt om i 
Mälarlandskapen, är nu i det närmaa- 
te färdig i sin första utbyggnad. Ett 
efter svenska landsortsförhållanden

platsen
deri En vlldiasi brand i Morrum. Nyli

gen utbröt eld i Htmsnås gård. Mör- 
rums sock**a. vllkea äges av konsul 
Jotan Carlmbom 1 Grlmsby. England.

NÄRKE.HALLAND.-TO septetn-

Halmstade poliskår motorlaerae ej.
För at utreda frågan om en mot ort- |,era egendom i Hammars socken, var- des man rädda, utom 3 svin. 1 kalv 
serlng av poliskåren, tillsattes på sin ' vld *n större lugbyggnad, tn mindre samt ett 2*Mal höns. vilka innebrän- 
tid 1 Halmstad en utredningskommlt- kraftstation «*oh ett par tegellador la j des. Alla redskap och hela året» grö 

Den har ! • aska. Elden utbröt vid halv sju- da blevo lågornas rov. Mangårds

synnerligen omfattande och storartat 
byggnadsverk är därmed avslutat. 
Detta arbete har dragit en tid av nä
ra fem Är och helt naturligt varit för
enat med stora kostnader. Beslutet 
om byggandet av Vlateråa djuphamn 
fattades av stadsfullmäktige i decem
ber 1922. och en vecka därefter till
sattes en byggnadskommitté. 1 janu
ari 1923 Igångsatte» arbetet å djup
hamnen. och det var närmast 
Sveriges stataarbeten. »om fick t»ga 
hand om starten. Hela detta hamn
arbete är nämligen intimt knutet till 
ett av de problem, varmed statsmak
terna och kommunerna 1 Sverige på 
senare Ar haft att brottas, nämligen 
a rbetslöslw t* problemet. Djuphamnen 
här är på sätt och vi» en produkt av 
tidsläget. Hamnen hade tillkommit 
i vilket fall »om helst, förr eller sena
re. men dess byggande blev ett gott 
tillfälle till arbetsmöjligheter åt flera 
hundratal för tlllfälet arbetsösa. Den
na VästerA» djuphamns första utbygg
nad har kostat i runt tal 2 miljoner 
kronor. Av denna summa kommer 
cirka IVi milj. på Jord och kajarbeten 
och omkring Vi milj. på maskiner, 
sp&ranläggnlngar och dyl. 
kranar, som till» dato uppförta — en j 
portalkran och en Imponerande bro- | 
kran — ha kostat 320.000 kr., spåran- I 
läggningar och dyl. cirka 80,000 kr. j 
Av den sistnämnda halva miljonen ! 
återstår sålunda omkring 100.000 kr., 
vilken summa beräknas åtgå till en 
vagntippare, vilken det snart torde 
bli nödvändigt att anskaffa . Den ha
de för övrigt från början beräknat» 
ingå 1 det första .utbyggandet av ham- 

De kalkyler, som före arbetets

Elden uppstod genom g lod. som fallit 
ut från en kakelugn i andra våningen. 
Härifrån spred sig elden snabbt över 
heta byggnaden, snro Inom kort var 
ett #nda eldhav och nedbrann

vård- n vistades vid tlll-

|é. som nu avgivit förslag.
emellertid kommit till resultat att se- ,ld*n P* kvällen och uppkom till följd byggnaden var starkt hotad, me^räd
dan tillgången på hyrbilar blivit eå av kortslutning I kraftstationen, som ; dadea. Elden kastade sig därpå över 

år fallet, någon anskaff var beligen Intill logbyggnaden. Inom till en närliggande uthuHlånga. tlll-
ll. nrik<

grunden
fallet endast två Jungfrur och en frö- stor. som nu

ning sr motorfordon för pollwu» luk •»* Emr minuter »tod hels byggnaden hörande lantbrukaren Aug
T rot. "Nyhen.li 1 lågor och Ingenting kunde göras for son. Av.-n denna byggnad med llilär

ken Csrlbom. rllks med knapp nöd 
hunno sätts alg i säkerhet, 
en del st det dyrbara lösöret lyckades 

rädda. Vrider släckningsarbetet

S. J. behöver ej betala ska
deståndet.

Endast ning ej är behövlig
Införlivning föreslå» ingt-n okuiog av att rädda den spannmål, varmed log- ead grtnla nedbrann.

: byggnaden var fylld. Det brunna» 
värde uppskattas till minst 25.000 kr 

i Agaren, god »äga ren J. Olsson.
! försäkrat.

Södratxillsstyrkan.man
blev en av brandmanskapet skadad I 
huvudet av en nedfallande takpanna.

VÄSTERBOTTEN.Göta hovratt har avkuVinat utslag i 
ett mål m*»t Stai-ns Jam vagar. L*en 
22 Juni 1924 Me v en bil, förd ar ba- 
garmaetitren G. A. Blomstrand på»ord 
vid en obevakad järnvägsövergång in
om Falkenberg» stads område. 84 
väl Blomstrand som två medföljande 
passagerare erböllo vld tillfället syn
nerligen »våra skador. Senare uttogo 
de tre pentamerna stämning på Sta
tens järnvågar och i två års tid på
gick processen vld Falkenberg» råd
husrätt Kärandena yrkade biand an
nat engångsersättningar på t runt tal 
20.000 kr, samt årliga livräntor på 
8.000 kr. Håil h us råtte a ogillade ta
lan under förmenande, alt chauffören 
brustit I uppmärksamhet. Hovrätten 
har också till alla delar fastställt råd- 
hurrälten* dom.

HÄLSINGLAND.
Gården jämte lösöre voro försäkrade 
lör sammanlagt 100,000 kronor.

De farliga höstisarna. Hemmasonen 
F. Aström från Mockträsk. tiverluleå 
socken, hade härom dagen begivit sig

Bil och tåg kollider*. Vld 4-tiden 
en eftermiddag kolliderade ett upp
gående tåg vld GammelstlUa banvakt-! 
stuga pä linjen Hästbo—Torsåker

SKANE.
BOHUSLÄN. ----------- | ut på jakt. I>å han därvid skulle pas-

Motorcykelfärd till döds. Snickaren *era en å. brast isen under honom
med en bil kommande från Hästbo. ; t. Carlsson kolliderade nyligen under ((Ch han drunknade. Åström var 35
Bilen, som enligt vad man observera- motorcykel färd utanför Malmö m**»l ar gammal och ogift.
Ide. hade stark fart. sökte komma j en häslsåjuts. Han ådrog sig därvid
före tåget, men hann icke detta. Ka 
rosaerlet krossades och bilens ram
verk kilades fast mellan buffert erna 
och lokets snöplog. De i bilen varan
de, chauffören och en passagerare 
slungades i diket. Passageraren. Char
les Johansson från Torsåker. »om 
näppeligen torde överleva olyckan, 
fick huvudskålen spräckt och erhöll 
en del inre skador. Han fördes meä 
tåget till Storvik, varefter han forsla
des till Sandvikens sjukstuga. Chauf 
fören G. Berglund erhöll lindrigare

Inbrottsstöld I Uddevalla. Enligt 
G. T. förövades nyligen inbrott hos 
handlanden J. G. Jonsson i Uddevalla, 
varvid cirka 15.300 kronor bortstufos. 
Når hrrr Jonsson på söndagsmorgo
nen kom ned till sin affär, fann han 
dorren till ett magasin, där kassaskå 
pet förvarades, oppen och detsamma 
var förhållandet med kassaskåpsdor- 
ren. Intet fel kunde upptäckas på va
re sig magasins- eller kassaskåp*- 
14»en. men ett litet plåukrln. I vilket 
pengarna förvarades var uppbrutet.

Mordbrånnaren begick självmord. 
Eldsvådan 1 Näsinge Folket» hus sy 
nes av allt att döma ha varit anlagd. 
Vld landsfiskalens förhör framkom- 
rno indicier som pekade på en i en 
grannsocken boende biografägare, K. 
Mosk. Landsfiskalen begav sig dit
ut. och då Mörk förstod, vad saken 

1 gällda lyckades han i ett obevakat 
I ögonblick tömma en flaska cyanvåte 
»och var inom kort död. Orsaken till 
mordbranden torde ha varit konkur
rensavund. Mörk har nämligen bedri
vit biografrörelse i Näsinge. men på 
senare tiden har en annan biograf bör
jat konkurrera med honom. Denna 
biografteater var inrymd i det ned
brunna Folkets hus. Pollsundersök
ningen kommer att fortsätta tills full
ständig klarhet vunnits.

Tåget eom rendödare. Stora ren
så svåra skador att han senare avled j hjordar på tusentals djur äro för när- 
på Allmänna sjukhuset. Den omkom varande sammandragna 1 trakten av 
ne var 40 år gammal och efterlämnar Ttisbäcks station å Gällivarebanan.

Södergående persontåget körde här
in 1 en större renhjord.

hustru och barn.
Svåra översvämningar i Skåne. En- om natten 

ligt Skånska Dagbladet har den se varvid ett hundratal renar dödade» 
naste tidens nederbörd 1 förening med ' och lemlåstades. Många skadade djur

DR. S. C PETERSON
BPCCIALI8T I Hud-, Köns-, Urin- 
sch Vensrlska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 606 McArthur Bldg

Ovanför Chlld'» Rsstaurant.

storm orsakat svåra översvämningar j sprungo till skogs, 
på flera håll inom Skåne. Situatio- j 
nen synes vara svårast utmed Kävlin-

De två

VÄSTERGÖTLAND.
Kontorstid: 10—l, S—• och 7—• 

Telefon 24 168
geån och Vombsjön. Vld Täpperöd 
översmämmades banvallen på en 
sträcka av 100 meter och ras befaras 
när som helst så att tågen ej kunna 
passera. Betfälten äro överallt svårt 
hemsökta av det myckna regnet och 
betupptagningen försvåras i hög grad. 
Hundratals lass hö. som ännu ej hun
nit bärgas, flyta omkring på vattnet. 
Flera vägar kr» översvämmade och 
många gårdar kro kringflutna och Iso
lerade så att förbindelserna med dem 
endast kunna upprätthållas med rodd
båtar .

Svenska talas.De värnpliktiga ville ej åka 
i osnygga vagnar.

Stal och förfalskade poetanvlenin- 
gen. Från Göteborg meddelas, att en 
postanvisningsförfalskare lyckats ut
få 100 kr. på en stulen och förfalskad 
postan visning. Denna hade nedlagts 
1 adressatens brevlåda, vilken tydli
gen vitt Ja ta. hade försetts med adres
satens namn jämte Ht vittnes. Pen 

utbetalades ä postkontoret. Gö-

Med anledning av påståenden 1 en 
del tidningar i Sverige, att 1 samband 
med värnplikt »samlingar i Linköping 
den 10 september skulle ha förekom
mit revoltartade uppträden, har stads- 
fl»kålen hållit förhor med de perso
ner. som åsett samlingen. Enligt des
sas utsago skulle det hela ha gått 
tämllge nlugnt tlllvaga. Tre vittnen 
ha intygat, att de värnpliktiga vägra
de alt tärdas i de godavagnar, som 
ställts till förfogande. Ingen utomstå
ende hade lagt »ig 1 de värnpliktiges 
\ agran eller missfirmat militären, om 
man undantar, alt allmänheten klap
pat händerna och burrat, då de värn
pliktiga meddelade, att de vägrade att 
åka i godsvagnerna. Någon opinions
yttring mot militärväsendet hade de 

värnpliktiga icke gjort utan demon- 
Miätiouen gällde enligt de värnplikti
ga» mening endast de osnygga vag
narna. Om tord leda ren. kapten örn. 
eller om det övriga milttärbefålet ytt
rades Intet ofördelaktigt. Tvärtom 
hade frän åskådarna fällts berömman
de ord om kapten örns lugna uppträ
dande.

HÄRJEDALEN.
Två stycken uttrar sköt arrrenda- 

toraonen Paul Larsson 1 Tossåsen, 
Storsjö, häromdagen strax öster om 
Tossåsen. Djuren, som voro präkti
ga exemplar hade en tredje i sällskap. 
Troligtvis var detta en unge, som lyc
kades undkomma jägarens kula.

Igångsättande uptfgjordes. ha visat sig 
stämma mycket bra. Från staten 
har till arbetet erhållits cirka en halv 
milj. kronor och Västerås stads kost
nader uppgå således till 1 runt tal IVi 
milj. kronor.

garna
teborg 3. trots att förfalskarm. som 
troligen är en stockholmare 1 distrak
tion daterat anvisningen Stockholm i 
stället för Göteborg, vilket emeller- DR. GRAHAM WILSON

Specialist.
Njurlidande, blodijukdomar, 

veneriska sjukdomar, hudajuk 
domar. Mottagningstid 9 Lm. til 
8 e.m. 666f/a Main St. levtd .C. 
P. R. stationen.
28 013. Bostad: 42 679.

Kyrkoherde Pihls sinnesbeskaffen- tid vederbörande post tjänsteman 1c- 
het skall undersökas. Enligt länssty- märkte förrän det var för sent. 
relsen förordnande har landsfiskal A.
Svensson i Eslöv 1 och för observation följd av att vinden nu gått över till 
till Lunds hospital avfört kyrkoher nordlig har vattnet 1 Vänern ånyo 
den Mårten Pthl i Norrviddinge pa drivits In i Lidköpings hamn och var 
grund av dennes förhållande till pas- j nyligen 45.8 meter över havet, vilket 
toratet och domkapitlet. Då biskopen I är 10 cm. högre än 1910 års vatten- 
på grund av kyrkoherdens upprepade stånd, och den högst uppmätta siffran 
förseelser gjorde ett besök i törsam- pä ett helt århundrade. Vid kantrln- 
lnigen för att ställa allt till rätta, blev gPn av vinden på morgonen 
han icke Insläppt hos kyrkoherden korns en svallvåg, som steg ända upp 
utan hotades till livet av denne. För! på gatan i västra hamnen vid norra 
denna och andra förseelser blev k yr- * tändsticksfabriken, och i Vänerns trä*

vattnet nära

JÄMTLAND.
översvämningar I Lidköping. Till

Födde barnet på tåget. På tåget 
mellan Ange och B räcke födde nyli
gen en av passagerarna ett barn. Vid 
framkomsten till B räcke, dit läkare 
kallats, visade det sig. afl barnet re
dan var dött. Modern, som befann sig 
efter omständigheterna vål, omhän
dertogs i B räcke för erhållande av 
värd.

ÖSTERGÖTLAND.
Tal.: Kontori

som startatEn ungdomlig tjuvliga, 
på stulna cyklar från Stockholm, har 
häktats 1 Norrköplngstrakten. De 
häktade äro grovarbetaren Knut Leo
pold Svensson från Bromsten, en 16- 
årig yngling Anders Magnus Larsson 
från Haby socken och elektrlkern 
Frans Oskar Jonsson från Stockholm. 
De ha erkänt en hel del Inbrott 1 vil
lor i mälarhöjden utanför Stockholm

DALARNA.
ma har nyligen hållits 1 Linköping 
under ordförandeskap av Rådman R. 
Hultmark. Därvid beslöts godkänna 
det framlagda llkvidationsförslaget. 
Den framlagda redogörelsen för bola
gets ställning den 31 augusti 1 år ut
visar ett underskott från den 1 Janu
ari av 51,019 kr. Avgående styrelse
ledamöter återvaldes. Stämman be 
slöt att ajournera sig till senare för 
slutbehandling av styrelse och revi
sionsberättelserna samt frågan om an
svarsfrihet och fastställandet av ba
lansräkning.

Jorden runt på cykel. En ung Fa- 
lubo, John H. Viklund, startade I slu
tet av forra månaden på en cykelfärd 
jorden runt. Färden företage» i sam
arbete med E. Lindgrens maskinfir
ma- Resan beräknas taga en tid av 
drygt fyra år

Ny frisinnad förening. Vid sam
manträde med frisinnade i Berg har
av red. Wilh. Annér bildats “Bergs- koherde Plhl Instämd inför Lunds förädllngsfabrik steg

i bygdens frisinnade förening". Till I rådhusrätt och det är på anhållan av halvmeterhögt l arbetslokalerna,
styrelse valdes lantbr. Olof Anders- rådhusrätten som medicinalstyrelsen bétarna 1 träförädllngsfabriken måste

Donation i Floda. K O. Olssons do- j 80Di ordf., lantbr. Lar» Göransson, v. forordnat om Pihls Intagande för Ob- på landgångar räfjda sig ut
nation, som testamenterats till Floda > kamrer Karl Andersson, sekr. serva tion.
församling av bankkamrer Elias Olof och j^gör övriga ledamöter blevo 
Olsson i BJorbo. utgöres av tillsam- , lantbrukarna Olof Göransson och P 
mans 294 tunnland och 23,739 kapp Mannberg med lanbr. John Anders- 
Lnd skogsmark, jämte aktier i en del

Ar-
ni. fl. ställen. Svensson och Jonsson, 
som båda äro 23 år gamla, ha förut 
varit straffade för resp. andra och 
första resans stöld.

Mellerta ötergötlands järnvägsak 
tiebolag likviderar. Mellersta Öster
götlands Järnvägs A. B:s bolags»täm-

graeai
fönstren. I brädgårdarna kan man ro 
mellan brädstaplarna. Ehuru vattnet 
sjunkit tillbaka något stå kajerna 1 in
re hamnen under vatten och vågorna 
gå högt upp på hamnplatsen samt in

STOCKHOLM.
SMALAND.

Dömd för fosterfördrivning. Barn
morskan Anna Wston från Tureberg, 
vilken ställ under åtal rid Stock- 
bolma rådhusrätt för fosterfördriv
ning och t samband härmed för vål
lande IIU annans död, har mot 4tt ne
kande dom ta till SH års straffarbete 
med 1 års pålöljd.

Kvinnlig kokalnlat åtalas. Polis
kammaren I Stockholm har beslutat, 
alt vld rådhusrätten anställa åtal mot 
en 23-årig kvinnlig kontorist, vilken 
Innehaft och sålt kokain. VW förhö
ren inför polisen har hon berättat, att 
hon fått kokalnet, genom en bekant 

Tid namn Hallberg, företa gån

son. samtliga 1 Bergsbyn, som supp 
bolag. Donationen» ändamål är att jeal,ter# TI 11 revisorer utsågos lant- 
grunda. uppehålla och stödja kyrklig ■ brukarnA M. E. Mackhé och E. Dahlin 
diakoni — kyrkligt filantropiskt arbe- J , ||f|||fL

En lustresa med efterräkning. Kan- 
Trivarubolaget Dalarna hemsökt av ,ielsresanden A. G. Fors från öster

eld. Trävarubolaget Dalarnas anlägg- sund bjöd i somras tre flickor pä en 
ningar i Vanabro ha nyligen härjats t,utur 1 Sundsvalls omgivningar. När 
av eldsvåda Branden observerades ekipaget befann sig ute vid Filland i 

S-tiden pä morgonen av fabrikens J skön blev det emelertld en kollision 
eget folk under pågående nattarbete. 1 med spårvagn. Bilen ramponerades 
Hur elden uppkommit vet man ännu ( och flickorna fingo sina kläder mer 
< J med bestämdhet, men den varsna- eller mindre förstörda. Fors har nu 
des först 1 ett torkhus. Därifrån spred av vederbörande häradsrätt döm ta att

5ö kr för ovarsam framfart samt

Forserums arbetare uppsagda. Sami 
liga arbetare och förmän vid For se 
rums bobbinfabriks aktiebolags fa
brik i Forse rum ha uppsagts från sina | 
befattningar, så snart inneliggande 
virke förbrukats, dock senast den 1 
april nästa år. Anledningen till den
na åtgärd synes vara att fabriken, 
som är en av de äldre Industrierna 1 ; 
Jönköpings län. grundlagd 1872, gått 
med förlust. Fabriken sysselsätter 
ett 100-tal arbetare Jämte förmän och 
kontorspersonal, av vilka en del va
rit anställd-i vid fabriken i 50 till 60

te — inom Floda foreåmling.

Hem till “gammel-landel”
under

jul och nyår1
res med

ILÅGA TAXORl SPECIALTÅGdee slf hastigt till närliggande magar j bota 
sinsbyggnader. ar vilka en del aed- förpliktats utbetala ersättning till 
brunno. Genom ett energiskt släck- flickorna med ca. 300 kr. 
nlngsarbete av Vansbro brandkår och 
personalen på platsen lyckades man 
på förmiddagen få elden Twgrånsad. 
så alt sägen, hyvlgrlet och brädgår

år.
gen under hösten 1926 . Härefter ha
de hoå ar honom kopt ett gram koks- i decembertiHSÖDERMANLAND. taila dl oefc då Ull «t pri» st sfx kr» 

Ssmmsnlset har hon LAPPLAND.
KUSTENuor per gram 

köpt omkring 30 gram. »v vilka hon 
sålt en del. Mannan Hallberg har le*

KUSTENAnavar yrkaa för dödsolyckan vld 
Sörmlänningarna. Olyckan vld Söder- : 
manlands regementes signalkompani j 
den 21 september var nyligen föremål 
för handläggning vld krigarätt. Krigs 
fiskal Boberg yrkade enligt par 130 
strafflagen för krigsmakten ansvar å 
kapten Malmström för att han lek* 
följt instruktionen samt på övrigt b*> 
fål. löjtnant Kellin, sergeant Holm 
berg och fnrir Pettersson för delaktig
het Kapten Malmströms biträde, ad
vokaten C. Fallenins. drog av kapten 
K Ungs pors vittnesmål den slutsatsen, 

varet för de rid infanteriet tfll 
Lgn ing metoderna bor 
hrre myndigheter och 
flfet sakkunnigas utKk 
fanns något orsak*

1 ritt till renbete. Do-
d*rn» mddad»». Skadorna rid bran- min,tyT,ta,n ,,, | Ttrando till
den uppakaUaa approximativt till «W. 1 m , lntH ha a„ er)nra mot det Wl 
000 kronor. Nåaon drtftrinatallelse

LÄMNA WINNIPEG 10.00 f. m.
1 ANSLUTNING TILL

ke kunnat antrtfta»
Arbetal6eHetahjålpe* I Stockholm. 

ArhetatoeheUkommlailonena aula*
på framatållntnxen om »tat»bidra* tlU 
kontantan* rottid åt arbetakma I 
Stockholm hn» behandlat» av arbeta 
l.mheunommittén. 1 den attaatlon.

Inlrått. beslöt kommittén be**ra 
ett ana la* av »tad»falhnåktl*e på !W. 
(WO kr. Ull nOdhlålpaarheten nnl 

■an. att 1M.0WI kr. måtte »tål 
Is» till tattle» ånUnåmnden» tétocan- 
de. att an v lada» till •enderotöd åt ar-

-v* dénska förelaget angående * mena ka
*enoro eldevådan kommer Icke att JUL-RESORNA.lapparnas rått till renbete i Sverige. 
I*. rum och nlgon arbetslöshet raed - Sfy^teen förklarar. aU I havudaak at 
aaleénta* av braa*n kommer ej hel
ler att bli följden. De personer, aom 
varit anatållde vld de eldhårjade ar- 
delningarna. komma nåmllgen att »T»

la de erinringar och önskemål desam
ma framförde beträffande 1919 års 

itttée betänkande blivit be-

FRAN WINNIPEG—
De c. 3 - 8.8. Montclare “ 
De9- 6 • 8.8. Montrose “ 
Dec. 11 - 8.8. Montnaim “
Dec. 12 - 8.6, Montcalm “

Belfast, Glasgow, Liverpool 
Belfast, Glasgow, Liverpool 
Cobh, Cherbourg, Southampton

- Dec. 6 
Dec- 9 
Dec. 14

- Dec. 18

SL John

lappkot
och tillgodosedda i det nu fö

religgande förslaget, vilket för övrigt 
år klart och överskådligt uppställt.

Belfast, Liverpool
selaåttas med röjningsarbeten och

GENOMGÅENDE SOVVAGNAR. SOM ANSLUTAS TILL SPECIAL^X 
TAGEN I WINNIPEG. KOMMA ATT UTGA FRAN EDMONTON, ■ 

CALGARY. SASKATOON. MOOSE JAW OCH REGINA. ^(dylikt.

GOTLAND.t MEDELPAD. att
lämpade llaj«
* läggas pä 
Invände, att 
tand. det ict

t kocken Bakalen I Sundsvall häktats Brita Jo- »amband mellan underlåtenheten att
följa Instruktionen och död »olyckan 

lår ba pågått I många är. varför eroäjtningaiåtvldlghet under 
stöld Inga förhållanden kunde föreligga. 

Målet nppekötn

betal<ma enligt far. ! 1 fattigvård»la Vind Eder till etationeföreetåndaren för fullståndlga upplysningar. 
Ticket Office 

C.P.R. Statlen 
Tel. 843 21*—17

Två Blidkkor häktade får förfelek- Avalöjet eaedllghetenåste I Sunde-
ning. Av landsfogde Brom» blevo ny- i por koppleri och hållande av
Ilgen I Visby biktade Jungmannen ' hu, där otakt kedriviu har av »tads- 
Karl Goeta Andersson

J. A. Hebert Co. 
Provencher å Tache 

St. Bonlface

gen. Mot delta beslut reeerrerade 
eig * borgerliga ledamöte

Nybyggnadenu för Tekniska Mög-

A. Calder A Co. 
ft*3 Maln St. 
Tel. 2* 313

City Ticket Office 
Hörn. Maln A Portage 
Tel. S43 211—12—13

BtyreUea för Teknisk» hög-
CANADIAN PACIFICfrån hanason där»läde» Den oenygga tra-Karl Vilhelm

PltdO. Stockholm» tåa. och aastållda riken.TT ar Ni betalt Prenu
*1 ——-.tionsaTgiftenO å Karta * Oaxene pråm nr. IS tlggee- opptäcktns. aår en an målan

* vid

•*

| l

fe

Dr. J. G. Munroe
Specialist I hud, njur och 

iirlnsjukdomar (Mven vene
riska).

Kontor 522 Maln St. (hör* 
net av Market A Main) nära 
City Hall.

KONSULT ER INGSTID: 
10—12 fm., 2—4 em., 7—8 em.

Söndagar 10—11 fm.

J

>

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Madlcal Arta Bldg. 
Kontorstlmmar från 2 till 4 »ndaet 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

En Trogen Ridgivare 
ock en Verklig Skatt ar 
RÄDDN1NGS-ANKARF.T

MkHä
tou iHta iUg etlw ao» levs i elyrk 
tiSt ftklewtål' I‘e* keaknenr «’ds 
re elU k»«h^nk d,.*ar de fftroheSek 
tig» tStjdnrn» »w Mngdomnaynder eS 
eo» BTegbet *er»i.»iH mmth«n 
■tub» • » W. wk fArkUrwr. kur de* 
n* »Ar elltid kasna Duttu
t>ekattb«r» odeertråffllfn f*rk. 150 nl 

Inmna vi *•! inaandandet ne ISe 
vek dvana anno na. < Kv«t

di.r
| MeiArkee o 
etr>rad SSe).

M. K. Ericmi Remedy Co.
1X5 Peareall A ve, 

JERSEY CITY, N. J.
Inkorporerat IS»0 t naltghe» mvd

srBaass & sfTssTir
eka Cannda Ttdsiagw

... ------ ” '
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A Strong, Reliable 
Business School

IHmltereoOmUs nMiHwrtm nuna nead». ack tag tUI »utti »ed
halrttimaa. tanaa >»S ton- md 1-1 MedShd| Den man, som

önskar giva sin 
sin fru det bästa

— Of* den dår generalen rådde er
Vid fotbollsmatch å Slott* ho*, t si

llan «U ta* från Oo- 
teborgiallianaea och ett från väst- 

beiy^nnde klub
bar segrade alliansen* tag med $—V

att eoka *pp

B— Ha» gjorde det, On.
— Hor nu. såg ni att karlen tar 

perak?
— Gubben . OloriU?

mjölet, tar ofta 
hem en säck

It will pey yoo again and again to train in Winnipeg 
where emptoyment is at i ta bast and where you can 
attend the SUCCESS BUSINESS COLLEGE whoee 
grad u»tes are given preference by thousands of employ- 
ere and where you can step right from school in to a good 
position as soon as your course is finished. The 
SUCCESS BUSINESS COLLEGE, Winnipég, is a strong, 
reliable school—its euperior service has reeulted in its 
annual enrollment greatly exceeding the combined year- 
|y attendance of all other Business Colleges in the whole 
Province of Manitoba. Open all the year. Enroll at 

eny time. Write for free prospeetus.

— Just han NI kr skai p h /m en 
qpkkniv, Kamson. men nå år inte van 
•oco jag nit taga mått av folk. Ge
nast jag klev over tröskeln, tade jag 
mårke till. att karlen hade avart hår 
under sin vita peruk, en lock *~ack 
fram vid bögra örat. Det var dartor 
jag hade så brått att trycka hans 
hand "Trevligt att råka er general", 
och allt det dår. Då kände jag. att 
hana hander voro vål faata för att 
tillhöra en gammal gubbe.

— För tusan, skulle det vara en
fålla!

— Säkert kr det ju Inte, faa tån sa
ken verkar sjuk Kanske karlen är 
tvungen att uppträda förklädd, i al
la händelser går vår våg till Qulroga. 
Min vård — han är Alcoa tas man — 
antydde, att akalt någon våga g ruffa 
med presidenten är det just Qulroga. 
Hår i landet har fiendskap alltid rått 
mellan norden och södern. Alt osta 
år eöderne man. Qulroga tycks för 
ögonblicket vara a ordens Skola v! 
giva oss av till honom, erbjuda hjälp 
och vlaka. att vl veta, var en laddning 
vapen ligger och väntar? N agn t era 
skaffade hit dem. det skall bli rätt 
nöjsamt att använda dem mot honom.

— Jag har tinkt på saken. Cox. 
tänkt hela tiden. Hur osäkra de un
derrättelser ni inhämtat än äro, pe
kar allt på. att vl måste norrut. Qui- 
roga är också vår man.

— Då taga vi fram kartan, sade Jim 
Cox och fiskade upp d«n ur en av et- 

I na rymliga fickor.
George lutade sig genast över den.
— Järnvåg till San Antonio, sade 

han halvt för sig själv, 
j — Det går alltid snabbare, medgav 
Jim Cox. Alltså järnvägen så långt 
den räcker och sedan i sadeln! Hör 
nu. jag såg ett par hästar 1 stallet. 
Skall jag fråga, om någon år till sa- 
;U. När bryta vl upp?

— I morgon. Vare sig man önskar

En fotbollsakandal har Inträffat l
nt Italien, i det att Tori ao F. C. som er

övrade italienska mästerskapet ge
nom att i finalerna besegra Ju ven tus 
F. C., fråntagits måstaretiteln. Det

i M
m~ r

i Dodd’e Kidney Pills hjälper alla 
slags njuttjukdomar, såsom 
reumatism, Brighti sjukdom, dia
betes ock 
ney Pills slljas för M cent» pe< 
esk ar alla spotskare eller såndar 
per post efter mottagandet av 
likviden. The Dodd’s Medicine 
Co., Ltd, Toronto, Ont

bsr nämligen kommit I dagen. su Tod
| rinos ledare sökt muta några Juven 

tusa pelare Ull att 1 finalmatcherna ej 
göm Mtt bästa. Den .skyldige Tori- 
nosledaren, dr Nani, dlakvaliftcerades 
på livstid.

FLOUR
ftrk, Dodd-s Kid

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.
De två sisu matcherna 1 tennis

stadsmatchen Stockholm—Kelstnfor» 
sluUde med svr*oska segrar. Östberg 
slog Schildi med 6—1. 7—ö,
Möller slog Sc hy bergson med 6—0. 
6—S, 6—1. I dubbelmatch segade 
M Uller—Östberg med 4—6. 6—0. 6—3. 
6—2. Hår var M Uller utmärkt och 
han visade nu. att han återfunlt aln 
goda form.

språkslost. Det är för övrigt myc- New York—Paria år 1627”. Vid Över- 
kn troligt, alt Johnny Widd och jag | lämnandet erinrade konsul Wal ler-

stedt om att guldplaketten år klub
bens högsta utmärkelsetecken och 
slutade med att konstatera, att kela 
svenska folket med rätta kände Mg 
atolt över bkwisflandskapen med Lind
bergh

3 och nästa år t agn oas en tripp över tUl 
Amerika, slutar hr. Palmqvtst.

$x* SlutresulUtet av tävlingarna 1 Bu
dapest om Europamåsterska pet 1 
brottning blevo (oljande:

Bantam vikt: 1) Gotsl, Italien: fjä
dervikt : 11 Wall. Estland. 31 Karpa- 
thy. Ungern. 31 Egeberg. Norge; lltt- 
vikt: 1) Bperling. Tyskland. 2) Petter
son, Sverige; mellanvikt A: 1) Papp. 
Ungern; mellanvikt B: 11 Ssabo. 
Tjeckoalova*len. 2) SJostedt, Sveri
ge ; tungvikt: 11 Bado, Ungern. 2) 
Richthoff, Sverige.

Poängställningen för de olika län
derna blev följande:

Ungern 6. Estland 9. Sverige 6. 
Tjeckoslovakien 6, Tysklond 3, Itali
en t. Norge 1.

Att ungraren Bado tillerkändes se
gern över svensken Richthoff beteck
nas som en a tor skandal.

Halistahammar vann tredje om 
spelsmatchen om D. M för Västman
land—Närke Över Vlsleråskamrater
na med 4—1.

SVENSKA FOTBOLLSSPELARE FA 
VIKINGATÅG.Vid Svenska Idrottförbundets stun

dande årsmöte kommer ak du arten 
John Zander att avböja eventuellt 
åt erval till ledamot av förbandets sty
relse Detta innebär även avsägelse

Svert-

Vid s?naaie mau* i östsvenska se
rien segrade Stockholms kamraterna 
over Linnéa med 7 mål mot 1.

BUSINESS COLLEGE Limited
Lamtamatchen i fotboll mellan Sve

rige och Hchwelts spelades på Letzi- 
grund och bevistades av omkring 20. 
MB personer 
got nervöa t, men farten var dock un
der första halvtid mycket hög. Anfal
len strandade dock 1 allmänhet på de 
starka försvaren. Det första målet 
gjordes at Ramseyer för Schweiz på 
straffspark. En halv minut senare 
kvitterade Rydell. Kort därefter gjor
de Ableggen achwelsarnas andra mål 
och den återstående kvarten av halv- 
tiden voro schwvaarna överlägsna, 
men Kroon gjorde dock härunder 
svenskarnas andra ra åk Halvtiden 
slutade alltså med 2—2.

I andra halvtid gjordes intet mål.

385y, PORTAGE AVE. — WINNIPEG, MAN.
som förbundets representant 
ges olympiska kommitté. Anlednin
gen till hr. Zander* avgång från

Studentiinaleu mellan Upaala och 
Lund. som spelades i Malmo, gav till 
resultat att Lund segrade med 3—2-

början var spelet nå-
Mimi) M Ull

Affären Costa Negra. nämnda poRLer är bristande tid under 
nästa arbetsår.senterade» fdr honom, ansåg han si

na misstankar i detta särskilda fall 
berättigade. Äventyrarens hoknäbba- 
näsa. hängande mustascher, slitna 
dräkt och tydligt visade självförtro
ende voro ej heller ägnade att ingiva 
en diplomat av gamla skolan höga 
tankar om ifrågavarande person. Men 
då Intet understöd begärdes, erinrade 
han sig godhets fullt såmtalet på presi
dentens bal och tog det som utgångs
punkt för ett lovtal över don Juan 
Alcosta och dennes ministrar, vlltaa 
enligt hans förmenande visat sin dug
lighet genom att äntligen lyfta Costa 
Xegra ur den ekonomiska försump- 
nlng. varunder landet länge lidit.

George instämde med ett allvar,
: om kom Jim Cox att skaka av ett in
värtes, ljudlöst skratt

Då ministern med eu oratorisk 
praktblom ma avslutade sitt tal. passa
de George på att framföra sitt ärende.
1 glädjen över att dessa båda. främlin
gar ämnade resa redan fOljande dag. 
blev sändebudet med ens välvilligt. 
Han nämnde något om ett rövarband, 
*>m eeligl ingångna rapporter, buse 
rade norr om San Antonio, och fram
kastade en förfrågan, huruvida rar. 
HarrLon inte önskade en c skon. Da 
• lesrgc tacksamt avslog, varnade mf- 
n is tern henera enträget för ungdom
ligt Överdåd och betonade, att han på 
"rund av sina vänskapliga förbindel
ser med presidenten och dennes om
givning lått skulle utverka eskorten 
g ratta. George förklarade ånyo, att 
r an och hans följeslagare önskade 
färdas ensamma, förlitande sig på sin 
tur. Sändebudet skakade sitt huvud, 
och tillönskade dem en lycklig färd. 
Man fkiWes under upprepade artlg- 
hctsbetygelser.

Hemkommen gav George den bu
gande portieren sina sista order för 
resan, och uppe på sitt rum sade han 
endast: ,

— Nu är det nog med prat! Supé, 
tolv timmars sömn. sedan framåt!

— Det låter gott, nickade Jim Ook.

(Forts.)

Motorcykelklubben Spreds höettåv- 
ell-pokalen ha nu avalu- 

Båstih placeringen uppnåddes I

Roman
ling om 
ta ta.
av Harry Walltn på Gillet, sidvagn. 
med 5 prickar. Därnäst kom Bertil 
Axelaton. F. N., solo, förra årets vin
nare och innehavare av pokalen. 
Axelsson hade erhållit 10 prickar. 
Tretton deltagare utgjngo.

av
Gnstai Janson.

ANDRA AVDELNINGEN:
EN STORT ANLAGD AFFÄR.

Styrelsen for Sydsvenska vinters pe- 
lcns förening hade nyligen möte i 
Nässjö, varvid beslöts att anordna 

| \ Interspel den 28—29 Jan. eventuellt 
4—5 febr. Ett arbetsutskott på 10 
personer tillsattes för att förbereda stadsmatchen 1 fotboll mellan 
spelen. Svenaka motorklubbens Ek Stockholm och Berlin, aom spelades 
sjöavdelniag hade hemställt att mo- j Berlin slöt oavgjord med 2—2. I 
tortävlingar måtte anordnas i sam- hUvtid hade Wockholm ledningen 
l>anc» med spelen Frågan remittera- me(j j—o. 
des till kommittén. Arbetsutskottet 
skall vidare udersöka möjligheterna 
av att få till stånd uppvisningar av 
Småland—Östergötlands fält ritt klubb.

(Forts. fr. föres, n r.)

— Anser ni verkligen, att jag bör 
<Sht? George föreföll ytterst betänk
sam. som om förslaget varit honoro 
mer in motbjudande

Det är mer åa nöd rånd ngt. vidhöll 
gineraten hrrigt. Jag och många med 
mig vilja för Intet prts. att något ont 
■kall hända er. VI aust‘ det »ora en 

* helig plikt att lämna er *11 den hjälp. 
S*>m står 1 vår förmåga Tyvärr, han
höjde beklagande på axlarna, är vår 
förmåga I detta avseende ringa. VI 
ha endast våra sympatier och vål 
önskningar samt det råd. Jag tagit 

n mig friheten giva er. Det är under 
nuvarande förhållanden det bästa 

— lliu! hostade George Jag hade 
förenat t mig att stanna.

— Del vore I högsta grad oklokt.

I Finland går man med- sedvanlig 
energi och förutseende in för den o- 
lympiska vinterrepreeentationen. Det 
bar sålunda uttagits 15 skidlöpare, 
vilka komma att ligga 1 träning uppe 
I norra delen av landet, där man re
dan har Inö. Truppen kommer att 
på lediga stunder ägna sig åt skogs 
arbete och det hela bekostas av ett 
»kogsbolag. På så sätt undgår man 
att bryta mot amatörbestämmqlserna.

— Tjänare! hälsade Cox familjärt. 
Låt inte mig storm!

— För all del — Ge peralen befriade 
sin hand ur Jim Cox’ grepp, ty den
ne hade genast fattat och skakat den 
mtd stor hjärtlighet. — Och som jag 
sagt, vad jag hade att aäga, bjuder 
jag nu farväl. Benors»!

.Generalen presterade en hov man na- 
bugning, vilken Cox hännade, epuru 
något klumpigt.

— Trevligt att råka er.' general, f-a- 
de han fryntligt.

— Senorea! upprepade generalen 
för andra gången och drog sig mot 
dörren. Hunnen dit. bugade han sig 

; ånyo o<* gick

oss härifrån eller ej, vinna vi ingen
ting på att dröja.

— Jag går genast ner och frågar 
efter priset på den ena hästen. Det 
är inte värt att vara hemlighetsfull. 
Vill man veta det, spionerar man ut 
våta förehavanden ändå. Således 
Eker allt från vår sida t öppen dag. 
Det skall inge Nagulera och hans^hej- 
dukar den föreställningen, att vi åsyf
ta något annat Men ett försiktighet: 
mått vidtaga vl ändå.

George såg frågande på honom.
— Vi promenera snett över gatan 

Ull legationen och lämna vår marsch
ruta där. Det är bara 1 detektlvro- 

—• Skrämde jag den gamle herrn? | maner hjälten undviker poliemyndig- 
frågade Jim Cox. sedan generalen ht,trn^ df» Pnda.
^ått.

Deltagarna i det svenska fotbolls- 
vikingatåget befinna sig nu i Htlver- 
aum, en lugn och vacker stad. som 
verkar småstad trots slita 
Inbyggare. Luften är emellertid kall 
och rå. och pojkarna ha mycket svårt 
att vänja sig vid kltmabrt.

Annars trivas de bra och hs för
träffliga tillfällen till träning. Sta
den har nämligen förstklassig idrotts
plats med inte mindre än fem trä
ningsplaner. Inackorderingen är god, 
och det enda klagomålet gäller de Is
kalla rummen Man eldar int* »å 
över sig där under den kalla årstiden.

Pojkarna träna emellertid hårt för 
att vänja sig vid klimatet, som hotar 
att alldeles förstöra formen, vilken 
ju bör vara den bästa möjliga till mat
chen. Två engelska tränare, som ver
ka i staden med elkt på olympiaden, 
förklara, att Holland har ett mycket 
gott lag. som det Inte blir lätt att be
segra på hemmaplan.

Av svenskarna Imponedade särskilt 
Rydell och Filip Johansson pä engels
männen under träningen

50.000
DÅ LINDBERGH FICK GULDPLA

KETTEN.
Dave Barry, mannen, som dömde 

matchen Tunney—Dempsey, blev före
mål för en säregen, låt oss säga hyll
ning, då han härom dagen skulle ut
öva sitt yrke som domare. Vid sitt 
iftträde hälratJee han av publiken, som 
långsamt sjöng till fjorton — Hka 
länge, som Tunney var nedslagen på 
Soldier Ftelds.

Från svenska legationen I Washing
ton har nu till Svenska Avroklubben 
ankommit en skrivelse, vari medde
las att klubbens guldplakett överläm
nats Ull Charles Lindbergh vid den 
av staden San Francisko arrangerade 
mottagningen, varvid omkring 300,000 
personer närvoro. Sedan borgmästa
ren Rolph hållit ett tal för Lindbergh, 
i vilket han bl. a. föreslog att en Lind- 
berghdag årligen akulle firas liksom 
Columbusdagen, överlämnade svenske 
konsuln i Saai Franci eko, C. E. Wal- 
lere-tedt pla betten titt Lindbergh. På 
plakettens framsida synes en flygma
skin över ett landskap och inskriptio
nen ‘ Kungliga Svenska Aeroklubbtn". 
På frånsidan läaes: "Kaptenen C har

som ha både vilja 
i och förmåga att hjälpa honom, 
oars skulle det inte bli någon roman— Var anser ni då, att Jag bör sty

ra kosan?

An-
— A nej, vl hade talat alut.
— Nå. vad hade den att aaga, om • av .... det är skälet. Men här gäl

ler det affärer,
att göra. vad vl skinn lätt kunde fä några ohälsosam- 

. ma rispor. FöljakUigen ställa vt oss

Sedan Johnny Widd I februari slu
tat sin värnplikt skall han ut på en 
större turné, säger hr Palmgvist. Bör
jan göres 1 London, och sedan är det 
meningen att göra matcher 1 Frank
rike. Belgien, Holland. Tyskland. Spa
nien och Italien. Huvudsaken är ba 
ra. att han skaffar sig erfarenhet, och 
• ärför är det av vikt. att han inte får 
möta de främsta, och vi komma att I les A. Lindbergh, av svtenrk härkomst, 
ställa gageanspråken synnerligen an-' för glansfull och dådkraftig flygning

— Norrut, till Fellpe Qulroga, Han 
är dtu onde, som kan skänka er verk 

Funnes ett fartyg l 
hamnen, vore det naturligtvis säkrast 
att gå ombord på det. men enligt vad 
jag inbarn tat, väntas intet sådant på 
länge

— Och hur skall jag då komma Ull 
senor Qulroga?

Härifrån med järnvägen till San 
Antonio. Sedan till häst vidare mot 
norden. Jag kan som sagt Inte råda 
er till annat än ätt hellre i da* än i 
morgon fly härifrån.

— Jag år synnerligen tacksam ftr 
.... George stannade och » a wle 
mot dorren, ty en nyckel sattes 
skramlande i dess 14».

General Olorltx reste sig från aln 
plats och såg oroligt på Georrc. *

Innan denne hunnit säga något tig- 
nande. öppnades dorren, och Jim Cox 
trådde In. Han stannade vid trös
keln och såg mås*tänkaarot på besöka
ren.

utom det att vårtJag får fråga? sporde Jim Cox.
—Han rådde mig 

själva ämna.
— Vad har karlen för orsak itt rå- högtidligen under vårt sändebuds be

skydd. Tror man bara. att han hål
— Det akulle förmodligen vara ett ler sin faderliga hand över osa, skall

aarat bistånd.

da er till något?

alags tack för den hjälp, jig råkade man betanka sig två gånger, innan
man skjuter skarpt. Det kunde jugiva Qulroga

Qulroga? Det namnet har jag medföra obehag även för andra än 
hort ett par gånger I dag. Känner ni oas. Apropå det, äro vi turister eller

upptäcktsresande hos ministern?
— Turister, föreslog George.
— Gott! sade Jim Cox medgörllgt.

bunofn?
— Då jag beråttade min lilla htsto-

Till “gamla landet” under julen
Special

np oTag

ria. hoppade Jag över mitt aamnt-in 
träffade med Qulroga. Jag antog, alt Huvudsaken år att Ti komma i™ vag. 
det Inte ägde någon betydelse för ur. Nu går jag ned och köper en häst. 8e- 
Cox. Men det år möjligt, att jag oo* dan låter jag från hotellet skaffa bil-

| jetter till Ban Antonio för oss ochgått ett misstag 1 det avseendet 
I få ord omtalade George aina iakt- två hästar. Allting öppet och enkelt, 

tagelser på presidentens bal och aån- | Jim Cox avlägsnade sig och George 
delserna eQer densamma. j studt rade uppmärksamt kartan under

wi Det var intet dåligt uppslag, ut- hana frånvaro. NTtr Cox kom tillbaka 
ropade Jim Cox. Efter vad jag hört kliade han fundersamt sin haka. 
år Qulroga en styv karl. Att ni hjälpt 
honom förpliktar till ell ordentligt han Häfta rna voro till salu och pri- 
handtag från hana sida. 1 d >t avse- set nästan billigt. Sadel och munde- 
firflet svika spanjorerna sällan hår ring funno» också. Tusan så konstigt 
nere VI ha således orsak att söka i alla fall. att just i dag två hästar le- 

Nu beror Ju mycket på daa hit och ställas in i stallet Man

11 ar Ni betalt Prenu-
merationsavgiftenÖ

i1 — Det går för bra. Harriaon. sade

KÖP ED RA VAROR AV 
P. NELS0N.

409 DUFFERIN AVE.
Bästa varor och billigaste

— General Olortlx — Min van och 
kompanjon, senor Cox, presenterade
George

— Aha. herrarna åro .... hm! ... 
två. stammade den gamle herrn för- 
rtnrad-

ppp honom
vilka medel ban disponerar Har han i tycke ana. att v1 ämna resa. TILL FARTYGSIDANVi resa I— Hur som helst. Cox.pengar och folk? Eller blir det nög-
■ta han kan åstadkomma en »ådan • morgon. Beträffande ert förslag alt 
där liten revolutionsunge. som slutar *å tlH legationen, gillar jag det Sko^ 
med ett dussin syndares naugnlu* la vl g oss av?
och några egendomars konfiskerar — Det är inte krot att ae spöken på 
de? Preeidentee har sållan något ljusa dagen, mumlade Jim Cox. VI gå. 
emot dylika tlllstållingar. ty han för- Ministern mottog de häda besokan- 

fMi WuMt *7- tjannr alltid på d«-m. de med tydlig misatro. Hans erfarenhet
***** recé. UTT» - Ja* ret kkHt au Fellpe Qui.-o beirlflande landenlunen rar loie a» 

ga gjenle *U »Urkt Intryck P* ml* allra båaU sia*, och när tur. Co* pre-

priser.
?5 SS! Ä SSS .....
A Rdjf-V ia 1 burks- i.................
Osff-tbirsr i burkar ..................
Aptit bii ar i burkar ...............
Aasjovis i Os t r •>« så e ...................
SSKS?*..::::::::::-::r.::
Let fisk, twrr. per Ib.........................
| srdigiuts*, per Ib. ........
I*ökt Lat. p« Ib ...........................
| UotrWgs »til ...
• Brick Chnm” Ceétmieifcs -st)

S2.se
4-»0 FJÄRDE TAGET går från Winnipeg kl. 10 f. m. den t dec., till Hell- 

fsx i anslutning S.S. “Antonias" avgång den 6 dec. till Plymeuth, 
Havre, London. S S. “Pennlande" till Plymeuth, Cherbourg, AnV 
werpen; och 8.S. “StockhoIma" titt Göteborg.

M
• 30

relTJAÄA PENOAB FA BTOOHÅDEB.
•es srb »me» 16

XI eShåÄer rår i.trSehi « 
tMt t*e 1* >**»•.!•< wk, bur 
t Ja -‘b^ur ptisu ". K»»tsr

r Ki »kait ksas» iå ,
fwiskk mer.-A

211$. CBIGACO 
Htk m, Cbtcw BL

.90
M
•35
.15
.88 kl. 18 f. m. den S dec.. IIM Hall-TAOET går »rån Wlnnlpag 

faa I anslutning SS. “Alhenlas" avgång den 11 dee. till Balfaat, 
Lluerpeel, Claagew.

4anr ber FEMTE60
»EfT
11» Bsst .40

M
BeubrM. StarUiskM ....

Kr* Krup ....
per pskn ..........

^ per IL. .... 
Osts Arter ..............

*' »u-kj •••
B5T75 r p-eU.::

B», bsrksr ..

.35
»D444»0»4»W4m»ém»4ff>»644»é»M4< 6 6 6 B 4 • 4 » 6 .40 SJÄTTE TAGET eir från Winnipeg kl. 10 f m. den 9 dec-, i anslut

ning till S.S. “Ascanlae" avgång den 12 dee. till Plymeuth, Hav
re, Lendon; och S.B. “Baltics” den 12 dec. till Queenetewn,. GIV

elektriska husbehovsartiklar
I JULKLAPP

Bcssk

HYDRO SHOWROOMS
55 Prmcess Street

:x::: Ä
...f

B 51
f ,3

gmeli.

: .

l.iap>a i |0-1 
Ksrdroiumju p«r 
Amim * i"eek»»l per 
Bettrms. pm pain

I ANSLUTNING TILL FÖLJANDE FARTYGS AVGÅNG:Beställ |Hats nu
hos *f

Canadian National 
Railways

.16 “POLONIAS”, den S dec. från Halifax till Cepenhegen, Dan- 

Sig, Helsingfors.

“FREDERIK VIII:*', den 9 dec- från Halifax till Christian- 

sand, Oslo. Cepenhagen.

komma genomgående sovvagnar att insättas från de större 
stiderna.

• r Samt »Dt 
väl ordnad speceriaffär.

P. NELSON
469 Defferin Ave., 

Winnipeg, Man.

en

X

X och m den

största sortering.
, , _______ ___ CODA VILLKOR.

« SS »♦♦»!» »«»>»•>»»»♦»»»♦»♦« å »t !*♦»»♦»♦»»» >**»<-0-M-6-6-e->********
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UNDER
DECEMBER

Lägre Taxor
TILL 

KUSTEN

Genomgående
SOVVAGNAR 

FRAN

Edmonten, Calgary, 
Saskatoon, Regina,

direkt till kusten 

i förbindelse med flera julbåtar.

Från Idrottsvärldi
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.1 '1 W 4608 Od 884 I HIMé Mlf dant foretag ocfe mae bör ken na gm- 5 kärnfriskt «v«-n*ki aaförasrtSe. Titti» j 
! firman Hallberg åt Urktrfcjf bar tak- j ialera icke Mot t baraen och denu» le , t rot» «*n kiaorteiUka ram. dock bjoe 

Wlnni- | (taft. isen lika mycket ftoräidrarae ■ de unga några allvarsord med på rå 
.Nåaade att lära de »må gen “Om skäppan alltid bitr fall**, 

vårt vackra »oderemål och bevara . yttrade han biand 
ieteamma tor kommande slakten I gen sorg ; »tagan
'Mta år ett kulturarbete av stora di- j tio säkerligen likeom herr Lindberg.

att skäppan alltid skall vara och bliva

Ur. CKae A. Hat i berg 1 egendom

7ira Jul i Sverige! CANADA SVERIGE !► peg for evlkitgt f«»rfarande i fem ol^ 
• ka fall

för <hra»
:

UPP ttil be annat, "råder In 
Och vi alla andra RES HEM TILL 

JUL MED

Norska Amerikalinjens

I
ber» >t*4 •** *}«< 4re Det förberedande for

horet avhölls måndagen den 21 no- 
ibfr . Advokaten 8. W. Goerweil

förtjänar uppmärk
mae och stödjas av aiia. som ännu i fuH för vännen Enok. 
hava en känsla av svenskhet kvar i ! Så hurrades det Igen och nedan 1

n samfällt avsjungit ‘Du gamla. Du 
följande om väx- J fria. ...** och “OCanada" samt de 

| många trevliga lyckönsknlngstele- 
.grammen från bland annat Regina. 
Sångkoren | Dryden. Wablgoon. Stockholm. Sve- 
— rige. och Otiavra upplästs o. man lyee-

Vorma Mattson. ' nat till sta tamå nnena allvarsord, kun
de dansen taga sin början och 1 mun
ter svängom till Helges nu så popelå
ra dragspelsorkeater, vilken inom pa
rentes segt hälsade» välkommen till
baka till Winnlpegs uan» salonger.

... Sven Boman, dansade man till -sena natten.
Stämningen var den ypperligaste 

och bröllopet, vilket säkerligen var 
ett av de störst* och angenämaste 
på mången god dag i W inni peg. läm
nade endast ljusa minnen efter sig.

Ja. vad äi* mer att säga om festlig
heten, att bruden bar en förtjusande 
vit ducheeeeklånning med en bedå- 

Krik Vadel lus. rande sloja och tärnan var iförd en 
dröm av luftig georgette med infäll
da guldspetaar samt damernas totlet- 
ter för övrigt kunde förvrida vilket 
stm kars manfolk som helst.

Låt oes än en gång upprepa: “När 
Mlldred Anderson Småland gör något, så gör han det 

helt”. Men hans hittills bästa fynd. 
ja. det är säkerligen hans bedårande 

Sju små ljus. unga fru. Må de leva -..........

SKA AMERIKA 
LINIEN
Halifax—Göteborg

SV X'
tlllramtMn» m-d illmånm IkUlirm tv 1

1r ha instämt Hallberg, »om år av ina bröst.
Program m* t 

•i »de
il JT=.Sfe>
5 1 l

■ ’ * ren* k-amerikan sk bårkomet.
L STORA OCH POPI LÄRA ÅNGAREinsättning:

1. a) “Du gamla. De fria 
bl Modersmålets sång

2. Välkomsthälsning-----
BERGENSFJORDimLeder Julexkursion.

»'nLLe. ■ultrw l»ktfau foij*z I
I RAN NEW YORK g December*5(.enomgfingsbiljett. utan extra kost

nad till Häbraborg. Malmö 
etter Arvika.

FttU MED EN AV
SVENSKA AMERIKA LIMENS

STOKA SVENSKA

3. "Smådockornas utställning" 
4 Viol in solo. Alexis —.... .....

utgifter från Oslo till Arvika. Göte-

M iW red Anderson, 
ackompanjerad av Florence Nilson.

5. "Regnbågens färger" ------------
«. Yokaiju.lt) „ 

a> Mors lille Olb*. b) Bä. b* rita lamm 
7. Duettsång.

al Hell Dig Du höga Nord. bl Sverl-

vackra norska högfjilIsnaturen.
Genomgå ngsbiljett 

borg. Hälsinborg eller Malmö.
geJL"^,^^

BILJETTPRISER:

utan extra

JIJLEXKIIRSTONER

5 Dec. || 

9 Dec.

TURISTTREDJE 
KLASS

ttstgående Rundtripp

$115:50 $193:00 
FÖRDELARNA VID KÖP AV RETURBILJETT:
GALLER UNDER ETT AR

TREDJE KLASSCABINERAN HALIFAX TILL GÖTEBORG
Kombinerad 1 :st; östtfiende Rundtripp 

och 2ndra klass. I
Florence och Gerda Nilson, 

ackompunjenulc av Else Sickerbol.
8 "En telefonorder till S:a Claus”
9. Violinsolo. a) Anvll Chorus 

bi Simple Aren
ackompanjerad av Florence Nilson.

10. Plauoduett. Selection............
Florence Nilson och Ruth E>Hund.

11. “Ett födelsedagskalas"
12. Vtoltntiio. Selection ................

Florence Nilson.

SS. “STOCKHOLM” 1
$105:50 $178:00SAMT FRÅN NEW YORK

$152:50mmMÅ “GRIPSHOLM”
ji

KAN FÖRLÄNGAS.
INBESPARAR PASSAGERAREN 844:50.

RESAN från Wlnnlpeg till Halifax kostar $58:70 och 
järnvägen I kolenietktass $25:00. — Biljetter kunna

JÄRNVÄOS 
‘ returbiljetten a 
- köpas å alla järnvägsstationer i Cansda.

TRADITIONELL JULMAT SERVERAS UNDER HELA ÖVERRESAN. 
DAGLIGA KONSERTER OCH SAMKVÄM I BÄGGE KLASSERNA.

och Eric Widellus.
13. "Gammal Folklek, “Gångsången”
14. "God Nått” ........
15. OCanada
Mrs. C: H. Nilson, klubbens ener

giska ledarinns. kominer att presen
tera de olika numren .

Inträdet är 50 cents för äldre och 
25 cents för barn och biljetter kunna 
erhållas hos alla barnen. C. H. Nil
sons skrädderi affär och å S. C. T:s re
daktion.

P. M. Dahl. Fru Johnson.Csktii 1147 S«; An»ra Cakla 1168.60; T»i«U Klass SIS» muiurtue vertere vågan 
Tredje Klase. *e«»end« • 106 50 vutficndr 1117. m!»

b-»risr jeten då ui stiger ombord. Xi tSr 
itmtk musik .t*n«k svensk inlrran <rk J>kts svensk

»r«-s* W»d de» cHMyrkta SVENSKA AMERIKA LINJEN blir ett
Från kust till kust ENDAST 8V2 dygn!tk duwea tsikllgi

sve»>k • reseålteksF. 
jelstässi lag. Vn je

Norska Amerikalinjens julexkursi
on från västra Canada lämnar WI11- 
nlpeg lördag morgon via C. P. R. och 
väntas anlända till New York den 6 
december kl. 7 f. m, varefter passa
gerarna omedelbart avresa till far
tyget, s.s. “Bergensfjord ", som ligger 
förtöjt vid 30: de gatans pir

Penningförsändelser till 
Sverige.

Cenadenalaka medborgare lödda I Sverige och • veneka medborgare 
boaatta 1 Canada behöva el pass för besök 1 Norden. Endast genom- 
resetiltstånd via U S. Ä. nödvSndlgt.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLÖPA ALLTID 
HALIFAX PA VXSTGÅÉNOE TUR.

TURIST 3DJE KLASS S Bergenaflord erbjuder passagerarna Cabln- 
klasa bekvimligheter tUl betydligt reducerade prisar.

Årets jul-exkursion med sa. BERGENSFJORD DEN 6 DECEMBER 
frln New York lovar att bliva årets trevligaste. Ett antal synnerligen 
gods hyttplatser tinnes speciellt reserverade för csnadensleka passa
gerare. Insänd Eder reservation redan I dag! Bankanvisningar eller 
postremissvAxlar i belopp frän *10.00 och upp utställas till oes med 
parivlrde beräknat i Winnipeg.

BESTXLL ALLTID EDER BILJETT FRÅN

stt beredas de lnsti 
U! Ooteborg

reuaåt svensk

Varje år brukar många av svenskar
na här 1 landet aända en liten pen
ningsumma till alna hemmavarande 
släktingar eller nära vänner, och sä 
är åven förhållandet 1 år.

Tiden för Julen närmar sig nu med 
snabba steg, och de, som ännu icke 
avsänt den vanliga julklappen till Sve
rige- vännerna, kanske just nu gå och 
fundera på. hur de lämpligast böra 
ordna detta. Vi vilja då rekommende
ra den gamla välkända ångbåts- och 
bankagenturen. Dahl Steamshlp Ageu- 
cy, 325 I>ogan ave., Winnipeg, Man., 
som sedan många år tillbaka åtagit 
sig att för lägsta/ möjliga kostnader 
och högsta möjliga kurs ombestyra 
pennlng/örsändelserna till Sverige. 
Transaktionen går genom The Royal 
Bank of Canada* vilken storbank Itor- 
gar för att billigaste och snabbaste 
befordringssätt användes. Genom fir
mans förbindelser med banken kunna 
rpeeieUt låga förmedlingsavgifter till- 
lampas, vilket icke bör förbises av 
avsändaren. I övrigt hänvisas till au 
non» i dagens nummer.

r«u4#Mi«k» «e»dborgare född* i Sverige uet evenske nndersiter beböv*
ej p«m f»r beeök i Sverige.

Tidigare terer frän New Tork:
“STOCKHOLM” 3 Nov„ “GRIPSHOLM” 9 Nov.

JtJLA I SVEBIOS 1 AB! RES MED • SVENS
Får vidare upplyenmgsr. beeflllaing »v hyttpUle, bitrade 

uddig» papper. Hr., hievindr men ii| *i'l Btraxi* i»*nt
8WEDLSH AMERICAN LINE

WINN1PEQ. MAN , 470 Meta Street. MONTREAL, QUE Olb fl 14 10 Stanley 
MINNEAFOL18 MINN »2S 2nd Ave. »;> SEATTLE. WASH . 153» 4 Ave <2*4 fl.)

Brook
lyn.

LINJE"!(AS EOEN
vid utfärd 
för linje», eller

“Och de tu blevo ett ..... ”Bolagets generalagent för västra 
Canada. rar, P. M. Dahl, kommer per
sonligt n att leda exkursionen till New 
York och har bland annat förklarat,

"När Småland gör något, så görSt.
lan det helt", var det någon som sade 

att årets bägge ledande exkursioner tl|j osg D^r ^ Bent 
blivit fullkomliga publiksuccé ser pch ämnade Enok Johnsons bröllopsfest 
att man aldrig förut fått mottaga ett

pa natt k röken

DAHL STEAMSHIP AGENCY.ft 0 H44SW vå Travellers Hall i Winnipeg. Och 
rätt så. Euok Johnsons brollop var 
•n minnesrik svensk bröllopsfest med 
behagliga engelska ingredienser in- 
11 rödd» här och där för att göra ra
men helgjuten.

En ok Johnson har under de år han 
istats i Winnipeg under kortare och

så stort antal passagerare från västra 
och östra Canada som i år. Den för
sta exkursionen från Halifax omfatta
de över 50 passagerare från väslra 
och östra- Canada och direktionen för 
C. N. R.. över vilken järnvägslinje 
den första exkursionen dirigerades, 
ställde speciell sovvagn till passage-

Stirling Hotel Nelson, B. G WINNIPEG. MAN.$25 LOGAN AVE.
Äldata skandinaviska ångbåtsagentur I Canada. 

Grundlagd Sr 1909.
Ilår ligt Utge, med en tjusande utsikt Över Kootenaysjön. Komfor

denna tidning “Jag ger utan vi- ! 
gare Stirling hotell åran av att vara det mest Inbjudande skandinaviska • 
hotell jag tMaökt 1 Canada**. Ett verkligt hem för skandinaver.

Prenumerationer &

tabell. En resande svensk skrev
g»»»»»

Flera SVENSKA män önska*.
SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN tongre tider, »kallat sig en stor och 

raroas förfogande, vilken förde dem Rjtta vänskapskrets, 
direkt till fartygets förtöjningsplats

Lön $25.00 till $50.00 per vecka.som enhälligtnpptagaa 1 Nelson, B. C. av 
P. H. ■ U • H ,00 SVENSKA män 6»«tka» »It l»ra Ull Melor, Trwki.-r . Mekai.il* , (Ur*gr 

• le-ktnlur »rheie. Vi n»«l.n/t*w ork»* I frUi.r yrket — »'•» »4urere «rh 
trare " Kt#»r« Inner oeh »rbelen f»>r d«e, »om vilja Ura ri* ho*
Tar omlaal i.åg-a vekor. Katalog grsU». Kri plalaanakaffnmg. Hvar pi

nötte upp på hans liva stora dag for 
i Halifax. På så sätt siuppo passa*'- övervaia det Ktådtlga- ögonblic- 
r».rna ob»ha*rt av Udeödande omhy. k„ (li ..8måUmd- k not hymena band 
t<n eller kostbara hotelluppehåll

orh
•'plaa4f*4
cngeUk*.uetl »in hjärtas utkorade, skön Jung

“Don Karlo*** ombedes sätta sig i 
f<»rbindelne med Red. för vidare över- 
liggnång angående “Croes
gåtan.

Vid logen
"WTilstdrive och Duns" 
första priserna av mrs. Lar» Mattson 

' och Erik Kunehjelin. andra priserna 
av miss Emlly Johnson och mr. Enok 
Johnson (“Småland") samt “tiobby" 
priset av mrs. K. Johnson och mr. G 
Dtthlquist. Helge Andersons förstärk 
ta daneorkeeter skötte sin sak bra 
och arrangementen voro i övrigt de 
bästa. Publikt n mot te mangran t upp 
och var den största på länge. — Vid 
logens sammanträde i dag. torsdag, 
kommer styrelseval att förrättas och 

1 medlemmarna uppmanas att infinna 
»ig så allmänt som möjligt. Flera 
viktiga ärenden komma upp till be
handling. vilka fordra alla medlem
mar» närvaro.

Dahl Steamship Agency. Norska 
Amerikalinjens s.s. "Bergensfjord" 
lämnar New York den 6 december på 
sin Julexkursion Ett synnerligen 
stort antal passagerare från västra 
Canada medfölja och exkursionen 
lämnar Winnipeg lördag f. m. över 
C. P R. Mr P M. Dahl. generalagent 
för linjen I västra Canada medföljer 
personligen passagerarna till New 
York. dår de komma att embarkera 
det moderna fartyget för att efter 8 
och ett halv dygns resa hälsas väl
komna tillbaka till Skandinavien. — 
t.s. “ Stav ange rf jord lämnar Bergen 
dm 7 december på resa till Halifax 
och New York.

Hemphill Trade Schools Ltd. 580 Main St. Winnipeg.Sjukhjälpsföreningen
NORDEN

Vid nämnda exkursion medförde frun Martha Molin från Dryden i On-
linjens fartyg "StavangerfJord" bland 
annat ett större parti silverrävar i nerade bröllopsmarschen och Cen vä 
»In dyrbara last. Värdet av denna

ark). När fröken Olga Pearson into- Ed monton. Calgary. Vancouver,
8. A.

8a*k
»tadet VT'ilngskootor: lUglna. 

b Montreal. Aren**
Avdeln

Toronto oe
Kyrkorna.ui bruden intågade, ledsagad av sin 

äder. jordbrukaren P. Molin och es- 
rorterad av tärnan, fröken Ruth Lind
berg, samt marskalkarna, bröderna 
Gustav ...och Charlie Lindberg, voro 

Svenskmötet i konsul&tfrå- ^‘nBt elt hundrafemtiotal

Stiftad 1900
möter andra fredagen 1 varja månad 
% Bcott Memorial Hall kl. 8 a. m. — 

Sekreterare: Em11 Halionqulat. 398 
Logan Avg

SJuk.-<>r'lL: Oliver Haller, 118 Es
se* Ave. Tel. 83 378.

Finanasekreterare: Alexis
steuaon 188 Scott St.. Tel.: 63 119, 
Winnipeg.

Bliv medlem av Wtnnlpega älsta och
finansiell atarkaste skandinavisk» 
flftrealng

Alla medlemmar aom för längre el 
lar kortare ttd ombyta vistelseort upp 
manaa att omedelbart underrätta 
Finana -Sekr., därom.

försändt Ise uppgick till över en halv 
miljon dollars och den erlagda frak
ten för desamma uppgick Ull $40,000

Strindberg* senaste
vunnos de

Svenska Lutherska Zlonskyrkan,
hörnet av Logan. Ave. och.. Fountain 
■itreet. Pastor Hjalmar Olson. bo»tad 
372 Logan Avo. Telefon 27 104.

1 eftermiddag, torsdag, möter Kvin
noföreningen kl. 2,30 1 kyrkans under
våning. Alla våra kvinnor hälsas väl
komna.

Torsdag afton kl. 8 möta söndags- 
skolelärarna 1 pa storshuset.

Nästa tisdag kväll håller Freja«-för- 
enlngen sin ärliga bazar och auktion. 
Många värdefulla saker kunna då kö
pas, och alla hälsas välkomna till den
na bazar. F*örfrtskningar serveras.

Kören möter fredag kväll kl. 8 och 
Konflrmatlonsklassen möter lördag 
f. m. kl. 10

Nästa söndag:, 2: dra söndagen i Ad
vent, Högmässa kl. 10,30, Söndags
skola kl. 12 och Aftonsång kl. 7. e. m.

Svenska Baptistkyrkan, hörnet av 
Logan Are. och Ellen Street. O. R- 
Gunnerfeldt, pastor. Bostad 281 El 
len Street. Tel. 89 213.

Våra sammankomster åro som föl
jer: Torsdag kl. 8 e. m. Bönemöte. 
Fredag kl. 8 e. m. Sångövning. Sön
dagen den 4 dec. morgongudstjänst 
kl. 10.30 f. ra., söndagsskola kl. 11.45 
f. m.. Ungdomsmöte kl. 4 e. m. och 
aftonmöte kl. 7 e. m. Jesu Döde
åminnelse firas efter af tonmöte. Al
la hälsas varmt och hjärtligt vålkom-

w. FINKEL

US» Expert urmakare och juvelermre 
242 Lagan Ave„ Winnipeg.

28 Sr* erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. So#- 
clell
för gamla land* kioo- 
»or. Order från landa- 
>rten gea prompt upp- 
aiirkeamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖKI

personer
samlade i den vackert dekorerade 
amllngsHalen, vars fond bestod av en 
irovisoriskl uppförd brudpall, tvenne 
mäktiga flaggor, tn svensk och en ca- 
ladenslsk. samt en smakfullt arran
gerad blomster- och banddekoration.

‘ -■ Genomgångs-
biljetter till

'XjdO göteborg.
STOCKHOLM.

MALMÖ,
HÄLSINGBORG. ARVIKA.

TVENNE FESTLIGA JUL
RESOR.

HELL1G OLAV
FRAN NEW YORK.

Ångaren har Turlat tredje klaea!
Enkel reaa .............................. CWlSO
Tur och retur  —............. $190:00
FREDERIK VIII 9 DEC. 

FRAN HALIFAX.

Chri- gan.
uppmärksamhetVid föregående fredags allmänna 

möte I Scott Memorial Hall beträffan
de möjligheten av att rekommendera 
en av stadtns svenskar att upprätt
hålla befattningen som svensk kon 
sul i Manitoba till dess Kungl. Sven
ska Utrikesdepartementet kan anse 
sig böra förelägga Sveriges Riksdag 
ett definitivt förslag om upprättande 
av ett avlönat konsulat i provinsen, 
blev som sådana möten för det mesta 
bruka bliva. — bråkigt.

Till ordförande för dagen valdes 
mr. P Nelson. till sekreterare red 
Cart-E. Rydberg och mr. John Tho
rell utsågs till kassör. Efter en for
tare diskussion nominerades fyra av 
stadens svenskar, herrar A. Hallon 
quist O. Sebröder, H. P. A. Herman- 
,on och C. H. Nilson, av vilka dock de 
bägge förstnämnda avsade sig det 
eventuella uppdraget. Vid omröstnin
gen visade det stg att av 59 avgivna 
röster mr. Nilson erhållit 46 och mr. 
Hermanson 11.

Mr. Hermanson. som alltid visat sig 
vira en god “sport" föreslog, att mr 
Nilsons val ekulle förklara» enhälligt, 
vilket också blev mötets beeut

Mötets resolution kommer att avgi
va» Ull den tjänatt-förrättande sven
ske konsuln 1 Manitoba. baron Len
nart Rappe för vidare befordran till 
Utrikesdepartementet i Stockholm.

Brudgummen själv var ledsägad av 
sin "best man" herr Edvin Nyström. 
->ch mottog vid altaret sin unga brud. 
Brölloparitualen utfördes på engelska 
prftket och paetor Hjalmar Oleon 
rån Svenska Lutherska Kyrkan offi- 
•ierade.

Sedan Herrens välsignelse nedkal- 
ats över deras förbund, och de nöd 
/ändiga papperen angående vigseln 
inderUcknats, mottog brudparet i 
tt angränsande rum de församlades 
tjänligaste lyckönskningar samt skå
lade med glädjestrålande blickar över 
den smakfulla och ytterst dyrbara 
jamling bröllopsgåvor, de fått med ta
ra ut i livet som minne av deras »tora 
änskapskrets tillgivenhet.
Sedan mr. J. W. Wilton. en av brud- 

-ummt ns engelska vänner, i välvalda' 
>rd framburit de nygiftas tack för all 
ien vänlighet, som visats dem, inbjöd 
tftonens värdfolk, herr och fru C. H. 
Nilson gästerna att taga plats vid de 
v allehanda läckerheter dignande 

borden . Brudparet tronade bakom en 
•näktig bröllopatårta. 
skymde brudens fagra nordiska lock- 
ir allt för mycket för de säkerligen 
synnerligen uppmärksamma kavalje-

1 DEC.
Plågas icke mer

av dålig mage. då äkta Llnfröextrakt 
; av östersunds-magaslnets i Stockholm 
n.edel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra, magkatarr, magsår, då
lig matsmältning, trög avföring och 

| därmed följande »vindel, matthet, 
tryckande känsla I maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. m. Pris per 
paket $1.20. Levereras tullfritt 1 Cana- 
!a: P. Nelson, 409 Dufferln Avs. 
Winnipeg, Man.

Använd Eder av denna lä
genhet!
Canada direkt till Skandina

vien före juli

Den aista från

CinsdensUki med bor*, re födda 
I Sverige och avenaka medborgare 
kunna besöka Sverige utan paaa 

rabatt P* tredje klase tur 
| och retur om hela biljet

ten köpes före avresan från New 
.York eller Halifax.

Köp forskottsbetalda biljetter for 
! släktingar och vänner i Sverige. Vi 
i garantera 

framkomst av passagerare.
Flesta ångarne anlöpa Halifax 

västgåeude.
För vidare upplysningar, beställ

ning av hyttplats, biträde vid ut
färdande av nödiga papper, etc.. 
hånvände man *lg till närmaste 
agent för linjen. C.N.R. *ier C.P. 
R. “ticket agent" eller till
ScmndinavUut American Liee

4*1 Main St. Winnipeg. Man.
1410 Stanley SL, Montreal, Que.
1321 Fourth Ave.. Seattle, Waeh.

Mrs. J. Halverson,
1431 ADAMS BT^ N. E.
Minneapolis, Minn.HÖG

WINNIPEG SKRIV I DAGna!
Missionskyrkan, hörner av Logan 

Are. och Ellen St. C. J. Engvall, pas
som tyvärr tor. Bostad. 421 Logan Ave. Tel. 29063 

Även förtiden söndag kunde vi gläd
ja oss åt goda möten.

Våra kommande möten äro:
Torsdag bibelstudie och bönemöte 

kl. 8 e. m. Söndagen den 4 dec. pre
dikan av pastor Engvall kl. 10,30 f. 
ra. och 7 e. m. Söndagsskola kl. 12 
middag och ungdomsmöte kl. 4,30 e. 
nu då det blir ett program med sång 
tal och uppläsning. Alla skandinaver 
hälsas hjärtligt välkomna till mötena.

Bazar. Dorkasföreningen håller sin 
sedvanliga höstföreäljnlng den 6 dec. 

Den förste kl. $ e. m Många fina handarbete^ 
mr. P. M. finnas passande till julklappar. Gåvor 

till försäljningen mottagas med tack
samhet. Förfriskningar serveras fritt. 
Inträde 18 cents. Glöm ej daton

på svenska eller enyHska om ni li
der av dålig matsmältning, trög av
föring, magsyra, huvudvärk, nervo
sitet, HÖmnlöahet. 
ett säkert och oskadligt växtlåke- 
medel. preparerat av Dr B. J. Karl
son. Svensk Naturläkare och ört- 
specialist. Graduerad från Stock
holm, Sverige, U. 8. A. och Canada.

De flesta lidande förorsakas sv 
förstoppning ar matsmältnings- och 
avsöndringsorganen, förebygg det
ta. Insänd en dollar per paket till 
DR. B. J. KARLSON. 18 Bayle St.

Montreal Ouebec.
Agenter önekae.

snabb örerförsel och
' —- Svenska Amerikalinjens ». s. 

“Stockholm" lämnar New York den 3 
december och Halifax den 5 decem 
ber medförande jul passagerarna till 
Sverige och Finland m fl. skandina
viska länder . Exkursionen ledes av 
förre chef saasieten ten rid linjens 
Wlnnlpeg-kontor. mr. Chaa A. John
son. — m s. “Gripeholm** lämnade Gö
teborg den 28 november medförande 
74ö passagerare, varav 115 cansden- 
sleka resanden. Fartyget väntas an
löpa New York den 7 december.

— Scandlnavlan American Lines 
fj. "Helllg Olav** lämnar New York 
1 dag torsdag och sjl "Frederik VTir* 
lämnar New York den 7 december och 
Halifax den 9 å sin julexknrston till 
de skandinaviska Und<
»vdelalugnchef t Winnipeg. mr H. 
Press, medföljer exkursionen till Ha- 

•rarnas

VECKANS SAMMANTRÄDEN:
TORSDAG: IXXI EN STRIND

BERG AV VASAORDEN STYREL
SEVAL. M. M

8ANO-TEA år

rema.
Redan rid smörgåsen bröt det löst 

. .. . Ett fyrfaIdigt leve för brudparet 
11 bringades av herr Nilson, som mäs
terligt skötte sin krävande syssla av 
kombinerad •“toastmaafer" och över- 

känlt Och så vid deeerten.

MÅNDAG: BARNKLVBBEN SYS
KONBLOMMANS KONSERT A IS
LÄNDSKA OOODTEMPLAR SA
LEN,

Barnklubben Syskonblom
mans konsert på mån

dag kväll.
Stadens néjeellr brukar fér det ste mun«

dan», det ml nu sedan man gjort heder *» vad duktiga
SAMMA DAG: CENTRA LKOM

meeu kulminera
vnm maxkernd-kamevnl, "»Ulxtdrlre »venxka husmödrar kunna trolla fram 
och duna" eller bellongdans. men »II- »v allehanda låckerheter. bdrjmde ta 
Hd dana. Det kan dirfdr tjana aom lena långd och mångd. 
ett rngenårat och uppiggande avbrott 'alarna for aftonen var 
t vårt nöjesliv att tå höra att Barn- nahL »om I et: humoristiskt och kåae- 
klubben Sr,kon blomman av Vaaaor- rande anförande orakade de båda ny

en konsert gifta lycka ram t gav dem några goda

MITTENS MÖTE A 8. C. T. 
•veneka Folkdanslaget» markerad 

kal å lalandaka Ooodtemplarhallen 
atatlldna torsdag blev synnerligen lye- 
kad om mae bortser från publikfre- 
kveuseu Salen var ytterst smakfullt 
dekorerad och föraaite geeaai de når 
varande I det råtta kernevalahamo- 

av: 1 a ta pri» 
illghetafull tarkln 

t.-drn prta av en åkta svensk

AGENTER ÖNSKAS
HUSHÅLLERSKA ÖNSKAS

på farm för vintern. Helst en 
äldre flicka eller änka utan fa
milj.
och trivas där. Gott hem, litet 
hushåll. Begär kin i första brev. 
Märk svaret

på varje plats för att eländigt eller på 
l-diga ständer fiireälja en mycket lått- 
•åld artikel välkommen i varje hem. 
tiod orh stadigvarande Inkomat garan
tera». Våra ombud I Sverige förtjäna 
1 ajlmänhrt 400—1*00 kronor I måna
den Skriv I dag efter orderbok m. m. 
aom sä-des gratis och franko.

HANOELSKOMPANIEJ NORDEN
Odengatan $4, Stockholm, Sweden.

Bolagets
Bör vara van vid farmden beslutat arrangera 

måndagen den t december I Inland- råd på rågen et genom livet. Andra 
ska Goodtemplnrhallen. hornet av talare följde trmi eiempvl och för alt 
McGee Street och Sergent Ave. då taga några namn nr högen: Charlie | 
baraen. kärnan av vårt upp ' rande Gustaf son. Jack Palm. Neil Btevrart.

), muiå Jack Jspcux och J- W. Wilton m. fl.
“fosterfar* 1 Winnipeg;

ret.

2 vana segehakarellfax ock övervakar
embarkertng

eu vacker ock
m;

Brtjener ttil 
något i oek året» julexkur»löner kunna ertål

itliga dessa linjerbondgubbe, vars ypperliga maskering LM. S. C. T:« exp. 
325 Logen Ave., Wmnipef.

få genast arbete. 
Hlnvendelse till 

G. MURRAY A CO. 
180 Princese Street.

eck goda mimik icke T
[X Brudgum

ligger late Htet arbete bakom et; »å- betr J. Uadberg. höll a* Ull aln t ett
att svara för hela programmetövrigt att Saska. och *:dja pris ranns j las från Dahl Steemehlp Agency. tu 

■ ■ tagna Ave. »'lanlpeg Man j Gynna våra annonsörer.

.. Vhtei

I

11 :

SPECIELLA GOTTKÖPSRESOR
*K i VIUV 1VIKX rak Ullkaka.tv» raa amjaaitJETT

“Droflnineholm'’ I fl 7S “Stockholm" ‘ ^ 1 /ö

“Grijwholm"

I Trraj, Bara

$182trtn HALIFAX »Uet

XFW YORK MI1

mv*■' ■ "• ■ , ’• ......:..... ■ ‘j•• ' •’ * • .... : > ■

I
SIDAN ATTA SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. WINNIPEG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 1 DECEMBER 1927.

•■I ) \

VASA ORDEN
Lagen No. 259 “Strindberg"

Möter i:»la tvrsdagen och 4:de 
onsdagen I varje månad å Colum- 
bua Hall, Grahiro é Smith Str.
kl. 8.15 e. m.

Sjuk.-OrdL å-ar* Mattson 225 
Union Are. Elmwood Tel 64 818 

Flnansaekreterare C. H .Nilson, 
188 Logan Ave.. Tel A7811. Re» 
Tet. 61 220
Roa re terare Edwin Asplund, 629
Richmond etr.

Vasa Orden bar na över <0.000 
medlemmar, 
år Winnipeg» största svenska föra
Sl"!
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